
ПАЛИЛУЛА

Скупштина градске општине Палилула на 19. седници 
одржаној 10. јуна 2011. године, на основу чл. 76–79. Закона 
о буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/2009, 
73/2010 и 101/2010), члана 32. Закона о локалној самоуп-
рави („Службени гласник РС”, број 129/2007) и члана 25. 
Статута градске општине Палилула („Службени лист града 
Београда”, бр. 43/2008 и 16/2010), донела је 

ОДЛУКУ

О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
ПАЛИЛУЛА ЗА 2010. ГОДИНУ

1. ОПШТИ ДЕО

Члан 1.
Укупно остварени текући приходи и примања, извр-

шени текући расходи и издаци у завршном рачуну буџета 
градске општине Палилула за 2010. годину износе:

 (у хиљадама динара)

1. Укупно остварени текући приходи, примања и пренета средства 1.017.268
2. Укупно извршени текући расходи и издаци 781.244
3. Разлика укупних примања и укупних издатака (I - II) 236.024

Члан 2.

У билансу стања на дан 31. децембра 2010. године (обра-
зац 1) утврђена је укупна актива и пасива у укупном износу 
од по 4.493.619 хиљада динара.

Члан 3. 

У билансу прихода и расхода у периоду од 01. јануара до 
31. децембра 2010. године (образац 2) утврђени су:

 (у хиљадама динара)

ОПИС Износ
1. Укупно остварени текући приходи и примања остварена по основу 
продаје нефинансијске имовине 666.278

2. Укупно извршени текући расходи и издаци за набавку 
нефинансијске имовине 806.853

3. Мањак прихода – буџетски дефицит (редни број 1 – редни број 2) 
–некориговани -140.575

ОПИС Износ
4. Кориговани вишак прихода и примања – буџетски суфицит 
а) Увећан за укључивање:
– дела нераспоређеног вишка прихода и примања из ранијих година 
који је коришћен за покриће расхода и издатака текуће године;
– дела новчаних средстава амортизације који је коришћен за набавку 
нефинансијске имовине;
– дела пренетих неутрошених средстава из ранијих година коришћен 
за покриће расхода и издатака текуће године;
– износа расхода и издатака за нефинансијску имовину, финансираних 
из кредита;
б) Умањен за укључивање издатака:
– утрошених средстава текућих прихода и примања од продаје 
нефинансијске имовине за отплату обавеза по кредитима;
– утрошених средстава текућих прихода и примања од продаје 
нефинансијске имовине за набавку финансијске имовине;

125.010

265.600
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Члан 4.
Буџетски суфицит, и укупни фискални резултат буџета 

утврђени су:
(у хиљадама динара)

ОПИС Економска 
класификација

Буџетска 
средства

Додатна 
средства

Укупна 
средства 

(3 +4)
1 2 3 4 5

I Укупна средства (II + III) 3+7+8+9 894.279 71.081 965.360
II Укупна примања (1+2+3) 7+8+9 643.303 56.457 699.760
1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 7 643.303 14.398 657.701
од којих су 1.1. камате 7411 13.645 289 13.934
2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ

8 - 8.577 8.577

3.ПРИМАЊА ОД 
ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ

9 - 33.482 33.482

3.1. ПРИМАЊА ОД 
ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ

92 - 33.482 33.482

III Пренета средства 3 250.976 14.624 265.600
IV Укупно издаци (4+5+6) 4+5+6 781.244 56.324 837.568
4. ТЕКУЋИ РАСХОДИ 4 526.134 17.760 543.894
од којих су 4.1 отплате камата 44 - 18 18
5.ИЗДАЦИ ЗА 
НЕФИНАНСИЈСКУ 
ИМОВИНУ

5 255.095 7.864 262.959

6. ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ 
ГЛАВНИЦЕ И НАБАВКУ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ

6 15 30.700 30.715

6.1. НАБАВКА 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ

62 15 30.700 30.715

V Укупна средства минус 
укупни издаци (I-IV) 

(3+7+8+9)-
(4+5+6)

113.035 14.757 127.792

VI Буџетски суфицит/
Дефицит (1+2)-(4+5)

(7+8)-(4+5) -137.926 -2.649 -140.575

VIII Укупни фискални 
резултат /VI+(3.1-6.1)/

(7+8)-(4+5) + 
(92-62)

-137.941 133 -137.808
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Буџетски дефицит као разлика између укупног износа 
текућих прихода, примања остварених по основу продаје 
нефинансијске имовине и пренетих средстава и укупног из-
носа текућих расхода и издатака за набавку нефинансијске 
имовине, утврђен је у износу од 140.575 хиљада динара. (не-
кориговани)

Укупан фискални резултат је буџетски дефицит, ко-
ригован за трансакције у имовини и обавезама које су из-
вршене у циљу спровођења јавних политика, или набавке 
финансијске имовине који се сматрају расходима, и утврђен 
у износу од 137.808 хиљада динара.

Члан 5.
Кориговани вишак прихода – буџетски суфицит из чла-

на 3. ове Одлуке у износу од 125.010.341 динара, преноси се 
у наредну годину и састоји се из: 

(у динарима)
1. дела вишка прихода – буџетског суфицита 113.034.474
2. дела коригованог вишка прихода из сопствених извора 11.975.867

Буџетски суфицит у износу од 113.034.474 динара распо-
ређује се и то за следеће намене: 

Средства неутрошена из буџета града опредељена за 
исте намене:

(у динарима)
Редни 
број Намена Износ

1. Рушење бесправно подигнутих објеката 1.402.657

2. Реализацију главног пројекта и дела прве фазе изградње 
азила за напуштене животиње у Борчи 13.555.040

3.
Програм заштите, уређења и коришћења 
пољопривредног земљишта на територији града 
Београда

3.624.710

4. Трошкове рада матичне службе 65.392

5. Пројекат развоја „Локалног волонтерског сервиса” – 
канцеларија за младе 25.313

УКУПНО 18.673.112

Средства неутрошена из буџета Републике опредељена 
за исте намене:

(у динарима)
Редни 
број Намена Износ

1.

Геодетске услуге – Катастарске општине Овча, Борча, 
Падинска Скела – за потребе нове саобраћајнице према 
мосту Земун – Борча – пренето од Министарства за 
заштиту животне средине и просторно планирање

156.000

2.
Оснивање и поставка првог Е – музеја у Србији – 
пренето од Министарства за заштиту животне средине и 
просторно планирање

86

3.
Пројекат за имплементацију „Локалног акционог плана 
за младе ГО Палилула” – пренето од Министарства за 
омладину и спорт

4.997

4. Доделу грађевинских пакета избеглим и расељеним 
лицима – пренето од Комесаријата за избеглице РС 2.625.000

УКУПНО 2.786.083

Неутрошена средства од донација:
(у динарима)

Редни 
број Намена Износ

1. Трошкове поправке и одржавања у ОШ „Олга Петров” – 
пренето од АД „Имлек”, Београд 994

УКУПНО 994

Неутрошена наменска средства за капитална улагања:
(у динарима)

Редни 
број Намена Износ

1. Стручну оцену и коментаре за административни центар у 
Борчи

3.000.000

2. Инсталирање вентилационог система унутар архивског 
простора у згради општине

2.576.304

Редни 
број Намена Износ

3. Постављање киосака на гробљу „Лешће” 410.000
4. Изградњу јавног тоалета на Ада Хуји 375.000
5. Клима уређаји за школе, вртиће и остале институције на 

територији општине Палилула
330.964

УКУПНО 6.692.268

Неутрошена наменска средства за „Проширене надлеж-
ности”, (члан 77. Статута града Београда):

(у динарима)
Редни 
број Намена Износ

1. Текуће одржавање основних школа на територији ГО 
Палилула

2.268.580

2. Оснивање и поставка првог Е – музеја у Србији 500.000
УКУПНО 2.768.580

Неутрошени, наменски нето приход од закупа, остварен 
у 2010. години, у износу од 12.158.165 динара распоређује се 
за следеће намене: 

(у динарима)
Редни 
број Намена Износ

1. Капитално одржавање Установе културе „Палилула” 5.166.130
2. Изградњу ватрогасног дома у Борчи 5.450.000
3. Изградњу спортских терена на територији ГО Палилула 1.246.000
4. Санацију инсталације за грејање у МЗ Котеж 210.000
5. Уређење шестог спрата у згради општине 86.035

УКУПНО 12.158.165

Остварени вишак прихода из извора финансирања 
прихода буџета градске општине Палилула у износу од 
69.955.272 динара дели се на два дела:

–износ од 3.441.164 динара, који се као нераспоређени 
вишак прихода преноси у наредну годину и биће распо-
ређен Одлуком о измени и допуни Одлуке о буџету за 2011. 
годину, 

– износ од 66.514.108 динара преноси се у наредну годи-
ну и распоређује на следећи начин:

(у динарима)
Редни 
број Намена Износ

1. Изградњу Спортске хале у Падинској Скели 11.000.000
2. Планирање и праћење пројекта Спортске хале у 

Падинској Скели
390.000

3. Финансирање политичких странака из вишка прихода 
на основу Закона о финансирању политичких странака

111.434

4. Текуће одржавање основних школа на територији ГО 
Палилула

5.302.638

5. Центар за предузетништво ГО Палилула 2.600.000
6. Трошкове платног промета 400.000
7. Клима уређаји за школе, вртиће и остале институције 

на територији општине Палилула
2.169.036

8. Установу културе „Палилула” (опремање позоришта) 20.000.000
9. Санацију пружних прелаза на територији ГО Палилула 500.000
10. Дотација предшколској установи „Бошко Буха” 3.000.000
11. Учешће Општине у пројекту Exchange – 3 2.000.000
12. Остале услуге штампања 1.000.000
13. Уређење паркова, међублоковског зеленила и стаза на 

територији Општине
5.200.000

14. Уређење стајалишта ГСП на територији ГО Палилула 2.500.000
15. Уређење архивског простора у згради у Улици Илије 

Гарашанина
1.246.000

16. Набавку опреме (намештаја) 300.000
17. Помоћ ОФК „Београд” (јубилеј клуба) 1.000.000
18. Постављање ограда око вртића у Борчи и гаража на 

Карабурми
620.000

19. За часопис „Светосавско звонце” 700.000
20. Набавку ватрогасних апарата за рачунаре 250.000
21. Уређење спортског терена на Ада Хуји 1.650.000
22. Надстрешницу за шах на отвореном у Вишњичкој Бањи 375.000
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Редни 
број Намена Износ

23. Трошкове обележавања дана општине 2.000.000
24. Набавку рачунара за ДЗ „Милутин Ивковић” 500.000
25. Систематски преглед запослених у ГО Палилула 700.000
26. Уређење шестог спрата у згради општине 1.000.000

УКУПНО 66.514.108

Део коригованог вишка прихода из сопствених извора у 
износу од 11.975.867 динара распоређује се за следеће намене:

(у динарима)
Редни 
број Намена Износ

1. Суфицит индиректног корисника ЈП „Пословни 
центар” општине Палилула за покриће законских 
обавеза из текуће и ранијих година (од тога 50% 
чини обавеза уплате оснивачу у складу са чланом 17. 
Одлуке о буџету ГО Палилула за 2011. годину)

1.351.919

2. Суфицит индиректног корисника Месне заједнице из 
2010. године – за покриће законских обавеза из текуће 
и ранијих година

199.755

3. Суфицит на подрачуну стамбеног фонда преноси 
се у 2011. годину за намене предвиђене Законом о 
становању

10.367.134

4. Суфицит на подрачуну боловања 57.059
УКУПНО 11.975.867

Члан 6.
Неангажована средства пренетог вишка прихода из ра-

нијих година у укупном износу од 175.884.510 динара, пре-
носе се у наредну годину и састоје се из:

(у динарима)
1. дела неангажованог вишка прихода – буџетског 

суфицита
122.989.167

2. дела неангажованог вишка прихода из осталих извора 52.895.343

Буџетски неангажовани суфицит у износу од 122.989.167 
динара распоређује се за следеће намене:

Део вишка прихода чине средства дестинирана из буџета 
града из ранијих година која се опредељују за исте намене:

(у динарима)
Редни 
број Намена Износ

1. Уклањање бесправно подигнутих објеката на територији 
општине

305.366

2. Санацију колектора отпадних вода у Падинској Скели 4.862.434
3. Програм заштите, уређења и коришћења пољопривредног 

земљишта на територији града Београда
82.377

4. Израду „Локалног плана акције за младе” 42.000
5. Мониторинг система видео надзора у школама 436
6. Новчане казне и пенале по решењу судова 6.446.089
7. Пројекат интерактивног говорног система „Хало општина” 8.401
8. Уређење просторија градског судије за прекршаје 65.419
9. Уређење стајалишта Градског саобраћајног предузећа на 

територији општине
16.935

10. Уређење ходника и степеништа у згради општине 35.698
11. Средства за рад Комисије за комасацију 30.188
12. Услуге очувања животне средине 2.648.302
13. Отпремнине приликом одласка у пензију 44.734
14. Уређење улаза у стамбене зграде – пренамена по основу 

акта градоначелника број 3187/2011-Г
2.000.000

15. Изградњу Спортске хале у Падинској Скели – пренамена 
по основу одобрења градоначелника број 3187/2011-Г

2.000.000

16. Бежични интернет – Wirelesѕ – пренамена по основу 
одобрења градоначелника број 3187/2011-Г

1.000.000

17. Наставак изградње Ватрогасног дома у Борчи (уградња 
механичких врата) – пренамена по основу одобрења 
градоначелника број 3187/2011-Г

715.467

УКУПНО 20.303.846

Средства неутрошена из буџета Републике, из ранијих 
година опредељена за исте намене:

(у динарима)
Редни 
број Намена Износ

1. Пројекат „Рециклажа није бламажа” – пренето од Фонда за 
заштиту животне средине

1.840

2. Израду „Локалног акционог плана за младе ГО Палилула” 
– пренето од Министарства за омладину и спорт

31.010

3. Оверу пуномоћја за регулисање држављанства Републике 
Србије – пренето од Комесаријата за избеглице

8.640

4. Репрезентација – Канцеларија за младе – пренето од 
Министарства за омладину и спорт

9.697

УКУПНО 51.187

Део вишка прихода од донација из ранијих година рас-
поређује се за:

(у динарима)
Редни 
број Намена Износ

1. КК „Олимпик”, бесплатна школа клизања – пренето од ЈП 
Аеродром „Никола Тесла”, Београд

350

2. Бесплатну правну помоћ – промоција 2.116
3. Олимпијаду културе – награде професорима и ђацима – 

пренето од „EFG” банке
619

4. Средства за унапређење рада инспекцијских служби 
Управе општине – пренето од ЈП „Паркинг сервис”, 
Београд – неопредељено

12.863

5. Повраћај неутрошених уплата донатора за тениски турнир 21.000
УКУПНО 36.948

Неутрошена наменска средства из ранијих година за 
„Проширене надлежности”, (члан 77. Статута града Београ-
да):

(у динарима)
Редни 
број Намена Износ

1. Новчане казне и пенале по решењу судова 2.194.424
УКУПНО 2.194.424

Неутрошени, наменски нето приход од закупа, из ра-
нијих година, у износу од 56.911.437 динара распоређује се 
за следеће намене: 

(у динарима)
Редни 
број Намена Износ

1. Изградњу Спортске хале у Падинској Скели 53.145.563
2. Планирање и праћење пројекта Спортске хале у Падинској 

Скели
2.950.000

3. Стручну оцену и коментаре за административни центар 
у Борчи

500.000

4. Уређење шестог спрата у згради општине 175.474
5. Текуће одржавање лифтова и ватрогасних апарата 40.400
6. Набавку опреме (намештаја) 100.000

УКУПНО 56.911.437

Остатак вишка прихода из ранијих година из извора 
финансирања прихода буџета градске општине Палилула у 
износу од 43.491.325 динара распоређује се за следеће наме-
не:

(у динарима)
Редни 
број Намена Износ

1. Додатни трошкови за Спортску халу у Падинској 
Скели у складу са Главним пројектом (ставке које нису 
обухваћене Уговором о ЈН због недостатка средстава 
– саобраћајне површине, водоводна и канализациона 
мрежа до прикључка, „слабе” и „јаке” струје)

18.471.421

2. Поправке и одржавање гробаља у Сланцима, Великом 
Селу, Овчи, Вишњици и Падинској Скели

9.440.000

3. Капитално одржавање Установе културе „Палилула” 4.733.601
4. Изградњу ватрогасног дома у Борчи 2.337.092
5. Уређење контејнерског насеља 653.328
6. Уређење шестог спрата у згради општине 2.238.491
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Редни 
број Намена Износ

7. Постављање киосака на гробљу „Лешће” 3.265.474
8. Накнаде члановима скупштинских комисија и 

функционални додатак
1.951.918

9. Резервисана средства за покриће из ранијих година 400.000
УКУПНО 43.491.325

Део вишка прихода из ранијих година из осталих изво-
ра у укупном износу од 52.895.343 динара, распоређују се у 
2010. години за исте намене:

(у динарима)
Редни 
број Намена Износ

1. Неутрошена сопствена средства индиректног корисника 
ЈП„Пословни центар” из ранијих година

82.550

2. Неутрошена сопствена средства индиректног корисника 
Месне заједнице из ранијих година 

305.290

3. Суфицит на подрачуну „Стамбени фонд” из ранијих 
година

52.507.503

УКУПНО 52.895.343

Члан 7.
У извештају о капиталним издацима и финансирању у 

периоду од 1. јануара до 31. децембра 2010. године (обра-
зац 3) утврђени су укупни извори финансирања у износу од 
42.059 хиљада динара и укупни издаци у износу од 293.674 
хиљада динара.

Члан 8.
У извештају о новчаним токовима у периоду од 1. јануара 

до 31. децембра 2010. године (образац 4) утврђени су укупни 
новчани приливи у износу од 699.760 хиљада динара, укупни 
новчани одливи у износу од 837.568 хиљада динара, и салдо 
готовине на крају године у износу од 317.325 хиљада динара. 

Члан 9.
У извештају о извршењу буџета у периоду од 1. јануара 

до 31. децембра 2010. године (образац 5), утврђена је укуп-
на разлика у износу од 137.808 хиљада динара, између укуп-
них прихода и примања у износу од 699.760 хиљаде динара 
и укупних расхода и издатака од 837.568 хиљада динара по 
нивоима финансирања из града – општине, и осталих из-
вора.

Члан 10.
Завршни рачун буџета градске општине Палилула садр-

жи:
1. Биланс стања,
2. Биланс прихода и расхода,
3. Извештај о издацима за набавку нефинансијске имо-

вине и примањима од продаје нефинансијске имовине,
4. Биланс финансирања,
5. Извештај о извршењу буџета, сачињен тако да приказ-

ује разлику између одобрених средстава и извршења,
6. Објашњење великих одступања између одобрених 

средстава и извршења,
7. Извештај о примљеним донацијама и кредитима, 

домаћим и иностраним и извршеним отплатама дугова,
8. Извештај о коришћењу средстава из текуће и сталне 

буџетске резерве,
9. Детаљан извештај о реализацији средстава програма 

и пројеката који се финансирају из буџета а односе се на:
– трошење наменских јавних прихода и сопствених при-

хода.
Завршни рачун буџета градске општине Палилула за 

2010. годину не садржи извештај екстерне ревизије.

Члан 11.
Планирани и остварени текући приходи и примања по 

изворима, као и планирани и извршени текући расходи и 
издаци буџета у 2010. години по наменама и корисницима, 
исказани су у табеларним прегледима и образложењу извр-
шења буџета за 2010. годину који су саставни део ове одлуке.

Члан 12.
Одлуку о завршном рачуну буџета градске општине Па-

лилула за 2010. годину доставити граду Београду најкасније 
до 15. јуна 2011. године. 

Члан 13. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављи-

вања у „Службеном листу града Београда”.

Извештај
о извршењу буџета градске општине Палилула за период јануар – децембар 2010. године

Примања 
Економска Врста прихода Буџетска средства Други извори Укупна средства
класификација  Планирано Остварено % Планирано Остварено Планирано Остварено
 321 Пренета средства из 2009. године 367.228.811 250.976.111 68,3 9.955.078 9.902.599 377.183.889 260.878.710
 311 Капитал – ЈП „Пословни центар 

општине Палилула”
- - - 2.301.000 2.301.000 2.301.000 2.301.000

 Свега 3: 367.228.811 250.976.111 68,3 12.256.078 12.203.599 379.484.889 263.179.710
 7 Текући приходи
 71 Порези
 711 Порези на доходак, добит и капиталне 

добитке (од пољопривреде и шумарства) 
134.000 13.670 10,2 - - 134.000 13.670

 711 Порези на доходак и капиталну добит 
(на земљиште)

5.540.000 7.598.153 137,2 - - 5.540.000 7.598.153

 711 Самодоприноси 12.000 7.128 59,4 - - 12.000 7.128
 713 Порез на имовину (од непокретности) 206.548.000 262.049.665 126,9 - - 206.548.000 262.049.665
 713 Порез на имовину (на наслеђе и поклон) 19.709.000 21.694.224 110,1 - - 19.709.000 21.694.224
 714 Порези на добра и услуге (комуналне 

таксе)
57.922.000 51.922.086 89,6 - - 57.922.000 51.922.086

 716 Комуналне таксе на фирму 56.492.000 57.278.167 101,4 - - 56.492.000 57.278.167
 Свега 71 : 346.357.000 400.563.093 115,7 - - 346.357.000 400.563.093
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Економска Врста прихода Буџетска средства Други извори Укупна средства
класификација  Планирано Остварено % Планирано Остварено Планирано Остварено
 73 Донације и трансфери
 732 Донације од међународних организација - - - - - - -
 733 Ненаменски трансфери од републике у 

корист нивоа града
65.983.000 65.983.149 100,0 - - 65.983.000 65.983.149

 733 Ненаменски трансфери од републике у 
корист нивоа општина

15.748.218 14.498.218 92,1 - - 15.748.218 14.498.218

 733 Текући трансфери градова у корист 
нивоа општина

- - - - - - -

 733 Текући трансфери градова у корист 
нивоа општина

4.908.080 4.908.080 100,0 - - 4.908.080 4.908.080

 733 Капитални трансфери градова у корист 
нивоа општина

19.624.710 19.624.710 100,0 - - 19.624.710 19.624.710

 Свега 73: 106.264.008 105.014.157 98,8 - - 106.264.008 105.014.157
 74 Други приходи
 741 Приходи од имовине (комуналне таксе) 15.452.000 15.098.803 97,7 - - 15.452.000 15.098.803
 741 Приходи од камата на средства буџета 

општине 
13.894.000 13.645.058 98,2 200.000 288.832 14.094.000 13.933.890

 741 Приходи од имовине (за коришћење 
пољопривредног земљишта и 
осигурања)

- - - - - - -

 742 Приход од давања у закуп објеката 
општине (са ПДВ-ом)

100.655.000 96.855.574 96,2 10.500.000 11.914.467 111.155.000 108.770.041

 742 Општинске административне таксе 2.919.000 2.213.513 75,8 - - 2.919.000 2.213.513
 742 Приходи од делатности општинских 

органа и организација
836.000 773.754 92,6 3.130.000 1.343.187 3.966.000 2.116.941

 743 Приходи од новчаних казни у корист 
нивоа општина

256.000 271.000 105,9 230.000 263.360 486.000 534.360

 743 Приходи од мандатних казни у корист 
нивоа општина

136.000 199.500 146,7 - - 136.000 199.500

 744 Текући добровољни трансфери од 
правних лица

235.000 235.000 100,0 - - 235.000 235.000

 745 Остали приходи у корист нивоа 
општина

1.094.000 4.050.118 370,2 170.000 359.000 1.264.000 4.409.118

 Свега 74: 135.477.000 133.342.320 98,4 14.230.000 14.168.846 149.707.000 147.511.166
 77 Меморандумске ставке за рефундацију 

расхода
 771 Меморандумске ставке - 3.812.876 - 200.000 - 200.000 3.812.876
 772 Меморандумске ставке из претходне 

године
- 570.408 - 140.000 136.946 140.000 707.354

 Свега 77: - 4.383.284 - 340.000 136.946 340.000 4.520.230
 Свега 7: 588.098.008 643.302.854 109,4 14.570.000 14.305.792 602.668.008 657.608.646
 812 Примања од продаје покретне имовине - - - - - - -
 921 Примања од продаје домаће финансијске 

имовине
- - - 700.000 700.000 700.000 700.000

 Укупни приходи и примања: 955.326.819 894.278.965 93,6 27.526.078 27.209.391 982.852.897 921.488.356

Издаци – Општи део 

Економска Опис Из буџета Из других извора Укупно
класификација Планирано Извршено % Планирано Извршено Планирано Извршено
  4 ТЕКУЋИ РАСХОДИ
41 Издаци за запослене
411 Плате, додаци и накнаде 

запослених (зараде)
183.884.155 181.997.213 99,0 457.000 457.000 184.341.155 182.454.213

412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 

32.915.911 32.577.357 99,0 82.000 82.000 32.997.911 32.659.357

413 Накнаде у натури 5.809.984 5.801.091 99,8 71.000 64.890 5.880.984 5.865.981
414 Социјална давања 12.218.209 11.739.038 96,1 230.000 71.323 12.448.209 11.810.361
415 Накнаде трошкова за запослене 1.650.000 1.625.233 98,5 468.000 459.140 2.118.000 2.084.373
416 Награде запосленима и остали 

посебни расходи
- - - 20.000 - 20.000 -

Свега 41: 236.478.259 233.739.932 98,8 1.328.000 1.134.353 237.806.259 234.874.285
42 Коришћење роба и услуга
421 Стални трошкови 29.668.196 27.685.804 93,3 6.676.078 6.423.090 36.344.274 34.108.894
422 Трошкови путовања 1.403.700 1.046.431 74,5 320.000 128.060 1.723.700 1.174.491
423 Услуге по уговору 54.144.844 50.983.185 94,2 3.555.000 3.397.253 57.699.844 54.380.438
424 Специјализоване услуге 35.704.078 27.405.789 76,8 15.000 10.582 35.719.078 27.416.371
425 Текуће поправке и одржавање 70.514.191 51.299.333 72,8 2.337.800 2.314.291 72.851.991 53.613.624
426 Материјал 12.118.500 10.445.921 86,2 879.000 791.247 12.997.500 11.237.168

Свега 42: 203.553.509 168.866.463 83,0 13.782.878 13.064.523 217.336.387 181.930.986
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Економска Опис Из буџета Из других извора Укупно
класификација Планирано Извршено % Планирано Извршено Планирано Извршено
43 Амортизација и употреба 

средстава за рад
431 Амортизација некретнина и 

опреме
- - - 1.803.200 1.802.523 1.803.200 1.802.523

Свега 43: - - - 1.803.200 1.802.523 1.803.200 1.802.523
44 Отплата камата и пратећи 

трошкови задуживања
441 Отплата домаћих камата - - - 20.000 18.148 20.000 18.148
444 Пратећи трошкови задуживања 10.000 - - - - 10.000 -

Свега 44: 10.000 - - 20.000 18.148 30.000 18.148
46 Донације, дотације и трансфери
463 Трансфери осталим нивоима 

власти
49.222.482 48.958.664 99,5 - - 49.222.482 48.958.664

465 Остале дотације и трансфери 17.873.231 15.571.053 87,1 - - 17.873.231 15.571.053
Свега 46: 67.095.713 64.529.717 96,2 - - 67.095.713 64.529.717

47 Социјално осигурање и 
социјална заштита

472 Накнаде за социјалну заштиту 
из буџета 

10.625.692 7.911.169 74,5 - - 10.625.692 7.911.169

Свега 47: 10.625.692 7.911.169 74,5 - - 10.625.692 7.911.169
48 Остали расходи
481 Дотације невладиним 

организацијама
23.339.094 23.010.733 98,6 600.000 600.000 23.939.094 23.610.733

482 Порези, обавезне таксе и казне 18.195.000 16.666.683 91,6 1.590.000 1.064.015 19.785.000 17.730.698
483 Новчане казне и пенали по 

решењу судова
8.933.254 242.741 2,7 - - 8.933.254 242.741

484 Накнада за штету насталу од 
елементарних непогода 

- - - - - - -

485 Накнада за штету насталу од 
стране државних органа

11.230.000 11.166.000 99,4 - - 11.230.000 11.166.000

Свега 48: 61.697.348 51.086.157 82,8 2.190.000 1.664.015 63.887.348 52.750.172
49 Средства резерве
499 Средства резерве (стална и 

текућа)
339.752 - - - - 339.752 -

Свега 49: 339.752 - - - - 339.752 -
Свега 4 : 579.800.273 526.133.438 90,7 19.124.078 17.683.562 598.924.351 543.817.000

5 Издаци за нефинансијску 
имовину

51 Основна средства
511 Зграде и грађевински објекти 283.222.097 164.862.770 58,2 7.020.000 6.780.422 290.242.097 171.643.192
512 Машине и опрема 34.350.594 33.158.405 96,5 682.000 487.365 35.032.594 33.645.770
513 Остале некретнине и опрема 1.000.000 751.800 75,2 - - 1.000.000 751.800
515 Нематеријална имовина 14.356.000 13.806.000 96,2 - - 14.356.000 13.806.000

Свега 51: 332.928.691 212.578.975 63,9 7.702.000 7.267.787 340.630.691 219.846.762
54 Природна имовина
541 Земљиште 42.567.855 42.517.078 99,9 - - 42.567.855 42.517.078

Свега 54: 42.567.855 42.517.078 99,9 - - 42.567.855 42.517.078
Свега 5: 375.496.546 255.096.053 67,9 7.702.000 7.267.787 383.198.546 262.363.840

6 Издаци за отплату главнице и 
набавку финансијске имовине

62 Набавка финансијске имовине
621 Набавка домаће финансијске 

имовине 
30.000 15.000 50,0 700.000 700.000 730.000 715.000

Свега 62: 30.000 15.000 50,0 700.000 700.000 730.000 715.000
Свега 6: 30.000 15.000 50,0 700.000 700.000 730.000 715.000
УКУПНИ РАСХОДИ: 955.326.819 781.244.491 81,8 27.526.078 25.651.349 982.852.897 806.895.840

Издаци – Посебан део 
Раз-
део

Гла-
ва

Функ-
ција

Пози-
ција

Економска 
класифи-
кација

Опис Из буџета Из других извора Укупно
Планирано Извршено % Планирано Извршено Планирано Извршено

I   СКУПШТИНА, ПРЕДСЕДНИК 
ОПШТИНЕ И ВЕЋЕ ОПШТИНЕ

110  Извршни и законодавни органи, 
финансијски и фискални послови и спољни 
послови

1 411 Плате, додаци и накнаде запослених 
(зараде)

28.295.000 27.929.993 98,7 - - 28.295.000 27.929.993

2 412 Социјални доприноси на терет 
послодавца

5.088.000 4.999.468 98,3 - - 5.088.000 4.999.468
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Раз-
део

Гла-
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Функ-
ција
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ција

Економска 
класифи-
кација

Опис Из буџета Из других извора Укупно
Планирано Извршено % Планирано Извршено Планирано Извршено

3 413 Накнаде у натури - - - - - - -
4 416 Награде запосленима и остали посебни 

расходи
- - - - - - -

5 421 Стални трошкови 950.000 710.788 74,8 - - 950.000 710.788
6 422 Трошкови путовања 826.100 673.159 81,5 - - 826.100 673.159
7 423 Услуге по уговору 13.318.142 12.444.829 93,4 - - 13.318.142 12.444.829
8 424 Специјализоване услуге - - - - - - -
9 426 Материјал 190.000 170.427 89,7 - - 190.000 170.427

10 444 Пратећи трошкови задуживања 10.000 - - - - 10.000 -
11 463 Трансфери осталим нивоима власти - - - - - - -
12 465 Остале дотације и трансфери - - - - - - -
13 481 Дотације невладиним организацијама

– дотације политичким странкама 403.790 383.930 95,1 - - 403.790 383.930
 – дотације осталим непрофитним 

институцијама
7.396.154 7.296.153 98,6 - - 7.396.154 7.296.153

14 482 Порези, обавезне таксе и казне 10.000 - - - - 10.000 -
15 484 Накнада за штету насталу услед 

елементарних непогода
- - - - - - -

16 499 Средства резерве
  – стална резерва 324.300 - - - - 324.300 -
  – текућа резерва 15.452 - - - - 15.452 -

Извори финансирања за функцију 110:
01 Приходи из буџета 52.546.473 50.362.346 95,8 - - 52.546.473 50.362.346
13 Приходи из претходних година 4.278.349 4.246.401 99,3 - - 4.278.349 4.246.401
07 Донације од осталих нивоа власти - - - - - - -
08 Донације од невладиних организација и 

појединаца
- - - - - - -

15 Неутрошена средства донација из 
претходних година

2.116 - - - - 2.116 -

 Укупно за функцију 110: 56.826.938 54.608.747 96,1 - - 56.826.938 54.608.747
810 Услуге рекреације и спорта

17 465 Остале дотације и трансфери 3.850.000 3.850.000 100,0 - - 3.850.000 3.850.000
18 423 Услуге по уговору 40.000 40.000 100,0 - - 40.000 40.000
19 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 130.953 130.953 100,0 - - 130.953 130.953
20 424 Специјализоване услуге 85.207 85.206 100,0 - - 85.207 85.206
21 481 Дотације невладиним организацијама 6.515.000 6.515.000 100,0 - - 6.515.000 6.515.000

Извори финансирања за функцију 810:
01 Приходи из буџета 9.171.160 9.171.159 100,0 - - 9.171.160 9.171.159
13 Приходи из претходних година 1.450.000 1.450.000 100,0 - - 1.450.000 1.450.000
07 Донације од осталих нивоа власти - - - - - - -
08 Донације од невладиних организација и 

појединаца
- - - - - - -

15 Неутрошена средства донација из 
претходних година

- - - - - - -

Укупно за функцију 810: 10.621.160 10.621.159 100,0 - - 10.621.160 10.621.159
820 Услуге културе

22 421 Стални трошкови 1.800.350 1.800.000 100,0 - - 1.800.350 1.800.000
23 423 Услуге по уговору 1.550.619 1.543.440 99,5 - - 1.550.619 1.543.440
24 424 Специјализоване услуге 49.000 49.000 100,0 - - 49.000 49.000
25 426 Материјал - - - - - - -
26 463 Трансфери осталим нивоима власти - - - - - - -
27 465 Остале дотације и трансфери 7.497.508 5.195.330 69,3 - - 7.497.508 5.195.330
28 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 113.691 113.691 100,0 - - 113.691 113.691
29 481 Дотације невладиним организацијама 1.598.000 1.598.000 100,0 - - 1.598.000 1.598.000
30 511 Зграде и грађевински објекти 27.978.843 17.891.426 63,9 - - 27.978.843 17.891.426
31 512 Машине и опрема 4.590.000 4.589.441 100,0 - - 4.590.000 4.589.441
32 513 Остале некретнине и опрема - - - - - - -
33 621 Набавка домаће финансијске имовине - - - - - - -

Извори финансирања за функцију 820:
01 Приходи из буџета 27.013.199 20.657.828 76,5 - - 27.013.199 20.657.828
13 Приходи из претходних година 15.663.843 10.872.587 69,4 - - 15.663.843 10.872.587
07 Донације од осталих нивоа власти 2.500.000 1.249.913 50,0 - - 2.500.000 1.249.913
08 Донације од невладиних организација и 

појединаца
- - - - - - -

15 Неутрошена средства донација из 
претходних година

969 - - - - 969 -

Укупно за функцију 820: 45.178.011 32.780.328 72,6 - - 45.178.011 32.780.328
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830   Услуге емитовања и издаваштва
34 421 Стални трошкови 270.000 259.999 96,3 - - 270.000 259.999
35 423 Услуге по уговору

– гласило „Палилула” 2.410.000 2.204.180 91,5 - - 2.410.000 2.204.180
Извори финансирања за функцију 830:

01 Приходи из буџета 2.680.000 2.464.179 91,9 - - 2.680.000 2.464.179
08 Донације од невладиних организација и 

појединаца
- - - - - - -

 Укупно за функцију 830: 2.680.000 2.464.179 91,9 - - 2.680.000 2.464.179
160

 
 Опште јавне услуге које нису 

класификоване на другом месту

 
36 416 Награде запосленима и остали посебни 

расходи
- - - - - - -

 37 421 Стални трошкови - - - - - - -
38 422 Трошкови путовања - - - - - - -
39 423 Услуге по уговору - - - - - - -
40 426 Материјал - - - - - - -

Извори финансирања за функцију 160:
01 Приходи из буџета - - - - - - -
13 Приходи из претходних година - - - - - - -
07 Донације од осталих нивоа власти - - - - - - -
08 Донације од невладиних организација и 

појединаца
- - - - - - -

 Укупно за функцију 160: - - - - - - -
360 Јавни ред и мир некласификован на 

другом месту
41 423 Услуге по уговору 1.182.145 680.954 57,6 - - 1.182.145 680.954
42 463 Трансфери осталим нивоима власти 241.664 241.664 100,0 - - 241.664 241.664
43 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета - - - - - - -
44 512 Машине и опрема - - - - - - -

Извори финансирања за функцију 360:
01 Приходи из буџета 1.423.809 922.618 64,8 - - 1.423.809 922.618
13 Приходи из претходних година - - - - - - -
07 Донације од осталих нивоа власти - - - - - - -

Укупно за функцију 360: 1.423.809 922.618 64,8 - - 1.423.809 922.618
760 Здравство некласификовано на другом 

месту
45 426 Материјал - - - - - - -

45а 463 Трансфери осталим нивоима власти 2.800.000 2.800.000 100,0 - - 2.800.000 2.800.000
46 511 Зграде и грађевински објекти 16.000.000 2.444.960 15,3 - - 16.000.000 2.444.960

Извори финансирања за функцију 760:
01 Приходи из буџета - - - - - - -
13 Приходи из претходних година 2.800.000 2.800.000 100,0 - - 2.800.000 2.800.000
07 Донације од осталих нивоа власти 16.000.000 2.444.960 15,3 - - 16.000.000 2.444.960

Укупно за функцију 760: 18.800.000 5.244.960 27,9 - - 18.800.000 5.244.960
980 Образовање некласификовано на другом 

месту
47 421 Стални трошкови - - - - - - -

47a 422 Трошкови путовања 35.000 5.000 14,3 - - 35.000 5.000
48 423 Услуге по уговору 823.363 823.363 100,0 - - 823.363 823.363
49 424 Специјализоване услуге 528.061 528.060 100,0 - - 528.061 528.060
50 425 Текуће поправке и одржавање 10.255.820 8.185.224 79,8 - - 10.255.820 8.185.224
51 426 Материјал 87.800 84.200 95,9 - - 87.800 84.200
52 463 Трансфери осталим нивоима власти 43.705.818 43.442.000 99,4 - - 43.705.818 43.442.000

52a 465 Остале дотације и трансфери 6.050.723 6.050.723 100,0 - - 6.050.723 6.050.723
53 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 815.124 813.383 99,8 - - 815.124 813.383
54 481 Дотације невладиним организацијама 730.000 730.000 100,0 - - 730.000 730.000
55 482 Порези, обавезне таксе и казне - - - - - - -
56 511 Зграде и грађевински објекти 50.353.173 50.353.173 100,0 - - 50.353.173 50.353.173
57 512 Машине и опрема 10.047.230 9.961.055 99,1 - - 10.047.230 9.961.055
58 513 Остале некретнине и опрема - - - - - - -
59 621 Набавка домаће финансијске имовине - - - - - - -

Извори финансирања за функцију 980:
01 Приходи из буџета 51.622.376 49.218.261 95,3 - - 51.622.376 49.218.261
13 Приходи из претходних година 71.486.936 71.439.714 99,9 - - 71.486.936 71.439.714
07 Донације од осталих нивоа власти 87.800 84.200 95,9 - - 87.800 84.200
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08 Донације од невладиних организација и 
појединаца

235.000 234.006 99,6 - - 235.000 234.006

Укупно за функцију 980: 123.432.112 120.976.181 98,0 - - 123.432.112 120.976.181
070   Социјална помоћ угроженом 

становништву
60 425 Текуће поправке и одржавање 2.264.000 1.610.407 71,1 - - 2.264.000 1.610.407
61 423 Услуге по уговору 10.000 1.360 13,6 - - 10.000 1.360
62 424 Специјализоване услуге 285.000 284.856 99,9 - - 285.000 284.856
63 463 Трансфери осталим нивоима власти 2.025.000 2.025.000 100,0 - - 2.025.000 2.025.000

63a 465 Остале дотације и трансфери 50.000 50.000 100,0 - - 50.000 50.000
64 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 7.950.094 5.237.312 65,9 - - 7.950.094 5.237.312
65 481 Дотације невладиним организацијама 3.995.150 3.845.150 96,2 - - 3.995.150 3.845.150
66 511 Зграде и грађевински објекти - - - - - - -

Извори финансирања за функцију 070:
01 Приходи из буџета 9.154.814 8.985.517 98,2 - - 9.154.814 8.985.517
13 Приходи из претходних година 1.526.000 795.138 52,1 - - 1.526.000 795.138
07 Донације од осталих нивоа власти 5.898.430 3.273.430 55,5 - - 5.898.430 3.273.430
08 Донације од невладиних организација и 

појединаца
- - - - - - -

Укупно за функцију 070: 16.579.244 13.054.085 78,7 - - 16.579.244 13.054.085
620   Развој заједнице

67 423 Услуге по уговору - - - - - - -
68 421 Стални трошкови - - - - - - -
69 424 Специјализоване услуге 14.977.543 13.110.512 87,5 - - 14.977.543 13.110.512
70 425 Текуће поправке и одржавање 21.215.391 11.726.526 55,3 - - 21.215.391 11.726.526
71 426 Материјал 82.000 - - - - 82.000 -
72 463 Трансфери осталим нивоима власти - - - - - - -

72а 485 Накнада за штету насталу од стране 
државних органа

11.010.000 11.006.000 100,0 - - 11.010.000 11.006.000

73 511 Зграде и грађевински објекти 141.374.000 57.985.544 41,0 - - 141.374.000 57.985.544
74 512 Машине и опрема 9.200.000 9.110.006 99,0 - - 9.200.000 9.110.006
75 513 Остале некретнине и опрема - - - - - - -
76 541 Земљиште 42.567.855 42.517.078 99,9 - - 42.567.855 42.517.078
77 621 Набавка домаће финансијске имовине 30.000 15.000 50,0 - - 30.000 15.000

Извори финансирања за функцију 620:
01 Приходи из буџета 42.190.532 35.420.293 84,0 - - 42.190.532 35.420.293
13 Приходи из претходних година 187.366.257 100.709.030 53,7 - - 187.366.257 100.709.030
07 Донације од осталих нивоа власти 10.900.000 9.341.343 85,7 - - 10.900.000 9.341.343
08 Донације од невладиних организација и 

појединаца
- - - - - - -

15 Неутрошена средства донација из 
претходних година

- - - - - - -

Укупно за функцију 620: 240.456.789 145.470.666 60,5 - - 240.456.789 145.470.666
450 Саобраћај

78 425 Текуће поправке и одржавање 8.684.960 8.553.925 98,5 - - 8.684.960 8.553.925
Извори финансирања за функцију 450:

01 Приходи из буџета 6.284.960 6.170.859 98,2 - - 6.284.960 6.170.859
13 Приходи из претходних година 2.400.000 2.383.066 99,3 - - 2.400.000 2.383.066
07 Донације од осталих нивоа власти - - - - - - -

Укупно за функцију 450: 8.684.960 8.553.925 98,5 - - 8.684.960 8.553.925
421 Пољопривреда

78а 424 Специјализоване услуге 8.722.764 5.020.983 57,6 - - 8.722.764 5.020.983
78б 512 Машине и опрема - - - - - - -
78в 425 Текуће поправке и одржавање 3.400.000 3.394.695 99,8 - - 3.400.000 3.394.695

Извори финансирања за функцију 421:
01 Приходи из буџета 18.483 18.483 100,0 - - 18.483 18.483
13 Приходи из претходних година 8.479.571 8.397.195 99,0 - - 8.479.571 8.397.195
07 Донације од осталих нивоа власти 3.624.710 - - - - 3.624.710 -

Укупно за функцију 421: 12.122.764 8.415.678 69,4 - - 12.122.764 8.415.678
560 Заштита животне средине 

некласификована на другом месту
79 423 Услуге по уговору - - - - - - -
80 422 Трошкови путовања 40.000 40.000 100,0 - - 40.000 40.000
81 424 Специјализоване услуге 10.895.896 8.240.452 75,6 - - 10.895.896 8.240.452

81а 425 Текуће поправке и одржавање 7.000.000 2.137.565 30,5 - - 7.000.000 2.137.565
82 426 Материјал 135.700 135.700 100,0 - - 135.700 135.700
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83 465 Остале дотације и трансфери 425.000 425.000 100,0 - - 425.000 425.000
84 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1.615.830 1.615.830 100,0 - - 1.615.830 1.615.830
85 481 Дотације невладиним организацијама 2.701.000 2.642.500 97,8 - - 2.701.000 2.642.500
86 512 Машине и опрема 920 - - - - 920 -

Извори финансирања за функцију 560:
01 Приходи из буџета 10.197.530 10.132.808 99,4 - - 10.197.530 10.132.808
13 Приходи из претходних година 12.616.816 5.104.239 40,5 - - 12.616.816 5.104.239
07 Донације од осталих нивоа власти - - - - - - -

Укупно за функцију 560: 22.814.346 15.237.047 66,8 - - 22.814.346 15.237.047
180 Трансфери општег карактера између 

различитих нивоа власти
87 463 Трансфери осталим нивоима власти 450.000 450.000 100,0 - - 450.000 450.000

Извори финансирања за функцију 180:
01 Приходи из буџета 450.000 450.000 100,0 - - 450.000 450.000
13 Приходи из претходних година - - - - - - -
07 Донације од осталих нивоа власти - - - - - - -

Укупно за функцију 180: 450.000 450.000 100,0 - - 450.000 450.000
Извори финансирања за раздео I:

01  Приходи из буџета 212.753.336 193.974.351 91,2 - - 212.753.336 193.974.351
13 Приходи из претходних година 308.067.772 208.197.370 67,6 - - 308.067.772 208.197.370
07 Донације од осталих нивоа власти 39.010.940 16.393.846 42,0 - - 39.010.940 16.393.846
08 Донације од невладиних организација и 

појединаца
235.000 234.006 99,6 - - 235.000 234.006

15 Неутрошена средства донација из 
претходних година

3.085 - - - - 3.085 -

 Укупно за раздео I: 560.070.133 418.799.573 74,8 - - 560.070.133 418.799.573
II   УПРАВА ОПШТИНЕ

130   Опште услуге
88 411 Плате, додаци и накнаде запослених 

(зараде)
142.452.655 140.930.782 98,9 - - 142.452.655 140.930.782

89 412 Социјални доприноси на терет 
послодавца

25.476.411 25.226.664 99,0 - - 25.476.411 25.226.664

90 413 Накнаде у натури 5.809.984 5.801.091 99,8 - - 5.809.984 5.801.091
91 414 Социјална давања запосленима 12.218.209 11.739.038 96,1 - - 12.218.209 11.739.038
92 415 Накнаде трошкова за запослене 1.650.000 1.625.233 98,5 - - 1.650.000 1.625.233
93 416 Награде запосленима и остали посебни 

расходи
- - - - - - -

94 421 Стални трошкови 18.668.846 17.926.294 96,0 - - 18.668.846 17.926.294
95 422 Трошкови путовања 502.600 328.272 65,3 - - 502.600 328.272
96 423 Услуге по уговору 31.438.405 29.922.512 95,2 - - 31.438.405 29.922.512
97 424 Специјализоване услуге 160.607 86.720 54,0 - - 160.607 86.720
98 425 Текуће поправке и одржавање 16.384.020 14.618.109 89,2 - - 16.384.020 14.618.109
99 426 Материјал 11.333.000 9.911.080 87,5 - - 11.333.000 9.911.080

100 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета - - - - - - -
101 481 Дотације невладиним организацијама - - - - - - -
102 482 Порези, обавезне таксе и казне 385.000 135.875 35,3 - - 385.000 135.875
103 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 8.883.254 242.741 2,7 - - 8.883.254 242.741
104 484 Накнада за штету насталу услед 

елементарних непогода
- - - - - - -

105 485 Накнада за штету насталу од стране 
државних органа

220.000 160.000 72,7 - - 220.000 160.000

106 511 Зграде и грађевински објекти 42.466.081 36.187.667 85,2 - - 42.466.081 36.187.667
107 512 Машине и опрема 9.852.444 9.206.116 93,4 - - 9.852.444 9.206.116
108 513 Остала основна средства - - - - - - -
109 515 Нематеријална имовина 14.356.000 13.806.000 96,2 - - 14.356.000 13.806.000

Извори финансирања за функцију 130:
01 Приходи из буџета 288.419.494 274.649.286 95,2 - - 288.419.494 274.649.286
13 Приходи из претходних година 51.907.911 41.379.761 79,7 - - 51.907.911 41.379.761
02 Трансфери између корисника на истом 

нивоу
- - - - - - -

07 Донације од осталих нивоа власти 1.270.068 1.177.967 92,7 - - 1.270.068 1.177.967
08 Донације од невладиних организација и 

појединаца
- - - - - - -

15 Неутрошена средства донација из 
претходних година

660.043 647.180 98,1 - - 660.043 647.180

Укупно за функцију 130: 342.257.516 317.854.194 92,9 - - 342.257.516 317.854.194
2.1   ЈАВНО ПРЕДУЗЕЋЕ „ПОСЛОВНИ 

ЦЕНТАР ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА”
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Раз-
део

Гла-
ва

Функ-
ција

Пози-
ција

Економска 
класифи-
кација

Опис Из буџета Из других извора Укупно
Планирано Извршено % Планирано Извршено Планирано Извршено

410   Општи економски и комерцијални послови 
и послови по питању рада

110 411 Плате, додаци и накнаде запослених 
(зараде)

13.136.500 13.136.438 100,0 457.000 457.000 13.593.500 13.593.438

111 412 Социјални доприноси на терет 
послодавца

2.351.500 2.351.225 100,0 82.000 82.000 2.433.500 2.433.225

112 413 Накнаде у натури - - - 71.000 64.890 71.000 64.890
113 414 Социјална давања запосленима - - - 230.000 71.323 230.000 71.323
114 415 Накнаде трошкова за запослене - - - 468.000 459.140 468.000 459.140
115 416 Награде запосленима и остали посебни 

расходи
- - - 20.000 - 20.000 -

116 421 Стални трошкови 1.650.000 1.364.337 82,7 1.153.000 1.020.580 2.803.000 2.384.917
117 422 Трошкови путовања - - - 320.000 128.060 320.000 128.060
118 423 Услуге по уговору 3.285.500 3.235.878 98,5 3.555.000 3.397.253 6.840.500 6.633.131
119 424 Специјализоване услуге - - - 15.000 10.582 15.000 10.582
120 425 Текуће поправке и одржавање 1.000.000 1.000.000 100,0 2.337.800 2.314.291 3.337.800 3.314.291
121 426 Материјал - - - 879.000 791.247 879.000 791.247
122 431 Амортизација некретнина и опреме - - - 1.803.200 1.802.523 1.803.200 1.802.523

122а 441 Отплата домаћих камата - - - 20.000 18.148 20.000 18.148
123 463 Трансфери осталим нивоима власти - - - - - - -
124 481 Дотације невладиним организацијама - - - 600.000 600.000 600.000 600.000
125 482 Порези, обавезне таксе и казне 17.800.000 16.530.808 92,9 1.590.000 1.064.015 19.390.000 17.594.823
126 483 Новчане казне и пенали по решењу судова - - - - - - -
127 484 Накнада за штету насталу услед 

елементарних непогода
- - - - - - -

128 511 Зграде и грађевински објекти 5.050.000 - - 7.020.000 6.780.422 12.070.000 6.780.422
129 512 Машине и опрема 650.000 289.290 44,5 540.000 403.105 1.190.000 692.395
130 513 Остале некретнине и опрема 1.000.000 751.800 75,2 - - 1.000.000 751.800
131 621 Набавка домаће финансијске имовине - - - 700.000 700.000 700.000 700.000

Извори финансирања за функцију 410:
01 Приходи из буџета 39.333.500 37.907.976 96,4 - - 39.333.500 37.907.976
13 Приходи из претходних година 6.590.000 751.800 11,4 6.721.000 6.716.829 13.311.000 7.468.629
02 Трансфери између корисника на истом 

нивоу
- - - - - - -

04 Сопствени приходи буџетског корисника - - - 15.140.000 13.447.750 15.140.000 13.447.750
07 Донације од осталих нивоа власти - - - - - - -

Укупно за функцију 410: 45.923.500 38.659.776 84,2 21.861.000 20.164.579 67.784.500 58.824.355
Извори финансирања за главу 2.1:

01 Приходи из буџета 39.333.500 37.907.976 96,4 - - 39.333.500 37.907.976
13 Приходи из претходних година 6.590.000 751.800 11,4 6.721.000 6.716.829 13.311.000 7.468.629
02 Трансфери између корисника на истом 

нивоу
- - - - - - -

04 Сопствени приходи буџетског корисника - - - 15.140.000 13.447.750 15.140.000 13.447.750
07 Донације од осталих нивоа власти - - - - - - -

Укупно за главу 2.1: 45.923.500 38.659.776 84,2 21.861.000 20.164.579 67.784.500 58.824.355
2.2   МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ

160   Опште јавне услуге које нису 
класификоване на другом месту

132 411 Плате, додаци и накнаде запослених 
(зараде)

- - - - - - -

133 412 Социјални доприноси на терет 
послодавца

- - - - - - -

134 413 Накнаде у натури - - - - - - -
135 414 Социјална давања запосленима - - - - - - -
136 415 Накнаде трошкова за запослене - - - - - - -
137 416 Награде запосленима и остали посебни 

расходи
- - - - - - -

138 421 Стални трошкови 6.329.000 5.624.386 88,9 5.523.078 5.402.510 11.852.078 11.026.896
139 422 Трошкови путовања - - - - - - -
140 423 Услуге по уговору 86.670 86.669 100,0 - - 86.670 86.669
141 424 Специјализоване услуге - - - - - - -
142 425 Текуће поправке и одржавање 310.000 72.882 23,5 - - 310.000 72.882
143 426 Материјал 290.000 144.514 49,8 - - 290.000 144.514
144 431 Амортизација некретнина и опреме - - - - - - -
145 463 Трансфери осталим нивоима власти - - - - - - -
146 482 Порези, обавезне таксе и казне - - - - - - -
147 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 50.000 - - - - 50.000 -
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Раз-
део

Гла-
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Функ-
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ција

Економска 
класифи-
кација

Опис Из буџета Из других извора Укупно
Планирано Извршено % Планирано Извршено Планирано Извршено

148 484 Накнада за штету насталу услед 
елементарних непогода

- - - - - - -

149 511 Зграде и грађевински објекти - - - - - - -
150 512 Машине и опрема 10.000 2.497 25,0 142.000 84.260 152.000 86.757
151 515 Нематеријална имовина - - - - - - -

Извори финансирања за функцију 160:
01 Приходи из буџета 7.075.670 5.930.948 83,8 - - 7.075.670 5.930.948
13 Приходи из претходних година - - - 5.535.078 5.486.770 5.535.078 5.486.770
04 Сопствени приходи буџетског корисника - - - 130.000 - 130.000 -
07 Донације од осталих нивоа власти - - - - - - -
08 Донације од невладиних организација и 

појединаца
- - - - - - -

Укупно за функцију 160: 7.075.670 5.930.948 83,8 5.665.078 5.486.770 12.740.748 11.417.718
Извори финансирања за главу 2.2:

01 Приходи из буџета 7.075.670 5.930.948 83,8 - - 7.075.670 5.930.948
13 Приходи из претходних година - - - 5.535.078 5.486.770 5.535.078 5.486.770
04 Сопствени приходи буџетског корисника - - - 130.000 - 130.000 -
07 Донације од осталих нивоа власти - - - - - - -
08 Донације од невладиних организација и 

појединаца
- - - - - - -

Укупно за главу 2.2: 7.075.670 5.930.948 83,8 5.665.078 5.486.770 12.740.748 11.417.718
Извори финансирања за раздео II :

01 Приходи из буџета 334.828.664 318.488.210 95,1 - - 334.828.664 318.488.210
13 Приходи из претходних година 58.497.911 42.131.561 72,0 12.256.078 12.203.599 70.753.989 54.335.160
02 Трансфери између корисника на истом 

нивоу
- - - - - - -

04 Сопствени приходи буџетског корисника - - - 15.270.000 13.447.750 15.270.000 13.447.750
07 Донације од осталих нивоа власти 1.270.068 1.177.967 92,7 - - 1.270.068 1.177.967
08 Донације од невладиних организација и 

појединаца
- - - - - - -

15 Неутрошена средства донација из 
претходних година

660.043 647.180 98,1 - - 660.043 647.180

Укупно за раздео II : 395.256.686 362.444.918 91,7 27.526.078 25.651.349 422.782.764 388.096.267

Скупштина градске општине Палилула
Број 060-19/2011-I-6-1, 10. јуна 2011. године

Председник 
Аца Јевтић, с. р.

Скупштина градске општине Палилула, на 19. седници 
одржаној 10. јуна 2011. године, на основу члана 25. Статута 
градске општине Палилула („Службени лист града Београ-
да”, бр. 43/08 и 16/10), донела је

ОДЛУКУ

О СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ ОДЛУКЕ О ОСНИВАЊУ 
ЛОКАЛНОГ САВЕТА ЗА ЗАПОШЉАВАЊЕ СКУПШТИ-

НЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА

1. Ставља се ван снаге Одлука о оснивању Локалног са-
вета за запошљавање Скупштине градске општине Палилу-
ла („Службени лист града Београда”, број 19/06).

2. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављи-
вања у „Службеном листу града Београда”. 

Скупштина градске општине Палилула
Број 060-19/2011-I-6-2, 10. јуна 2011. године

Председник 
Аца Јевтић, с. р.

Скупштина градске општине Палилула на 19. седници 
одржаној 10. јуна 2011. године, на основу члана 14. Закона о 
jaвним предузећима и обављању делатности од општег инте-
реса („Службени гласник РС”, бр. 25/00 25/02, 107/05, 108/05 
и 123/07), члана 19. Одлуке о организовању Јавног предузећа 
за управљање и коришћење пословним простором „Послов-
ни центар општине Палилула”, која представља оснивачки 
акт („Службени лист града Београда”, бр. 25/06, 32/07 и 42/10) 
и члана 25. Статута градске општине Палилула („Службени 
лист града Београда”, бр. 43/08 и 16/10), донела је 

РЕШЕЊЕ 

О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА ДУЖНОСТИ ДИРЕК-
ТОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА УПРАВЉАЊЕ И КО-
РИШЋЕЊЕ ПОСЛОВНИМ ПРОСТОРОМ „ПОСЛОВНИ 

ЦЕНТАР ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА”

1. Горану Шормазу, дипломираном економисти, престаје 
дужност директора Јавног предузећа за управљање и ко-
ришћење пословн им простором „Пословни центар општи-
не Палилула”, због истека мандата, са 1. јуном 2011. године.
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2. Решење објавити у „Службеном листу града Београда”. 

Скупштина градске општине Палилула
Број 060-19/2011-I-6-3, 10. јуна 2011. године

Председник 
Аца Јевтић, с. р.

Скупштина градске општине Палилула, на 19. седници, 
одржаној 10. јуна 2011. године, на основу члана 14. Закона 
о jaвним предузећима и обављању делатности од општег 
интереса („Службени гласник РС”, бр. 25/00 25/02, 107/05, 
108/05 и 123/07), члана 19. Одлуке о организовању Јавног 
предузећа за управљање и коришћење пословним просто-
ром „Пословни центар општине Палилула”, која представља 
оснивачки акт („Службени лист града Београда”, бр. 25/06, 
32/07 и 42/10) и члана 25. Статута градске општине Палилу-
ла („Службени лист града Београда”, бр. 43/08 и 16/10), до-
нела је 

РЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕК-
ТОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА УПРАВЉАЊЕ И КО-
РИШЋЕЊЕ ПОСЛОВНИМ ПРОСТОРОМ „ПОСЛОВ-

НИ ЦЕНТАР ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА”

1. Именује се Горан Шормаз, дипломирани економиста, 
за вршиоца дужности директора Јавног предузећа за упра-
вљање и коришћење пословним простором „Пословни цен-
тар општине Палилула”, на период од једне године, почев од 
10. јуна 2011. године.

2. Решење објавити у „Службеном листу града Београда”. 

Скупштина градске општине Палилула
Број 060-19/2011-I-6-4, 10. јуна 2011. године

Председник 
Аца Јевтић, с. р.

Скупштина градске општине Палилула на 19. седници 
одржаној 10. јуна 2011. године, на основу члана 39. Закона 
о култури („Службени гласник РС”, број 72/09) и члана 25. 
Статута градске општине Палилула („Службени лист града 
Београда”, бр. 43/08 и 16/10), донела је 

РЕШЕЊЕ 
О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА ДУЖНОСТИ ДИРЕК-

ТОРА УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ „ПАЛИЛУЛА”

1. Радету Богдановићу, дипломираном економисти, 
престаје дужност директора Установе културе „Палилула”, 
због истека мандата, са 25. мајем 2011. године.

2. Решење објавити у „Службеном листу града Београда”. 

Скупштина градске општине Палилула
Број 060-19/2011-I-6-5, 10. јуна 2011. године

Председник 
Аца Јевтић, с. р.

Скупштина градске општине Палилула, на 19. седници, 
одржаној 10. јуна 2011. године, на основу члана 37. Закона 
о култури („Службени гласник РС”, број 72/09) и члана 25. 
Статута градске општине Палилула („Службени лист града 
Београда”, бр. 43/08 и 16/10), донела је 

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТО-

РА УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ „ПАЛИЛУЛА”
1. Именује се Aнђелко Живковић, дипломирани правник, 

за вршиоца дужности директора Установе културе „Палилу-
ла”, на период од једне године, почев од 13. јуна 2011. године.

2. Решење објавити у „Службеном листу града Београда”. 

Скупштина градске општине Палилула
Број 060-19/2011-I-6-6, 10. јуна 2011. године

Председник 
Аца Јевтић, с. р.

Скупштина градске општине Палилула на 19. седници, 
одржаној 10. јуна 2011. године, на основу члана 41. Закона о 
култури („Службени гласник РС”, број 72/09), члана 8. Од-
луке о оснивању Установе културе „Палилула” („Службени 
лист града Београда”, бр. 17/07, 46/07 и 43/09) и члана 25. 
Статута градске општине Палилула („Службени лист града 
Београда”, бр. 43/08 и 16/10), донела је

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ УПРАВНОГ 

ОДБОРА УСТАНОВЕ КУЛТУРE „ПАЛИЛУЛА”
1. У Решењу о именовању Управног одбора Установе 

културе „Палилула” („Службени лист града Београда”, бр. 
38/08, 12/09, 62/09, 8/10 и 16/10), врши се следећа измена:

– Констатује се да је Николи Огњановићу престала дуж-
ност члана Управног одбора Установе културе „Палилула” 
11. априла 2011. године, због поднете оставке.

– Именује се Зоран Јанковић за члана Управног одбора 
Установе културе „Палилула”.

2. У осталом делу Решење о именовању Управног одбора 
Установе културе „Палилула” остаје неизмењено. 

3. Ово решење објавити у „Службеном листу града Бео-
града”.

Скупштина градске општине Палилула
Број 060-19/2011-I-6-7, 10. јуна 2011. године

Председник 
Аца Јевтић, с. р.

Скупштина градске општине Палилула на 19. седници 
одржаној 10. јуна 2011. године, на основу члана 45. Закона о 
култури („Службени гласник РС”, број 72/09), члана 10. Од-
луке о оснивању Установе културе „Палилула” („Службени 
лист града Београда”, бр. 17/07, 46/07 и 43/09) и члана 25. 
Статута градске општине Палилула („Службени лист града 
Београда”, бр. 43/08 и 16/10), донела је

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ НАДЗОРНОГ 

ОДБОРА УСТАНОВЕ КУЛТУРE „ПАЛИЛУЛА”
1. У Решењу о именовању Надзорног одбора Установе 

културе „Палилула” („Службени лист града Београда”, број 
38/08), врши се следећа измена:

– Констатује се да је Зорици Николић престала дужност 
члана Надзорног одбора Установе културе „Палилула” 17. 
маја 2011. године, због поднете оставке.
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– Именује се Сенад Мурановић за члана Надзорног одбора Установе културе „Палилула”.
2. У осталом делу Решење о именовању Надзорног одбора Установе културе „Палилула” остаје неизмењено. 
3. Ово решење објавити у „Службеном листу града Београда”.

Скупштина градске општине Палилула
Број 060-19/2011-I-6-8, 10. јуна 2011. године

Председник 
Аца Јевтић, с. р.

РАКОВИЦА

Скупштина градске општине Раковица на седници одржаној 10. јуна .2011. године, на основу члана 78. Закона о буџет-
ском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, ), члана 32. тачка 2. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС”, бр.129/07) и члана 19. Статута градске општине Раковица („Службени лист града Београда”, бр. 45/08, 10/10 ) донела је

ОДЛУКУ
О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ РАКОВИЦА ЗА 2010. ГОДИНУ

ОПШТИ ДЕО

Члан 1.
Остварени текући приходи и примања и извршени расходи и издаци буџета градске општине Раковица за 2010. годину 

(у даљем тексту: одлука) износе динара, и то:
l Средства из буџета
1. Остварена примања:
– текући приходи (7) 528.011.526,55
Укупна примања
2. Извршени издаци
– текући расходи (4) 423.958.022,14
– издаци за набавку нефинансијаске имовине 109.304.067,99
Укупни издаци 533.262.090,13
Остварена примања из осталих извора 13.866.127,00
Распоређена средства из ранијих година 26.410.936,84
Остварени нераспоређени вишак прихода  19.424.907,80

Члан 2.
У завршном рачуну буџета градске општине Раковица за 2010. годину (у даљем тексту завршни рачун) у Билансу стања 

на дан 31. децембра 2010. године, утврђена је укупна актива у износу од 686.726 хиљада динара и укупна пасива у износу 
686.726 хиљада динара.

Структура активе и пасиве је исказана према економској класификацији:
 АКТИВА   ПАСИВА     

Економска 
класифи
кација

Опис

износ у 
хиља
дама 
динара

укупно у 
хиљадама 
динара

Економска 
класифи
кација

Опис износ у хиљадама 
динара

укупно у хиљадама 
динара

1 2 3 4 5 6 7 8
.011 некретнине и опрема 428.436  231 обавезе за плате и додатке 12.262  

.014 природна имовина 1.544  232
обавезе по основу накнада 
запосленима 52  

.015
нефинансијска имовина у 
припреми и аванси 113.352  234

обавезе по основу социјалних 
доприноса на терет 
послодавца 2.195  

.016 нематеријална имовина 19.084  236
обавезе по основу социјалне 
помоћи запосленима 832  

0 нефинансијска имовина  562.416 237
службена путовања и услуге по 
уговору   

111
дугорочна домаћа финансијска 
имовина 3.453  23

обавезе по основу расхода за 
запослене  15.341

121 новчана средства 50.122  245 обавезе за остале расходе 212 212
122 краткорочна потраживања 38.004  252 обавезе према добављачима 17.180 17.180

131
активна временска 
разграничења 32.731  29

пасивна временска 
разграничења 41.425 41.425

1 финансијска имовина  124.310 2 обавезе  74.158

    3111
нефинансијска имовина у 
сталним средствима 562.417  

    3144 финансијска имовина 30  
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 АКТИВА   ПАСИВА     

Економска 
класифи
кација

Опис

износ у 
хиља
дама 
динара

укупно у 
хиљадама 
динара

Економска 
класифи
кација

Опис износ у хиљадама 
динара

укупно у хиљадама 
динара

1 2 3 4 5 6 7 8
    3115 извори новчаних средстава   

    3117
пренета неутрошена средства 
из ранијих година   

    311 капитал  562.447

    321121
вишак прихода суфицит на 
рачуну:  23.711

      -буџета, 19.016  
     стамбене изградње, 4.244  
     месних заједница 10  
     канцеларије за младе 32  

    321311
нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година 26.410 26.410

    3
капитал, утврђивање резултата 
пословања  612.568

 УКУПНА АКТИВА  686.726  УКУПНА ПАСИВА  686.726

Билансом стања су обухваћена средства на подрачунима консолидованог рачуна трезора.

Члан 3.
У Билансу прихода и расхода у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2010. године, утврђен је резултат 
 пословања:

(у динарима)

а) Опис     
економска 

класификација
план за 2010. 

годину извршено %остварења
     
I . Укупни приходи и примања осим примања од задуживања  646.793.872,09 541.874.322,65 70,60
          
пренета неутрошена средства на дан 31.12.2009.године на рачуну буџета 42.207.256,34   
          

1.
Текући 
приходи     7 508.586.615,75 528.011.523,85 103,82

а)
порески 
приходи     71 354.214.000,00 377.228.613,40 106,50

б)
непорески 
приходи     74 18.023.046,61 13.721.818,81 76,13

в)
меморандумске ставке за рефундацију расхода из претходне 
године 772  712.764,94 #DIV/0!

г) трансфери     733 136.349.569,14 136.348.326,70 100,00
2. Примања     8 96.000.000,00 13.862.798,80 14,44
а) Укупна примања од откупа станова у државној својини   96.000.000,00 13.862.798,80 14,44
II Укупни расходи и издаци     646.793.872,09 533.262.090,13 82,45

1.
текући 
расходи      432.305.684,74 423.958.022,14 98,07

а) расходи за запослене    41 205.048.929,33 205.017.996,45 99,98

б)
коришћење роба и 
услуга    42 157.369.106,52 153.114.048,50 97,30

в)
донације, дотације и 
трансфери    46 40.000.000,00 39.136.279,70 97,84

г)
права из социјалног 
осигурања    47 6.032.860,00 3.302.704,94 54,75

д)
остали 
расходи     48+49 23.854.788,89 23.386.992,55 98,04

2.
текући 
издаци      214.488.187,35 109.304.067,99 50,96

а)
капитални 
расходи     51 214.488.187,35 109.304.067,99 50,96

III Буџетски суфицит ( буџетски дефицит) у 2010.години (7+8)-(4+5)   8.612.232,52  
 примарни суфицит (дефицит) (укупни приходи умањени     
 за наплаћене камате минус укупни расходи умањени за плаћене    

 
камате (7.-7411+8)-(4.-
44+5)      7.543.842,75 #DIV/0!

 Укупни фискални резултат (III+VI)    0,00 8.615.561,52  
 IV Примања по основу отплате датих кредита и     
 Продаје финансијске имовине 92    
 V Издаци по основу датих позајмица и набавке     
 Финансијске имовине 62    
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 VI Примања по основу отплате кредита и продаје     
 Финансијске имовине минус издаци по основу датих    
 Кредита и набавке финансијске имовине (IV-V) 92.-62 0,00 3.329,00  
 Ц. Задуживање и отплата дуга       
 VII Примања од задуживања   91    
 VIII Отплата главнице    61    
 IX Промена стања на рачуну (III+VI+VII-VIII)  0,00 8.615.561,52  
 X Нето финансирање        
   (VI+VII-VIII- IX=-III)   0,00 -8.612.232,52  

Буџетски суфицит као разлика између укупног износа текућих прихода, примања остварених 
по основу продаје нефинансијске имовине и укупног износа текућих расхода и издатака за набавку 
 нефинансијске имовине, утврђује се у износу 8.612.232,52 динара.
Примарни суфицит, буџетски суфицит коригован за износ нето камате утврђен је у износу
###
6.842.275,72 динара.
Укупни фискални резултат је буџетски суфицит коригован за разлику између примања по основу
отплате датих кредита и одлива по основу набавке финансијске имовине, утврђен је у износу
###
8.612.232,52 динара
Након извршеног распореда текућих прихода и примања из 2010. године на расходе и издатке остао је суфицит
у износу 50.121.250,53 динара.
На функционалној класификацији 130,560,912,820
Распоређени вишак прихода из ранијих година износи 3.343.266,52
 Распоређени вишак прихода из 2010.године износи 23.067.670,32
Остварени нераспоређени вишак прихода у 2010. години износи 19.424.907,80
на функционалној класификацији 610 
за набавку нефинансијске имовине – стамбену изградњу
1. за зграде и грађевинске објекте – економска класификација 511 4.240.439,39
( наплаћена средства датих кредита радницима за стамбену изградњу у 2010. години износе 3.329,00
динара и преносе се за намене стамбене изградње)
 III Суфицит средства на рачуну месних заједница распоређује се у 2011. години
на функционалној класификацији 160 9.780,92
а) за покриће текућих расхода из 2011. године месних заједница
1. за сталне трошкове-економска класификација 421 9.780,92
(суфицит месних заједница из ранијих година 20.052,36 динара користиће се за
покриће сталних трошкова-економска класификација 421)
 IV Суфицит средства на рачуну канцеларије за младе распоређује се у 2011. години 31.856,58
на функционалној класификацији 810-услуге рекреације и спорта
а) за покриће текућих расхода из 2010. године канцеларије за младе
1. за сталне трошкове-економска класификација 421 10.000,00
2. за услуге по уговору-економска класификација 423 21.856,58

Члан 4.
У Извештају о капиталним издацима и финансирању у периоду од 1. јануара до 31.децембра 2010.године
 утврђена су укупна примања у износу 13.866.127,80 динара и укупни издаци у износу 109.304.067,99 динара.

Структура извора финансирања и издатака:

1. ПРИМАЊА

8 примања од продаје нефинансијске имовине 13.862.798,80
9 примања од задуживања и продаје финансијске имовине 3.329,00
1.  Примања 13.866.127,80
2. ИЗДАЦИ
511 зграде и грађевински објекти 58.564.987,53

на подрачуну буџета за орган управе  48.738.045,78
на подрачуну стамбене изградње 9.826.941,75

512 машине и опрема 39.632.455,12
на подрачуну буџета 39.632.455,12

515 нематеријална имовина 11.106.625,34
на подрачуну буџета за орган управе 11.106.625,34

2.  Издаци 109.304.067,99
3. МАЊАК ПРИМАЊА (2-1) 95.437.940,19
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Члан 5.
У Извештају о новчаним токовима у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2010. године,
утврђени су укупни новчани приливи у износу 541.874.322,65 динара, укупни новчани одливи у износу од
533.963.657,16 динара и салдо готовине на крају године у износу 50.121.250,53 динара.

Структура новчаних токова

(у динарима)

Екон 
клас 1. Новчани приливи       

7 Текући приходи       528.011.523,55
 на подрачуну буџета     527.335.949,55
 на подрачуну канцеларије за младе    675.574,00
 на подрачуну месних заједница      
8 примања од продаје нефинансијске имовине     13.862.798,80
 на подрачуну стамбене изградње    13.862.798,80
9 примања од задуживања и продаје финансијске имовине    3.329,00
 на подрачуну стамбене изградње    3.329,00
 1.УКУПАН НОВЧАНИ ПРИЛИВ      541.877.651,35
 2.Новчани одлив       

4. текући расходи       423.958.022,14
 на подрачуну буџета     423.251.935,42
 на подрачуну канцеларије за младе (без пренетих средства буџета 7.445.000,00) 675.574,00
 на подрачуну стамбене изградње    5.315,00
 на подрачунима месних заједница (без пренетих средства буџета 1.416.175,02) 25.197,72
5 Издаци за нефинансијску имовину     109.304.067,99
 на подрачуну буџета     99.477.126,24
 на подрачуну стамбене изградње    9.826.941,75
 2. УКУПАН НОВЧАНИ ОДЛИВ      533.262.090,13
 3. ВИШАК НОВЧАНИХ ПРИЛИВА (1-2)     8.615.561,22
 4. Салдо готовине на почетку године     42.207.256,47
 на подрачуну буџета     41.929.728,47  
 на подрачуну стамбене изградње    209.897,47  
 на подрачунима месних заједница    31.509,53  
 на подрачуну канцеларије за младе    36.121,00  
 5. Салдо готовине на крају године     50.121.250,53
 на подрачуну буџета     45.835.844,64  
 на подрачуну стамбене изградње    4.243.768,39  
 на подрачуну канцеларије за младе    31.856,58  
 на подрачунима месних заједница    9.780,92  

Члан 6.

У Извештају о извршењу буџета (консолидованог) у периоду од 01. јануара до 31. децембра 2010. године, утврђена 
је укупна разлика прихода и примања без екон. кл. 9 (541.877.651,35) и расхода и издатака (533.262.090,13) у износу од 
8.615.561,22 динара (буџетски суфицит), односно вишак новчаних прилива.

Структура прихода и примања 

(у хиљадама динара)

екон.клас Приходи и примања  УКУПНО из осталих извора из буџета 
Републике

из буџета општине, 
града

71 Порези   377.229   377.229
73 Донације и трансфери  136.348  129.145 7.203
74 Други приходи   13.722 164  13.558

77
меморандумске ставке за рефундацију расхода из претходне 

године 713    713
7 Текући приходи   528.012 164 129.145 398.703
81 примања од продаје непокретности 13.863 13.863   
8 примања од продаје нефинансијске имовине 13.863 13.863   
92 примања од отплате кредита  38 3   
9 примања од задуживања  3 3   
8+9 1. Примања   13.866 13.866   
7+8+9 УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 541.878 14.030 129.145 398.703
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Структура расхода и издатака
(у хиљадама)

екон.клас Расходи и издаци   УКУПНО из осталих извора из буџета републике из буџета општине, града
41 расходи за запослене  205.018   205.018
42 коришћење роба и услуга  153.114 5  153.109
46 донације, дотације и трансфери  39.136   39.136
47 права из социјалног осигурања  3.303  67 3.236
48 остали расходи   23.387   23.387

4 Текући расходи   423.958 5 67 423.886
51 основна средства   109.304 9.827  99.477

5 Издаци за нефинансијску имовину 109.304 9.827  99.477
5+6 Укупни издаци   109.304 9.827 0 99.477

4+5+6 УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ  533.262 9.832 67 523.363

Члан 7.
У Завршном рачуну за 2010. годину није било одступања 

одобрених средстава из буџета и извршења код   индирек-
тног корисника, функционална класификација 160 – опште 
јавне услуге некласификоване на другом месту.

За извршавање расхода Канцеларије за младе, која није 
индиректни корисник буџета отворен је рачун  у оквиру 
консолидованог рачуна трезора 840-2250740-78.

Из општинског и градског буџета планирана је дотација 
Канцеларији за младе у износу 7.000.000,00 динара-на 
функционалној класификацији 810 – спорт и активности 
омладине, економака класификација

481 – дотације невладиним организацијама а дозначена 
су средства на подрачун буџета 840-2250740-78

ГР.ОП.Раковица-канцеларија за младе, за програме и ак-
тивности канцеларије за младе у износу 8.120.574,00 дина-
ра: 7.445.000,00 динара из општинског и 675.574,00 из град-
ског буџета.

Од пренетих средстава за програме и активности Кан-
целарије за младе утрошено је 8.124.838,42 динара у окви-
ру функционалне класификације 810-спорт и активности 
омладине за: економска класификација

421 – стални трошкови 39.077,50 динара, 422 – трош-
кови путовања 27.660,00 динара, 423 – услуге по уговору 
4.224.425,92 динара, 

481 – дотације 3.144.000,00 динара и порези, 482 – поре-
зи, обавезне таксе и казне 689.675,00 динара

  Под 31.12.2010. године салдо на рачуну канцеларије за 
младе износио је 31.856,58 динар и  остаје на рачуну за про-
граме и активности у 2011. години.

Члан 8.
Извештај о примљеним донацијама и кредитима и изврше-

ним отплатама дугова за 2010. годину не садржи податке.

Члан 9.
Извештај о коришћењу сталне и текуће буџетске резер-

ве садржи:
Извештај о коришћењу текуће резерве
Одлуком о буџету општине Раковица за 2009. годину, на 

економској класификацији 499 – Текућа буџетска резерва 
Одлуком о буџету општине Раковица за 2010. годину, на 

економској класификацији 499 – Текућа буџетска резерва 
планирана су средства у износу од 31.228.000.00 динарa.
Средства текуће резерве распоређена су:
1. На основу Одлуке о коришћењу средстава текуће 

буџетске резерве 403 – 4/2010-III од 4. јануара 2010. годи-
не у износу од 12.194.563,33 динара, у корист апропријацијa: 
Социјална давања запосленима, економска класификација 
– 414, износ 11.841.792,33 динара и Порези,обавезне так-
се и казне, економска класификација 482, износ 352.771,00 

динара; у оквиру функционалне класификације 130; у Раз-
делу 2. Општинска управа.

2. На основу Одлуке о коришћењу средстава текуће 
буџетске резервe 403 – 5/2010-III од 2. марта 2010. године , 
распоређено је 1.235.588,00 динара у Разделу 2. Општинска 
управа, од тога: 

– у износу од 1.203.372,00 динара,у корист апропријације 
Социјална давања запосленима, економска класификација 
414, функционална класификација 130 – опште услуге;

– у износу од 32.216,00 динара, у корист апропријације 
Порези,обавезне таксе и казне, економска класификација 
482,функционална класификација 130 – опште услуге;

3. На основу Одлуке о коришћењу средстава текуће 
буџетске резервe 403 – 7/2010-III од 1. априла 2010. године, у из-
носу од 4.597.031,00 динара, у корист апропријације Социјална 
давања запосленима ,економска класификација 414, функцио-
нална класификација 130  у Разделу 2. Општинска управа. 

– у износу од 32.216,00 динара, у корист апропријације 
Порези,обавезне таксе и казне, економска класификација 
482, функционална класификација 130 – опште услуге;

4. На основу Одлуке о коришћењу средстава текуће 
буџетске резервe 403 – 8/2010.-III од 4. маја 2010. године , у 
износу од 808.444 динара, у корист 

– у износу од 787.061,00 динара,у корист апропријације 
Социјална давања запосленима, економска класификација 
414, функционална класификација 130 – опште услуге;

– у износу од 21.383,00 динара, у корист апропријације 
Порези,обавезне таксе и казне, економска класификација 
482,функционална класификација 130 – опште услуге;

5. На основу Одлуке о коришћењу средстава текуће 
буџетске резервe 403 – 18/2010-III од 3. септембра 2010. годи-
не , у износу од 23.600.000,00 динара, у корист апропријације 
Услуге по уговору, економска класификација 423, функ-
ционална класификација 130 у износу 20.000.000,00 ди-
нара,  у разделу 2. Општинска управа.

– у износу од 3.000.000,00 динара, у корист апроприја-
ције Стални трошкови, економска класификација 421,функ-
ционална класификација 130 – опште услуге; у разделу 2. 
Општинска управа.

– у износу од 100.000,00 динара, у корист апропријације 
Трошкови путовања, економска класификација 422,функ-
ционална класификација 130 – опште услуге; у разделу 2. 
Општинска управа.

– у износу од 500.000,00 динара, у корист апропријације 
Текуће поправке и одржавање, економска класификација 
425,функционална класификација 130 – опште услуге; у раз-
делу 2. Општинска управа.

6. На основу Одлуке о коришћењу средстава текуће 
буџетске резервe 403 – 21/2011-III од 05.11.2010. године, 
распоређено је 450.000,00 динара, у Разделу 2. Општинска 
управа, од тога: 

– у износу од 100.000,00 динара, у корист апропријације 
Социјална давања запосленима, економска класификација 
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414, функционална класификација 130, економска класифи-
кација 481, функционална класификација 130,

– у износу од 250.000,00 динара, у корист апропријације 
Порези,обавезне таксе и казне, економска класификација 
482, функционална класификација 130,

7. На основу Одлуке о коришћењу средстава текуће 
буџетске резервe 403 – 31/2010-III од 1. децембра 2010. 
године , распоређено је 4.970.000,00 динара у корист 
апропријације Услуге по уговору, 3.000.000,00 динара, еко-
номска класификација 423, функционална класификација 
130; у разделу 2.Општинска управа

– у износу од 300.000,00 динара, у корист апропријације 
Порези,обавезне таксе и казне, економска класификација 
482, функционална класификација 130,

– у износу од 1.670.000,00 динара, у корист 
апропријације Зграде и грађевински објекти, економска 
класификација 511,функционална класификација 130,

8. На основу Одлуке о коришћењу средстава текуће 
буџетске резервe 403 – 38/2010-III од 31. децембра 2010. го-
дине, распоређено је 115.134,77 динара,од тога:

– у износу од 23.415,77 динара, у корист апропријације 
Стални трошкови, економска класификација 421, функцио-
нална класификација 130,

– у износу од 4.650,00, у корист апропријације Трошкови 
путовања, економска економска класификација 417, функ-
ционална класификација 111;

– у износу од 87.069,00 динара, у корист апропријације 
Посланички додатак, економска класификација 417, функ-
ционална класификација 111;

9. На основу Одлуке о коришћењу средстава текуће 
буџетске резервe 403-39/2010-III од 31. децембра 2010. годи-
не , распоређено је 165.710,38 динара,од тога:

– у износу од 165.710,38 динара, у корист апропријације 
Порези,обавезне таксе и казне, економска 

класификација 482, функционална класификација 130;

Стална буџетска резерва

Одлуком о буџету за 2010. годину на економској класи-
фикацији 499 планирано је издвајање за сталну буџетску 
резерву 400.000,00 динара. У извештајном периоду са стал-
не буџетске резерве потрошено је 280.845,15 динара.

Члан 10.
Извештај о датим гаранцијама не садржи податке.

Члан 11.
Завршни рачун буџета градске општине Раковица за 

2010. годину подлеже екстерној ревизији која се врши у 
складу с одредбама Закона о буџетском систему и Закона о 
државној ревизорској институцији.

Члан 12.
Извештај о излазним резултатима програмског дела 

буџета за 2010. годину не садржи податке.

Члан 13.
Детаљан извештај о реализацији средстава програма и 

пројеката који се финансирају из буџета, а односе се на тро-
шење наменских јавних прихода садржи податке о утрошку 
средстава за екологију и текуће одржавање пословног прос-
тора.

За 2010. годину градском одлуком градској општини Ра-
ковица опредељена су наменска средства за програме еко-
логије из прихода од загађивача и прихода од самодоприно-
са и текуће одржавање пословног простора из дела средтава 
од закупа тог пословног простора (део без ПДВ-а).

1. Одлуком су планирана средства за програме екологије 
у износу 6.140.000,00 динара: 6.046.000,00 динара од накнада 
за загађивање животне средине и 100.000,00 динара од еми-
сије СО2,НО2 и прашкастих материјала и одлагања отпада.

У 2010. години за програме екологије наплаћено је 
5.859.173,07 динара: 5.799.188,80 динара од накнаде за за-
гађивање животне средине и 59.664,27 динара од накнаде за 
емисије СО2,НО2.

2. Одлуком су планирани приходи на закуп пословног 
простора општине у износу 7.290.000,00 динара: 

6.187.000,00 динара део без ПДВ-а и 1.112.000,00 динара 
део за покриће ПДВ..

Приходи од закупа остварени су у износу од 5.706.900,51 
динара, што је за 1.583.099,49 динара мање од планираног.

У 2010. години за текуће одржавње пословног простора 
из наменских средстава од дела прихода закупа који остаје 
по покрићу ПДВ на закуп извршени су расходи на одржа-
вању зграда и пратећих објеката.

У 2009. години ПДВ на закуп уплаћен је у износу 
1.210.931,00 динара.

За 2010. годину преносе се средства за покриће ПДВ из 
закупа (дуг 31. децембар 2010. год.) 212.041,30 динара. 

Члан 14.
У извештају – Напомене о рачуноводственим политика-

ма и додатним анализама, образложењима и сравњивању 
ставки извода и извештаја обухваћених завршним рачуном 
дата су образложења у вези са израдом завршног рачуна.

Члан 15.
Планирани и остварени текући приходи и примања 

преко подрачуна буџета, подрачуна за откуп станова, под-
рачуна месних заједница и подрачуна трезора за канцела-
рију за младе, врстама и планирани и извршени расходи по 
основним наменама 

ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ЗА ПЕРИОД I – XII 2010. ГОДИНЕ
 ( у динарима)

 Конто  Отпис конта План 2009.
године

Примања на рн 
буџета

Примања од 
откупа станова

Примања на РН 
канцеларије за 

младе
Приходи МЗ  Све укупно Индекс 

8/3

1 2 3 4 5 7 6 8 9

7+8+9
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ ПРИ-
МАЊА 604.586.615,75 527.335.949,55 13.866.127,80 675.574,00 0,00 541.877.651,35 89,63

700000 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 508.586.615,75 527.335.949,55 0,00 675.574,00 0,00 528.011.523,55 103,82
710000 ПОРЕЗИ 354.214.000,00 377.228.613,40 0,00 0,00 0,00 377.228.613,40 106,50

711000

ПОРЕЗ НА ДОХОДАК ДО-
БИТ И КАПИТАЛНЕ ДО-
БИТКЕ 1.967.000,00 4.118.687,02       4.118.687,02 209,39
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 Конто  Отпис конта План 2009.
године

Примања на рн 
буџета

Примања од 
откупа станова

Примања на РН 
канцеларије за 

младе
Приходи МЗ  Све укупно Индекс 

8/3

1 2 3 4 5 7 6 8 9

711100

ПОРЕЗ НА ДОХОДАК И 
КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 
КОЈЕ ПЛАЋАЈУ ФИЗИЧКА 
ЛИЦА 1.967.000,00 4.118.687,02       4.118.687,02 209,39

711146
Порез на приход од 
пољопривреде и шумарства 31.000,00 8.507,52       8.507,52 27,44

711147 Порез на земљиште 1.936.000,00 4.080.199,37       4.080.199,37 210,75

711181

Самодопринос према зара-
дама запослених и по ос-
нову пензија на територији 
месне заједнице и општине   29.980,13       29.980,13 #DIV/0!

711184

Самодопринос из прихода 
лица која се баве самостал-
ном делатношћу           0,00 #DIV/0!

713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 249.838.000,00 269.531.758,65 0,00   0,00 269.531.758,65 107,88

713121

Порез на имовину (осим на 
земљиште, акције и уделе) 
од физичких лица 102.531.000,00 129.315.611,53       129.315.611,53 126,12

713122

Порез на имовину (осим на 
земљиште, акције и уделе) 
од правних лица 35.627.000,00 36.513.179,38       36.513.179,38 102,49

713311 Порез на наслеђе и поклон 5.679.000,00 6.858.961,97       6.858.961,97 120,78

713400
порези на финансијске и ка-
питалне трансакције 106.001.000,00 96.847.094,04 0,00   0,00 96.847.094,04 91,36

713420
порез на капиталне тран-
сакције 106.001.000,00 96.847.094,04 0,00   0,00 96.847.094,04 91,36

713421
порез на пренос апсолутних 
права 80.000.000,00 78.145.026,21       78.145.026,21 97,68

713422
порез на пренос апсолутних 
права           0,00  

713423
порез на пренос апсолутних 
права 26.001.000,00 18.688.879,71       18.688.879,71 71,88

713611
Порез на акције на име и 
уделе 0 -3.088,27       -3.088,27  

714000
ПОРЕЗ НА ДОБРА И УС-
ЛУГЕ 58.748.000,00 55.005.479,52       55.005.479,52 93,63

714400
Порези на појединачне ус-
луге 150.000,00 119.420,16       119.420,16 79,61

714421

Комунална такса за држање 
музичких уређаја и при-
ређивање музичког програ-
ма 150.000,00 119.420,16       119.420,16 79,61

714431
Комунална такса за ко-
ришћење рекламних паноа           0,00 #DIV/0!

714500

Порези, таксе и накнаде на 
употребу добара, на дозволу 
да се добра употребљавају 
или делатности обављају 58.598.000,00 54.886.059,36       54.886.059,36 93,67

714513

Kомунална такса за др-
жање моторних друмских и 
прикључних возила, осим 
пољопривредних возила и 
машина 52.452.000,00 48.702.178,89       48.702.178,89 92,85

714540
накнаде за коришћење доба-
ра од општег интереса 6.146.000,00 5.859.173,07       5.859.173,07 95,33

714547
накнада за загађивање жи-
вотне средине 6.046.000,00 5.799.188,80       5.799.188,80 95,92

714548
накнаде за суостанце које 
оштећ.озон.омотач   320,00       320,00  

714549

накнада од емисије со2, но2, 
прашкастих материја и од-
ложеног отапала 100000 59.664,27       59.664,27 59,66

714574
комунална такса за држање 
пловних објеката на води   324.707,40       324.707,40  

714575

комунална такса за држање 
и коришћење чамаца и спла-
вова на води,           0,00  

716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ 43.661.000,00 48.572.688,21       48.572.688,21 111,25

716110

Други порези које искљу-
чиво плаћају предузећа, од-
носно предузетници 43.661.000,00 48.572.688,21       48.572.688,21 111,25

716111

Koмунална такса за исти-
цање фирме на пословном 
простору 43.661.000,00 48.572.688,21       48.572.688,21 111,25
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 Конто  Отпис конта План 2009.
године

Примања на рн 
буџета

Примања од 
откупа станова

Примања на РН 
канцеларије за 

младе
Приходи МЗ  Све укупно Индекс 

8/3

1 2 3 4 5 7 6 8 9

733000
ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ 
НИВОА ВЛАСТИ 136.349.569,14 135.672.752,70 0,00 675.574,00 0,00 136.348.326,70 100,00

733100
Tekући трансфери од других 
нивоа власти 134.159.850,00 133.483.033,56 0,00 675.574,00 0,00 134.158.607,56 100,00

733100
Tekући трансфери од Репу-
блике 129.146.860,00 129.145.617,56       129.145.617,56 100,00

733141

Ненаменски трансфери од 
Републикеу корист нивоа 
градова 126.275.000,00 126.273.757,56       126.273.757,56 100,00

733151

Наменски трансфери од 
Републике у корист нивоа 
општина 66860,00 66.860,00       66.860,00 100,00

733154
текући наменски трансфери 
од Републике 28050000,00 2.805.000,00       2.805.000,00 10,00

733157
Tekући трансфери од градо-
ва у корист нивоа општина 5.012.990,00 4.337.416,00   675.574,00   5.012.990,00 100,00

733200 капитални трансфери 2.189.719,14 2.189.719,14       2.189.719,14 100,00

733253

Капитални трансфери од 
градова у корист нивоа 
општина 2.189.719,14 2.189.719,14       2.189.719,14 100,00

740000 ДРУГИ ПРИХОДИ 18.023.046,61 13.721.818,51     0,00 13.721.818,51 76,13
741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 4.096.000,00 3.692.870,80       3.692.870,80 90,16
741150 КАМАТЕ 1.246.000,00 1.068.389,77       1.068.389,77 85,75

741500
закуп непроизводне имо-
вине 2.850.000,00 2.624.481,03       2.624.481,03 92,09

742000
ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ 
ДОБАРА И УСЛУГА 13.388.000,00 9.590.455,49       9.590.455,49 71,63

742152

Приходи од давања у закуп, 
односно на коришћење не-
покретности у државној 
својини које користе општи-
не и индиректни корисници 
њиховог буџета 7.290.000,00 5.706.900,51       5.706.900,51 78,28

742251
Општинске административ-
не таксе 5.404.000,00 3.141.272,00       3.141.272,00 58,13

742351

Приходи које својом делат-
ношћу остваре органи и ор-
ганизације општине 694.000,00 742.282,98       742.282,98 106,96

743000

НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУ-
ЗЕТА ИМОВИНСКА КО-
РИСТ 332.000,00 245.650,00       245.650,00 73,99

743351

приходи од новчаних казни 
изречених у прекршајном 
поступку 94.000,00 136.750,00       136.750,00 145,48

743353

приходи од мандатних каз-
ни изречених у управном 
поступку 238.000,00 108.900,00       108.900,00 45,76

744000

ДОБРОВОЉНИ ТРАНС-
ФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И 
ПРАВНИХ ЛИЦА 164.046,61 164.046,61       164.046,61 100,00

744100

ТЕКУЋИ ДОБРОВОЉНИ 
ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧ-
КИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА 164.046,61 164.046,61       164.046,61 100,00

745000
МЕШОВИТИ И НЕ-
ОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 43.000,00 28.795,61       28.795,61 66,97

745151
Остали приходи у корист 
нивоа општина 43.000,00 28.795,61       28.795,61 66,97

772000

М Е М О Р А Н Д У М С К Е 
СТАВКЕ ЗА РЕФУНДА-
ЦИЈУ РАСХОДА ИЗ ПРЕТ-
ХОДНЕ ГОДИНЕ   712.764,94       712.764,94  

772114

меморандумске ставке за 
рефундацију расхода буџе-
та општине из претходне 
године   712.764,94       712.764,94  

800000

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМО-
ВИНЕ 96.000.000,00   13.862.798,80     13.862.798,80 14,44

811000
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕПОКРЕТНОСТИ 96.000.000,00   13.862.798,80     13.862.798,80 14,44

811122

ПРИМАЊА ОД ОТКУПА 
СТАНОВА У ДРЖАВНОЈ 
СВОЈИНИ 96.000.000,00   13.862.798,80     13.862.798,80 14,44
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 Конто  Отпис конта План 2009.
године

Примања на рн 
буџета

Примања од 
откупа станова

Примања на РН 
канцеларије за 

младе
Приходи МЗ  Све укупно Индекс 

8/3

1 2 3 4 5 7 6 8 9

900000

ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИ-
ВАЊА И ПРОДАЈЕ ФИ-
НАНСИЈСКЕ     3.329,00     3.329,00  

921000

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
ДОМАЋЕ НЕФИНАН-
СИЈСКЕ ИМОВИНЕ     3.329,00     3.329,00  

921600

ПРИМАЊА ОД ОТПЛА-
ТЕ КРЕДИТА ДАТИХ ФИ-
ЗИЧКИМ ЛИЦИМА И 
ДОМАЋИНСТВИМА У 
ЗЕМЉИ     3.329,00     3.329,00  

Расходи по наменама за период I-XII 2010. године
( у динарима)

конто опис конта план за 2010.
годину

извршење из 
средстава буџета

извршење 
од продаје 

нефинансијске 
имовине са рн 
средстава за 

станове

извршење из 
средстава мз

извршење 
из средстава 
канцеларије 

за младе

свега8 (4 до 7) (салдо3-8) индекс 8/3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
4 + 5 + 6 расходи и издаци 646.793.872,10 521.338.084,36 9.832.256,75 1.416.175,02 675.574,00 533.262.090,13 113.531.781,97 82,45
400000 текући расходи 432.305.684,66 421.860.958,12 5.315,00 1.416.175,02 675.574,00 423.958.022,14 8.228.508,14 98,07
410000 расходи за запослене 205.048.929,33 205.017.996,45 0,00 0,00 0,00 205.017.996,45 30.932,88 99,98

411
Плате, додаци и накнаде за-
послених 147.383.994,00 147.383.994,00       147.383.994,00 0,00 100,00

412
Социјални доприноси на 
терет послодавца 26.225.138,00 26.225.138,00       26.225.138,00 0,00 100,00

413 Накнаде у натури 106.690,00 106.690,00       106.690,00 0,00 100,00

414
Социјална давања запосле-
нима 21.788.956,33 21.758.023,45       21.758.023,45 30.932,88 99,86

415
Накнаде трошкова за запо-
слене 5.607.082,00 5.607.082,00       5.607.082,00 0,00 100,00

416
Награде запосленима и ос-
тали посебни расходи           0,00 0,00 #DIV/0!

417 посланички додатак 3.937.069,00 3.937.069,00       3.937.069,00 0,00 100,00
420000 коришћење услуга и роба 157.369.106,52 151.692.558,48 5.315,00 1.416.175,02 0,00 153.114.048,50 4.255.058,02 97,30
421 Стални трошкови 28.210.222,62 26.749.713,09 5.315,00 1.390.977,30   28.146.005,39 64.217,23 99,77
422 Трошкови путовања 988.123,00 988.123,00       988.123,00 0,00 100,00
423 Услуге по уговору 101.518.398,61 100.352.275,12       100.352.275,12 1.166.123,49 98,85
424 Специјализоване услуге 3.680.586,50 2.196.149,50       2.196.149,50 1.484.437,00 59,67

425
Текуће поправке и одржа-
вање 12.513.678,34 11.826.755,32   25.197,72   11.851.953,04 661.725,30 94,71

426 Материјал 10.458.097,45 9.579.542,45       9.579.542,45 878.555,00 91,60

460
донације, дотације и транс-
фери 40.000.000,00 39.136.279,70       39.136.279,70 863.720,30 97,84

463
трансфери осталим нивои-
ма власти 40.000.000,00 39.136.279,70       39.136.279,70 863.720,30 97,84

470000
права из социјалног осигу-
рања 6.032.860,00 3.302.704,94 0,00 0,00 0,00 3.302.704,94 2.730.155,06 54,75

472000
накнаде за социјалну заш-
титу из буџета 6.032.860,00 3.302.704,94       3.302.704,94 2.730.155,06 54,75

480000 остали расходи 23.735.634,43 22.711.418,55 0,00 0,00 675.574,00 23.386.992,55 348.641,88 98,53

481
Дотације невладиним орга-
низацијама 18.784.383,23 17.761.167,35     675.574,00 18.436.741,35 347.641,88 98,15

482
Порези, обавезне таксе и 
казне 4.951.251,20 4.950.251,20       4.950.251,20 1.000,00 99,98

483

Новчане казне и пенали по 
решењу судова и судских 
тела           0,00 0,00 #DIV/0!

499 средства резерва 119.154,38         0,00    
499 стална резерва 119.154,38         0,00    

500000
издаци за нефинансијску 
имовину 214.488.187,44 99.477.126,24 9.826.941,75 0,00 0,00 109.304.067,99 105.184.119,45 50,96

510000 основна средства 214.488.187,44 99.477.126,24 9.826.941,75 0,00 0,00 109.304.067,99 105.184.119,45 50,96

511
Зграде и грађевински 
објекти 158.024.992,14 58.564.987,53 9.826.941,75     68.391.929,28 89.633.062,86 43,28

512 Машине и опрема 42.479.493,43 39.632.455,12       39.632.455,12 2.847.038,31 93,30
515 нематеријална имовина 13.983.701,87 11.106.625,34       11.106.625,34 2.877.076,53 79,43
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II. ПОСЕБАН ДЕО

Члан 16.
Укупно су планирани расходи за 2010. годину у износу 646.793.872,10 динара: из текућих примања и прихода за 

општу потрошњу 485.985.000,00 динара (349.513.000,00 динара за текуће расходе,нове надлежности 57.472.000,00 динара 
и капиталну потрошњу 79.000.000,00 динара), наменска средстава 22.601.615,75 динара ( наменска средства по програму 
12.363.000,00 динара, трансфери из буџета града 7.202.709,14 динара ,трансфери из републичког буџета 2.871.860,00 динара 
и транфер од правног лица 164.046,61 динара) и намански пренетих, а неутрошених средстава општинске управе на дан 
31.12.2009.године у износу 42.207.256,34 и планираних примања од продаје нефинансијске имовине 96.000.000,00 динара.

Средства из буџета за општу потрошњу, капитална и друга улагања из буџета и наменску потрошњу, распоређују се по 
ближим наменама:

Расходи по ближим корисницима и наменама извршени су из:
( у динарима)

Конто / 
функ.кл. Опис конта / функције план за 2010. извршење из 

буџета(01)

извршење 
из пренетих 

средстава 
из ранијих 
година(13)

сопствени 
приходи (04)

извршење 
од продаје 

станова са рн 
средстава за 
станове(09)

укупно извршење салдо

1 2 3 4 5 6 7 8 9

111

08229 СКУПШТИНА 
ОПШТИНЕ,ПРЕДСЕДНИК 
ОПШТИНЕ И ОПШТИНСКО 
ВЕЋЕ 46.947.680,90 46.947.680,90       46.947.680,90  

411
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАК-
НАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 29.589.020,00 29.589.020,00       29.589.020,00  

412
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ 
НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 5.296.439,00 5.296.439,00       5.296.439,00  

415
НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА 
ЗАПОСЛЕНЕ 685.924,00 685.924,00       685.924,00  

417 ПОСЛАНИЧКИ ДОДАТАК 3.937.069,00 3.937.069,00       3.937.069,00  
422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 299.896,00 299.896,00       299.896,00  
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 7.139.332,90 7.139.332,90       7.139.332,90  

/.090,130,610
08230 ОПШТИНСКА 
УПРАВА 533.011.400,03 423.623.014,39 0,00     423.623.014,39 109.388.385,64

/130 
Општинска управа(опште 
услуге130) 430.768.642,69 410.488.052,70 0,00   0,00 410.488.052,70 20.280.589,99

411
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАК-
НАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 117.794.974,00 117.794.974,00       117.794.974,00 0,00

412
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ 
НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 20.928.699,00 20.928.699,00       20.928.699,00 0,00

413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 106.690,00 106.690,00       106.690,00 0,00

414
СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 
ЗАПОСЛЕНИМА 21.788.956,33 21.758.023,45       21.758.023,45 30.932,88

415
НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА 
ЗАПОСЛЕНЕ 4.921.158,00 4.921.158,00       4.921.158,00 0,00

416

НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИ-
МА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 
РАСХОДИ           0,00 0,00

417 ПОСЛАНИЦКИ ДОДАТАК           0,00 0,00
421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 26.749.713,09 26.749.713,09       26.749.713,09 0,00
422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 688.227,00 688.227,00       688.227,00 0,00
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 94.352.944,71 93.212.942,22       93.212.942,22 1.140.002,49

424
СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ 
УСЛУГЕ 493.586,50 493.586,50       493.586,50 0,00

425
ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И 
ОДРЖАВАЊЕ 12.073.522,70 11.826.755,32       11.826.755,32 246.767,38

426 МАТЕРИЈАЛ 6.958.097,45 6.943.097,45       6.943.097,45 15.000,00

481
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 636.809,23 636.809,23       636.809,23 0,00

482
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ 
И КАЗНЕ 4.950.251,20 4.950.251,20       4.950.251,20 0,00

483
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНА-
ЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА           0,00 0,00

499 средства резерве 119.154,38         0,00 119.154,38
499 стална резерва 119.154,38         0,00 119.154,38

511
ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ 
ОБЈЕКТИ 61.742.663,80 48.738.045,78       48.738.045,78 13.004.618,02

512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 42.479.493,43 39.632.455,12       39.632.455,12 2.847.038,31
515 Нематеријална имовина 13.983.701,87 11.106.625,34       11.106.625,34 2.877.076,53

/.090 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ 
ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 6.032.860,00 3.302.704,94       3.302.704,94 2.730.155,06

472
Накнаде за социјалну зашти-
ту из буџета 6.032.860,00 3.302.704,94       3.302.704,94 2.730.155,06
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/610
08230/006 СТАМБЕНА 
ИЗГРАДЊА 96.209.897,34 9.832.256,75 0,00 0,00 0,00 9.832.256,75 86.377.640,59

421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 20.000,00 5.315,00       5.315,00 14.685,00

511
ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ 
ОБЈЕКТИ 96.189.897,34 9.826.941,75       9.826.941,75 86.362.955,59

/160
08231 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ-
глава 2.1 1.531.509,53 1.416.175,02 0,00   0,00 1.416.175,02 115.334,51

421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 1.430.509,53 1.390.977,30       1.390.977,30 39.532,23

425
ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И 
ОДРЖАВАЊЕ 100.000,00 25.197,72       25.197,72 74.802,28

482
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ 
И КАЗНЕ 1.000,00         0,00 1.000,00

/912
ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 
глава 2.2. 40.000.000,00 39.136.279,70       39.136.279,70 863.720,30

463
ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ 
НИВОИМА ВЛАСТИ 40.000.000,00 39.136.279,70       39.136.279,70 863.720,30

/820 КУЛТУРА-глава 2.3. 3.000.000,00 2.892.932,12       2.892.932,12 107.067,88

481
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 3.000.000,00 2.892.932,12       2.892.932,12 107.067,88

560
ФОНД ЗА ЗАШТИТУ ЖИ-
ВОТНЕ СРЕДИНЕ глава 2.5 7.119.586,64 4.339.008,00          

424
СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ 
УСЛУГЕ 3.187.000,00 1.702.563,00          

425
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ 
И КАЗНЕ 340.155,64            

426 МАТЕРИЈАЛ 3.500.000,00 2.636.445,00          

511
ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ 
ОБЈЕКТИ 92.431,00            

/810
СПОРТ И АКТИВНОСТИ 
ОМЛАДИНЕ- глава 2.4 15.147.574,00 7.462.000,00       7.462.000,00 7.685.574,00

481

ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА-
кол.4.распоређено са рачуна 
буџета 15.147.574,00 7.421.075,00       7.421.075,00 7.726.499,00

481

ЗАДОВОЉАВАЊЕ ПОТРЕ-
БА ГРАЂАНА У ОБЛАСТИ 
СПОРТА 7.472.000,00 7.462.000,00       7.462.000,00 10.000,00

481
Дотације спортским омлади-
наским организацијама 7.472.000,00 7.462.000,00       7.462.000,00 10.000,00

481 КАНЦЕЛАРИЈА ЗА МЛАДЕ 7.675.574,00 7.445.000,00       7.445.000,00 230.574,00

481

из општинског буџета             
Дотације осталим непрофит-
ним институцијама 7.675.574,00 7.445.000,00       7.445.000,00 230.574,00

481

из градског буџета             До-
тације осталим непрофитним 
институцијама           0,00 0,00

 

извршено по програмима 
са подрачуна канцеларије за 
младе ,од тога: 36.121,00         0,00 36.121,00

421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 10.000,00         0,00 10.000,00
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 26.121,00         0,00 26.121,00

482
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ 
И КАЗНЕ           0,00 0,00

  УКУПНО ЗА РАЗДЕДЕО 2. 592.690.483,56 481.975.401,23 0,00     481.975.401,23 110.715.082,33

ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 17.
Извештаји о извршењу буџета општине Раковица за 

2010. годину и утрошцима наменских средстава за еколо-
гију и текуће одржавање пословног простора саставни су 
део ове Одлуке.

Члан 18.
Предлог Одлуке о завршном рачуну градске општине 

Раковица за 2010. годину доставља се Скупштини градске 
општине до 1 јуна 2011.године, 
Одлука о завршном рачуну општине Раковица за 2010. 

годину треба да буде усвојена на седници 

Скупштине градске општине и достављена градском Се-
кретаријату за финансије, најкасније до 15. јуна 2011. године.

Члан 19.

Ова одлука ступа на снагу даном доношења а објавиће се 
у „Службеном листу града Београда”.

Скупштина градске општине Раковица
Број 06-21/2011-IV, 10. јуна 2011. године

Председник
Дарко Роган, с. р.
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 Скупштина градске општине Раковица на седници одр-
жаној 10. јуна 2011. године, на основу члана 32. став 1 тачка 
6. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Репу-
блике Србије” број 129/07) и члана 19. Статута градске оп-
штине Раковица („Службени лист града Београда” бр. 45/08 
и 10/10), донела је

ОДЛУКУ
О СТРАТЕШКОМ ПАРТНЕРСТВУ ЗА ГАСИФИКАЦИЈУ 

НАСЕЉА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
РАКОВИЦА

Члан 1.
Овом одлуком именује се Друштво за инжењеринг, про-

изводњу и услуге MILLENNIUM TEAM doo из Београда, Ул. 
Војводе Степе бр. 390, ПИБ 103079096 и ЈП „СРБИЈА ГАС” 
из Новог Сада за стратешког партера за изградњу дистри-
бутивно-гасоводне мреже широке потрошње и кућних гас-
них прикључака на територији градске општине Раковица.

Члан 2.
Овлашћу је се Веће градске општине Раковица и пред-

седник градске општине Раковица Бојан Милић да са стра-
тешким партнером из члана 1. ове одлуке закључи уговор о 
пословно-техничкој сарадњи на реализацији гасификације 
насеља на територији градске општине Раковица.

Члан 3.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављи-

вања у ''Службеном листу града Београда''. 

Скупштина градске општине Раковица
Број 06-21/2011-IV, 10. јуна 2011. године

Председник 
Дарко Роган, с.р. 

Скупштина градске општине Раковица на седници одр-
жаној 10. јуна 2011. године, на основу члана 19. Статута 
градске општине Раковица („Службени лист града Београ-
да” бр. 45/08 и 10/10), донела је 

ОДЛУКУ

О ДАВАЊУ ОВЛАШЋЕЊА ВЕЋУ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
РАКОВИЦА 

1. Овлашћује се Веће градске општине Раковица да пре-
дузме све потребне радње за трансформацију Привредног 
друштва „Спортски центар” Раковица чији је оснивач Јавно 
предузеће „Пословни центар-Раковица” у Јавно предузеће 
„Спортски центар” Раковица, чији је оснивач Скупштина 
градске општине Раковица.

2. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана обја-
вљивања у „Сл. листиу града Београда’’. 

Скупштина градске општине Раковица
Број 06-21/2011-IV, 10. јуна 2011. године

Председник 
Дарко Роган, с.р. 

Скупштина градске општине Раковица на седници одр-
жаној 10. јуна 2011. године, на основу члана 14. Закона о ло-
калним изборима („Службени гласник РС”, број 129/07), 
члана 19. Статута градске општине Раковица („Службе-
ни лист града Београда”, бр. 45/08 и 10/10) и члана 107. По-
словника скупштине градске општине Раковица („Службе-
ни лист града Београда”, број 57/08,), донела је 

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ 

ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ

1. У решењу о именовању Општинске изборне комисије 
(„Службени лист града Београда” бр. 57/08,17/09,35/09,10/10 
и 35/10), врши се следећа допуна:

– именује се члан Општинске изборне комисије Душан 
Дурбаба дипл. правник на предлог одборничке групе СРС

– разрешава се заменик члана Општинске изборне ко-
мисије Милисав Новаковић, инг. за телекомуникације на 
предлог одборничке групе СРС

– именује се за заменика члана Општинске изборне ко-
мисије Маја Роквић, студент филологије, на предлог одбор-
ничке групе СРС

2. Ово решење објавити у „Службеном листу града Бео-
града”. 

Скупштина градске општине Раковица
Број 06-21/2011-IV, 10. јуна 2011. године

Председник
Дарко Роган, с.р. 

СТАРИ ГРАД

Скупштинa градске општине Стари град у Београду, на 
седници одржаној 9. јуна 2011. године, на основу чл. 35. и 
53. Статута градске општине Стари град („Службени лист 
града Београда”, број 3/11 – пречишћен текст), и члана 
50. Пословника Скупштине градске општине Стари град 
(„Службени лист града Београда”, бр. 9/11), констатовала je 
и донела 

РЕШЕЊЕ
О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ПРЕДСЕДНИКА 

СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ СТАРИ ГРАД 
ЗБОГ ПОДНЕТЕ ОСТАВКЕ 

Констатује се да је Гордани Драгашевић престала функ-
ција председника Скупштине градске општине Стари град 
због поднете оставке на ову дужност са даном 31. мајем 
2011. године.

Решење објавити у „Службеном листу града Београда”.

Скупштина градске општине Стари град
I-01, Број 06- 57/11, 9. јуна 2011. године

Заменик председника 
Живојин Давидовић, с.р.
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Скупштинa градске општине Стари град у Београду на седници одржаној 9. јуна 2011. године, на основу чл. 35. и 53. Статута 
градске општине Стари град („Службени лист града Београда”, број 3/11 – пречишћен текст), чл. 3. и 10 б. Одлуке о накнадама 
и другим примањима одборника у Скупштини градске општине Стари град и платама и другим примањима изабраних, име-
нованих и постављених лица у органима градске општине Стари град („Службени лист града Београда”, број 3/11 – пречишћен 
текст) и члана 50. Пословника Скупштине градске општине Стари град („Службени лист града Београда”, број 9/11), донела је 

РЕШЕЊЕ
О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ СТАРИ ГРАД

1. Видановић Драган, дипломирани економиста, из Београда, бира се за председника Скупштине градске општине Ста-
ри град, из реда одборника.

2. Именовани није на сталном раду у Скупштини. 
3. Мандат траје до истека мандата Скупштине градске општине Стари град.
4. Ово решење објавити у „Службеном листу града Београда”. 

Скупштина градске општине Стари град
I-01, број, 57/11, 9. јун 2011. године

Заменик председника 
Живојин Давидовић, с. р.

Скупштинa градске oпштинe Стaри грaд у Бeoгрaду, нa сe дници oд 9. јуна 2011. гoдинe, нa oснoву члана 32. став 1. тачка 
2. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, број 129/07), члана 77. и 78. Закона о буџетском систему („Служ-
бени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10. и 101/10) и члaнa 19. и 35. Статута градске општине Стари град („Службени лист града 
Београда”, број 3/11 – пречишћен текст), на предлог Већа градске општине, доноси

ОДЛУКУ 
О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ СТАРИ ГРАД ЗА 2010. ГОДИНУ 

1. ОПШТИ ДЕО
Члан 1.

У завршном рачуну буџета градске општине Стари град за 2010. годину (у даљем тексту: завршни рачун) у Билансу 
стања на дан 31. децембар 2010. године (образац 1) утврђена је укупна актива у износу од 546.698 хиљада динара и укупна 
пасива у износу од 546.698 хиљада динара.

Биланс стања рачуна буџета:
Економска 

класификација О П И С Износ у хиљадама динара Укупно у хиљадама динара

1 2 3 4

011 Некретнине и опрема 162,201

014 Природна имовина 34,942

015 Нефинансијска имовина у припреми и аванси 4,482

016 Нематериjална имовина 30,787

01 НЕФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА У СТАЛНИМ СРЕДСТВИМА  232,412

022 Залихе ситног инвентара и потрошног материјала 144

02 Нефинансијска имовина у залихама  144

0 НЕФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА 232,556

111 Дугорочна домаћа финансијска имовина 10,471

11 ДУГОРОЧНА ФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА  10,471

121 Новчана средства, племенити метали, хартије од вредности 224,773

122 Краткорочна потраживања 8,486

123 Краткорочни пласмани 181

12 НОВЧАНА СРЕДСТВА, ПЛЕМЕНИТИ МЕТАЛИ, ХАРТИЈЕ ОД ВРЕДНОСТИ, 
ПОТРАЖИВАЊА И КРАТКОРОЧНИ ПЛАСМАНИ 233,440

13 АКТИВНА ВРЕМЕНСКА РАЗГРАНИЧЕЊА 70,231

1 ФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА  314,142

 УКУПНА АКТИВА  546,698

29 Пасивна временска разграничења 79,020

2 ОБАВЕЗЕ  79,020

311 Капитал 243,027

321121
321311

Вишак прихода и примања – суфицит 
Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година

223,558
1,093

3 КАПИТАЛ И УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА  467,678

 УКУПНА ПАСИВА  546,698
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Члан 2.
Утврђује се нераспоређени вишак прихода и примања 

из ранијих година у износу од 1.093 хиљадe динара.
Вишак прихода и примања из ранијих година прено-

си се у 2011. годину и биће распоређен кроз Одлуку о изме-
нама и допунама Одлуке о буџету градске општине Стари 
град за 2011.годину. 

Члан 3.
У Билансу прихода и расхода рачуна буџета у пери-

оду од 1. јануара до 31. децембра 2010. године (образац 2) 
утврђени су: 

–  укупно остварени текући приходи
и примања од продаје нефинансијске
имовине  1.314.911 хиљада динара

–  укупно извршени текући расходи
и издаци за нефинансијску
имовину  1.155.724 хиљада динара

–  вишак прихода и примања
– буџетски суфицит  159.187 хиљада динара

Буџетски суфицит у износу од 159.187 хиљада динара 
коригује се – увећава се за део нераспоређеног вишка при-
хода из ранијих година који је коришћен за финансирање 
расхода и издатака у 2010. години у износу од 64.423 хиља-
да динара, а умањује се за износ од 52 хиљаде динара (тј. 
за износ издатака за набавку финансијске имовине који су 
се финансирали из остварених прихода и примања у 2010.
години) тако да буџетски суфицит за 2010. годину износи 
223.558 хиљада динара. 

Вишак прихода и примања - суфицит за пренос у наред-
ну годину утврђује се у износу од 223.558 хиљада динара.

Остварени буџетски суфицит у износу од 223.558 хиља-
да динара преноси се у 2011. годину и биће распоређен кроз 
Одлуку о изменама и допунама Одлуке о буџету Градске 
општине Стари град за 2011.годину.

Део суфицита, односно вишка прихода и примања који 
се преноси у наредну годину, наменски се опредељује за 
финансирање неизмирених, а преузетих обавеза по основу 
закључених уговора до 31. децембра 2010. године, у износу 
од 70.231.494 динара.

Члан 4.
Вишак прихода и примања утврђује се у укупном износу 

од 224.651 хиљада динара и састоји се од: вишка прихода и 
примања – суфицита у износу од 223.558 хиљада динара и 
нераспоређеног вишка прихода из ранијих година у износу 
од 1.093 хиљада динара. 

Члан 5.
У Извештају о капиталним издацима и примањима у пе-

риоду од 1. јануара до 31. децембра 2010. године (образац 

3) утврђена су укупна примања у износу од 14.780 хиљада 
динара и укупни издаци у износу од 102.911 хиљада динара.

Структура капиталних издатака и примања је:

I УКУПНА ПРИМАЊА У хиљадама ДИНАРА 14,780

921 Примања од продаје домаће финансијске имовине 14,780

9 Примања од задуживања и продаје финансијске 
имовине 14,780

II ИЗДАЦИ У хиљадама ДИНАРА 102,911

511 Зграде и грађевински објекти 66,537

512 Машине и опрема 12,517

513 Остале некретнине и опрема 22

515 Нематеријална имовина 9,578

5 Издаци за нефинансијску имовину 88,654

621 Набавка домаће финансијске имовине 14,257

6 Издаци за отплату главнице и набавку 
финансијске имовине 14,257

 МАЊАК ПРИМАЊА II-I 88,131

Члан 6. 
У Извештају о новчаним токовима у периоду од 1. јану-

ара до 31. децембра 2010. године (образац 4) утврђени су 
укупни новчани приливи у износу од 1.329.691 хиљада дина-
ра и новчани одливи у износу од 1.169.981 хиљада динара и 
вишак новчаних прилива у износу од 159.710 хиљада дина-
ра. Када се износ салда готовине на почетку године у износу 
од 65.956 хиљаде динара увећа за износ новчаних прилива 
и умањи за износ новчаних одливе коригован (умањен) за 
износ плаћених расхода који се не евидентирају преко класе 
4, 5, и 6 од 893 хиљаде динара, добија се салдо готовине на 
крају године који износи 224.773 хиљада динара.

Структура новчаних токова у хиљадама динара је:

I НОВЧАНИ ПРИЛИВИ СЕ САСТОЈЕ:

7 Текући приходи 1,314,911

9 Примања од задуживања и продаје финансијске 
имовине 14,780

 УКУПНИ НОВЧАНИ ПРИЛИВИ 1,329,691

II НОВЧАНИ ОДЛИВИ СЕ САСТОЈЕ:

4 Текући расходи 1,067,070

5 Издаци за нефинансијску имовину 88,654

6 Издаци за отплату главнице и набавку финансијске 
имовине 14,257

 УКУПНИ НОВЧАНИ ОДЛИВИ 1,169,981

III Вишак новчаних прилива 159,710

IV Салдо готовине на почетку године 65,956

V Кoриговани приливи за примљена средства у 
обрачуну

1,329,691

VI Кориговани одливи за исплаћена средства у 
обрачуну 1,170,874

VII Салдо готовине на крају године (IV+V-VI) 224,773

Члан 7.

Извештај о коришћењу текуће буџетске резерве

I Издвојена средства за текућу буџетску
 резерву износила су:

Одлуком о буџету од 
29.12.2009.

године

ИЗНОС
28,397,300

Изменама и допунама
Одлуке од 
08.07.2010. 

године 

ИЗНОС
21,384,300

Изменама и допунама
Одлуке од 

09.12.2010. године
ИЗНОС 0

Решењем број I-02, 020-1-853/10 од 
30.12.2010

ИЗНОС 15,172,100
II Текућа резерва је распоређена на следеће позиције буџета: ИЗНОС ИЗНОС ИЗНОС

Раздео 1 Скупштина општине
Конто Функција ОПИС
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I Издвојена средства за текућу буџетску
 резерву износила су:

Одлуком о буџету од 
29.12.2009.

године

ИЗНОС
28,397,300

Изменама и допунама
Одлуке од 
08.07.2010. 

године 

ИЗНОС
21,384,300

Изменама и допунама
Одлуке од 

09.12.2010. године
ИЗНОС 0

Решењем број I-02, 020-1-853/10 од 
30.12.2010

ИЗНОС 15,172,100
II Текућа резерва је распоређена на следеће позиције буџета: ИЗНОС ИЗНОС ИЗНОС

417 110 Посланички додатак
Решење број I-02, 020-1-853/10 од 30.12.2010 56.600

Раздео 2 Председник општине
Конто Функција ОПИС

481 110
Донације невладиним организацијама
Решење број I-02, 020-1-699/10 од 09.09.2010 1.000.000

423 110 Услуге по уговору 
Решење број I-02, 020-1-708/10 од 15.09.2010 5.000.000

481 110
Донације невладиним организацијама
Решење број I-02, 020-1-708/10 од 15.09.2010 1.000.000

463 820
Култура и остале установе (текући расходи)
Решење број I-02, 020-1-708/10 од 15.09.2010 1.000.000

423 110
Услуге по уговору 
Решење број I-02, 020-1-778/10 од 21.10.2010 7.000.000

424 010

Здравствена заштита по уговору (Геронтолошки 
центар)
Решење број I-02, 020-1-788/10 од 01.11.2010 2.440.0000

424 010

Здравствена заштита по уговору (Геронтолошки 
центар)
Решење број I-02, 020-1-853/10 од 30.12.2010 558.000

423 110
Услуге по уговору 
Решење број I-02, 020-1-853/10 од 30.12.2010 824.900

425 110
Текуће поправке и одржавање
Решење број I-02, 020-1-853/10 од 30.12.2010 1.001.100

481 110
Донације невладиним организацијама
Решење број I-02, 020-1-853/10 од 30.12.2010 81.300

515 110
Нематеријална имовина
Решење број I-02, 020-1-853/10 од 30.12.2010 6.800.000

423 160
Услуге по уговору ( Канцеларија за младе)
Решење број I-02, 020-1-853/10 од 30.12.2010 100.600

463 820
Култура и остале установе (капитални расходи)
Решење број I-02, 020-1-853/10 од 30.12.2010 4.790.900

Раздео 3  Општинска управа
Глава 1
Конто Функција ОПИС

411 130
Плате и додаци запослених
Решење број I-02, 020-1-853/10 од 30.12.2010 376.000

413 130
Накнаде у натури 
Решење број I-02, 020-1-853/10 од 30.12.2010 60.000

414 130
Социјална давања запосленима
Решење број I-02, 020-1-853/10 од 30.12.2010 126.000

415 130
Накнаде за запослене
Решење број I-02, 020-1-853/10 од 30.12.2010 2.300

421 130
Стални трошкови
Решење број I-02, 020-1-853/10 од 30.12.2010 221.000

Глава 2
Конто Функција ОПИС

412 410

ЈП „Пословни простор“-Социјални допринос на 
терет послодавца
Решење број I-02, 020-1-853/10 од 30.12.2010 73.400

Глава 3
Конто Функција ОПИС



15. јун 2011. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 22 – 29

I Издвојена средства за текућу буџетску
 резерву износила су:

Одлуком о буџету од 
29.12.2009.

године

ИЗНОС
28,397,300

Изменама и допунама
Одлуке од 
08.07.2010. 

године 

ИЗНОС
21,384,300

Изменама и допунама
Одлуке од 

09.12.2010. године
ИЗНОС 0

Решењем број I-02, 020-1-853/10 од 
30.12.2010

ИЗНОС 15,172,100
II Текућа резерва је распоређена на следеће позиције буџета: ИЗНОС ИЗНОС ИЗНОС

512 820

Установа културе „Пароброд“ - Машине и 
опрема
Решење број I-02, 020-1-736/10 од 24.09.2010 319.000

424 820

Установа културе „Пароброд“ - Специјализо-
ване услуге 
Решење број I-02, 020-1-736/10 од 24.09.2010 100.000

У КУ П Н О РАСПОРЕЂЕНА ТЕКУЋА БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА: 0 17.759.000 15.172.100

Ангажована средства текуће буџетске резерве у току године исказана су у складу са законским прописима према врсти 
трошка на одговарајућим позицијама планираних и извршених расхода, а за исти износ је умањена апропријација текуће 
буџетске резрве.

У складу са Законом о буџетском систему, током 2010. године услед смањења текућих прихода два пута се приступило 
изменама и допунама Одлуке о буџету у циљу усклађивања прихода и расхода. 

Одлуком о обиму средстава за вршење послова града и градских општина и утврђивању прихода и примања који при-
падају Граду, односно градским општинама у 2010. години од 28.12.2009. године („Службени лист града Београда”, број 
60/2009) буџету градске општине Стари град опредељени су укупни текући приходи у износу од 1.417.204.000 динара. 

Одлуком о изменама и допунама Одлуке обиму средстава за вршење послова Града и градских општина и утврђивању 
прихода и примања који припадају граду, односно градским општинама у 2010. години од 29. јуна 2010. године („Службени 
лист града Београда” број 22/2010) градској општини Стари град опредељени су текући приходи у износу од 1.372.204.000 
динара, што је за 45.000.000 динара или 3.00% мање у односу на износ планиран првобитном градском одлуком. 

 Решењем Градоначелника града Београда број 40-3509/10-Г, од 10.11.2010. године о прерасподели прихода између буџе-
та града Београда и буџета градских општина у 2010. години градској општини Стари град умањени су приходи од давања 
у закуп тако што је измењен однос расподеле прихода од закупа између буџета града и градске општине Стари град али на 
штету општине. Изменама и допунама Одлуке о буџету Градске општине Стари град за 2010 годину од 9. децембра 2010. 
године, услед тако смањеног обима прихода, текућа буџетска резерва није планирана. 

Доношењем Решења број I-02, 020-1-853/10 од 30. децембра 2010 искоришћена је могућност коју је пружила измена 
Закона о буџетском систему (Службени гласник РС 73/10 од 13. октобра 2010. године). У складу са чланом 61. став 12. за-
кона, износи апропријација који нису могли да се искористе до краја године, пренети су у текућу буџетску резерву и тако 
пренета средства су се користила за намене за које нису планирана средства у довољном обиму. У текућу буџетску резерву 
наведеним решењем су пренета средства у износу од 15,172,100 динара, и исти износ је распоређен.

Члан 8.
Извештај о коришћењу сталне буџетске резерве

1. Издвојена средства за сталну буџетску резерву износила су:

Одлуком о  буџету од 
29.12.2009 године
ИЗНОС 7.119.060

Изменама 
и допунама Одлуке од 
08.07.2010
ИЗНОС 7.119.060

Изменама
и допунама Одлуке од 
09.12.2010 године
ИЗНОС 6,119,060

2. Средства сталне резерве коришћена су за :      

а
помоћ за санирање последица земљотреса у Краљеву, Решењем број I-02, 020-1-
797/10 од 11.11.2010 1.000.000

б
помоћ за санирање последица плављења приобалних насеља поред реке Лим-
Пријепоље, Решењем I-02, 020-1-842/10 од 20.12.2010 500.000

в
помоћ за санирање последица земљотреса у Краљеву, Решењем број I-02, 020-1-
854/10 од 30.12.2010 1.000.000

3. НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА СТАЛНЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ     4.619.060

Члан 9.
Планирани и остварени текући приходи и примања по изворима, и планирани и извршени текући расходи и издаци 

буџета Градске општине Стари град у 2010.години, као и буџетски суфицит (дефицит), примарни суфицит (дефицит) и 
укупни фискални резултат утврђују се у следећим износима у хиљадама динара:

Опис Економска класифи-
кација

Средства планирана 
буџетом након измена 

Одлуке

Остварење/Извршење у 2010. 
години Извршење у %

1 2 3 4 5
 Примања и издаци буџета општине
УКУПНА СРЕДСТВА (3+7+8+9) 1.384.995 1.394.114 101
I - Укупни приходи и примања (7+8+9) 1.320.572 1.329.691 101
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 7 1.306.072 1.314.911 101
 1. Порези 71 251.895 275.984 110
– Порез на земљиште (извор финансирања 01) 711 895 776
– Порез на имовину (извор 01) 713 72.000 76.194 106
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1 2 3 4 5
– Порез на добра и услуге – локалне комуналне таксе (извор 01) 714 34.000 34.343 101
– Други порези (извор 01) 716 145.000 164.671 114
2. Донације и трансфери 73 98.975 91.570 93
– Донације од међународних организација (извор 06) 732 298 298 100
– Донације од међународних организација (извор 15) 732 643 0 0
– Трансфери од других нивоа власти (извор 01) 733 81.717 81.898 100
– Трансфери од других нивоа власти (извор 07) 733 16.317 9.374 57
3. Приходи од имовине 741 90.000 94.612 105
– Камате (извор 01) 741 40.000 38.972 97
– Локалне комуналне таксе (извор 01) 741 50.000 55.640 111
4. Приходи од продаје добара и услуга 742 849.000 836.626 99
– Приход од закупа (бруто закуп са ПДВ) 742152 775.000 769.244 99
Закуп нето (извор 01) 629.843 592.318 94
ПДВ закуп (извор 01) 145.157 176.926 122
– Приходи од општинских административних такси (извор 01) 742251 4.000 3.599 90
– Приходи општинских органа управе (извор 01) 742351 70.000 63.783 91
5. Новчане казне и одузета имовинска корист 743 3.900 3.871 99
– Приходи од новчаних казни (извор 01) 743351 2.400 2.468 103
– Приходи од мандатних казни (извор 01) 743353 1.500 1.403 94
6. Добровљни трансфери од физичких и правних лица 744 2 2 100
7. Мешовити и неодређени приходи 745 9.200 9.147 99
– Остали приходи у корист нивоа општине (извор 01) 745151 7.000 6.103 87
– Сопствени приходи ЈП „Пословни простор” и Установе културе (из-
вор 04) 745151 2.200 3.044 138

8. Меморандумске ставке за рефундацију расхода из претходне године 772 3.100 3.099 100
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (извор 9) 81 0 0
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (извор 12) 92 14.500 14.780 102
ПРЕНЕТА СРЕДСТВА ИЗ ПРЕТХОДНИХ ГОДИНА (извор 13) 321 64.423 64.423 100

II – Укупни расходи и издаци (4+5+6) 1.384.995 1.169.981 84
1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ 4 1.269.935 1.067.070 84
1.1. Расходи за запослене 41 253.488 253.524 100
1.2. Коришћење роба и услуга 42 249.598 236.911 95
1.3. Субвенције јавном предузећу 45 221.432 115.630 52
1.4. Социјална заштита из буџета 47 17.536 17.512 100
1.5. Остали расходи 48+49 237.807 232.857 98
1.6.Трансфери 4632+4642 290.074 210.636 73
2. КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 5 100.560 88.654 88
3. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 6 14.500 14.257 98

III Примања од продаје финансијске имовине и отплате кредита умање-
на за износ датих кредита 
1, Примања по основу отплате кредита 92 14.500 14.780 102
2. Износ датих кредита 62 14.500 14.257 98
IV Разлика (1-2) 92-62 0 523

 V Буџетски дефицит-суфицит (7+8)-(4+5) -64.423 159.187
Примарни суфицит (7+8-7411) - (4+5-44) -104.423 120.215

Укупни фискални резултат 
VI Промена стања на рачуну V+IV -64.423 159.710
VII Нето финансирање ( IV - VI) = - V 64.423 -159.187

Буџетски суфицит, као разлика између укупног износа 
текућих прихода и примања по основу продаје нефинан-
сијске имовине и укупног износа текућих расхода и издата-
ка за набавку нефинансијске имовине, утврђен је у износу 
од 159.187 хиљаде динара.

Примарни суфицит, односно буџетски суфицит кори-
гован за износ нето камате (разлика између укупног изно-
са наплаћених камата и укупног износа плаћених камата) 
утврђен је у износу од 120.215 хиљада динара.

Укупан фискални резултат је буџетски суфицит кори-
гован за разлику између примања по основу отплате датих 

кредита и одлива по основу датих кредита, утврђен у изно-
су од 159,710 хиљада динара. 

Буџетски суфицит у износу од 159.187 хиљада динара ко-
ригује се за део вишка прихода из ранијих година који је ко-
ришћен за покриће расхода у 2010. години у износу од 64.423 
хиљада динара, а умањује се за износ од 52 хиљаде динара 
(тј. за износ издатака за набавку финансијске имовине који 
су се финансирали из остварених прихода и примања у 2010.
години), тако да се буџетски суфицит за пренос у наредну 
годину утврђује у износу од 223.558 хиљада динара. 
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Члан 10.
Извештај о коришћењу међународних донација:
Од Европске агенције за реконструкцију (ЕАР) добијена 

је донација у 2006. години у износу од 51.336 евра и у 2007. 
години 5.959 евра, што укупно износи 57.295 евра за инова-
тивне идеје у области општинског пословања кроз програм 
„Exchange” за увођење ИСО 9001:2000 система контроле 
квалитета у области пружања услуга, као и увођење једин-
ственог система комуникације општине ка грађанима. Не-
утрошена средства за ове намене пренета у 2008. годину из-
носила су 6.849 евра и исти износ је пренет и у 2011. годину, 
с обзиром да средства за ове намене нису коришћена током 
2008. 2009.и 2010. године.

Према Уговору о пројекту 044979 SWEB – истраживач-
ко развојни пројекат у трајању од 27 месеци (са почетком 
од 1. јануара 2007. године) који се односи на обезбеђивање 
електронских/мобилних услуга, давалац донације је Европ-
ска унија. Планирана средства за цео пројекат износе 81.900 
евра.

За спровођење програма од 2007. године до 31. децембра 
2010. године на девизни рачун градске општине Стари град 
укупно су уплаћена средства у износу од 57.467 евра. Утро-
шено је укупно 49.980 евра. Неутрошена средства износе 
7.486 евра.

Током 2007. године уплаћено је 32.760 евра, а утрошено 
је 13.773 евра. Неутрошена средства у износу од 18.987 евра 
пренета су у 2008. годину за исте намене.

У 2008. години уплаћено је на девизни рачун градске 
општине Стари град, за реализацију овог уговора 7.231 

евро. Током 2008. године пренето је са девизног рачуна 
19.800 евра у динарској противвредности на рачун буџета 
и утрошено за услуге по уговору. Неутрошена средства која 
су пренета у 2009. годину за ове намене износе 6.419 евра.

У 2009. години за реализацију овог Уговора уплаћено је 
на девизни рачун градске општине Стари град 6.835 евра. 
Током 2009. године за потребе пројекта утрошено је укуп-
но 13.396 евра. С обзиром да су расходи за пројекат SWEB 
били већи за 141 евро од расположивих средстава, ко-
ришћена су средства програма „Exchange”.

У 2010. години за реализацију Уговора SWEB уплаћено 
је на девизни рачун градске општине Стари град укупно 
10.639 евра, а утрошено је укупно 3.012 евра, тј. са девизног 
рачуна пренато је 3.012 евра у динарској противвредности 
на рачун буџета и утрошено за услуге по уговору. Неутро-
шена средства која су пренета у 2011. годину за ове намене 
износе 7.486 евра.

 Укупно стање по изводу девизног рачуна донација на 
дан 31. децембра 2010. године износи 14.335 евра, од тога 
средства за поројекат „Exchange” износе 6.849 евра и сред-
ства пројекта SWEB износе 7.486 евра. 

2. ПОСЕБАН ДЕО

Члан 11.

Укупно планирани и извршени расходи у 2010. години 
по разделима, функцијама, економској класификацији, на-
менама и корисницима износе у динарима:

РАЗДЕО  ГЛАВА   ПОЗИ-
ЦИЈА

 ФУНК-
ЦИЈА

 ЕКОНОМСКА 
КЛАСИФИКА-

ЦИЈА
О П И С 

УКУПНА
 СРЕДСТВА 

ПО ОДЛУЦИ
 О БУЏЕТУ

од 29.12.2009.

ПЛАНИРАНИ
РАСХОДИ

НАКОН СВИХ
ИЗМЕНА 

ОДЛУКЕ О 
БУЏЕТУ

ИЗВРШЕЊЕ 
БУЏЕТА 
У 2010.

ГОДИНИ

У  % 9/8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1         СКУПШТИНА ОПШТИНЕ        

110 Извршни и законодавни органи
1 417 Посланички додатак 2.400.000 2.456.600 2.456.552 100,00
2 481 Донације невладиним организацијама 1.400.000 1.145.000 1.144.602 99,97

Извори финансирања за функцију 110
01 Приходи из буџета 3.800.000 3.601.600 3.601.154 99,99

Укупно за функцију 110 3.800.000 3.601.600 3.601.154 99,99
          УКУПНО ЗА РАЗДЕО 1 3.800.000 3.601.600 3.601.154 99,99
2         ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ        

010 Социјална заштита
3 424 Здравствена заштита по уговору

 (Геронтолошки центар) 11.736.640 14.734.640 14.734.572 100,00

Извори финансирања за функцију 010
01 Приходи из буџета 11.736.640 14.734.640 14.734.572 100,00

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих
година
 Укупно за функцију 010 11.736.640 14.734.640 14.734.572 100,00

110 Извршни и законодавни органи
4 422 Путни трошкови 2.500.000 2.600.000 2.539.192 97,66

5 423 Услуге по уговору
- за програн Exchange  643.025 (извор 15) 40.000.000 60.248.859 59.846.031 99,33

6 424 Специјализоване услуге 10.000.000 8.430.698 8.416.367 99,83
7 425 Текуће поправке и одржавање 70.000.000 89.476.546 77.562.222 86,68
8 472 Накнаде за социјалну заштиту 20.000.000 17.536.383 17.512.193 99,86
9 481 Донације невладиним организацијама 37.000.000 45.031.300 45.031.226 100,00
10 482 Остали порези 10.000.000 10.945.000 10.944.637 100,00

11 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 
и судских тела 2.000.000 7.284.108 7.072.428 97,09

12 484 Накнада штете за елементарне непогоде 100.000 4.599.249 4.599.149 100,00

13 485 Накнада штете за штету нанету од 
стране државних органа 1.000.000 310.000 309.389 99,80
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РАЗДЕО  ГЛАВА   ПОЗИ-
ЦИЈА

 ФУНК-
ЦИЈА

 ЕКОНОМСКА 
КЛАСИФИКА-

ЦИЈА
О П И С 

УКУПНА
 СРЕДСТВА 

ПО ОДЛУЦИ
 О БУЏЕТУ

од 29.12.2009.

ПЛАНИРАНИ
РАСХОДИ

НАКОН СВИХ
ИЗМЕНА 

ОДЛУКЕ О 
БУЏЕТУ

ИЗВРШЕЊЕ 
БУЏЕТА 
У 2010.

ГОДИНИ

У  % 9/8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

14 499
Средства резерве
-стална резерва  4.619.060
- текућа резерва    0

35.516.360 4.619.060 0 0

15 511 Зграде и грађевински објекти 20.000.000 4.300.000 4.187.264 97,38
16 512 Машине и опрема 2.000.000 11.044.000 11.335.986 102,64
17 513 Остала основна средства 100.000 30.000 22.078 73,59
18 515 Нематеријална имовина 10.000.000 11.800.000 4.999.960 42,37

Извори финансирања за функцију 110
01 Приходи из буџета 260.216.360 257.339.704 245.959.011 95,58
06 Донације од међународних организација 298.189 298.189 100,00
07 Донације од осталих нивоа власти 14.607.493 2.754.130 18,85

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих
година 5.366.792 5.366.792 100,00

15 Неутрошена средства донације из
 претходне године 643.025 0 0,00

Укупно за функцију 110 260.216.360 278.255.203 254.378.122 91,42

160 Опште јавне услуге - Канцеларија
 за младе

19 421 Стални трошкови 54.000 35.200 35.183 99,95
20 423 Услуге по уговору 1.320.000 2.371.600 2.371.587 100,00

21 424 Специјализоване услуге- Програми и ак-
тивности 2.450.000 2.405.293 2.402.025 99,86

22 512 Машине и опрема 40.000 157.000 156.960 99,97
Извори финансирања за функцију 160

01 Приходи из буџета 3.864.000 3.999.800 3.999.730 100,00
07 трансфери других нивоа власти 609.293 606.025 99,46

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих
година 360.000 360.000 100,00

 Укупно за функцију 160 3.864.000 4.969.093 4.965.755 99,93
560 Заштита животне средине

23 424 Заштита животне средине 7.000.000 7.300.000 7.299.052 99,99
Извори финансирања за функцију 560

01 Приходи из буџета 7.000.000 7.300.000 7.299.052 99,99
Укупно за функцију 560 7.000.000 7.300.000 7.299.052 99,99

700 Здравство

24 464 Дотације организацијама оба-
везног социјалног осигурања
-текући расходи   383.000 (извор 01)
-капитални расходи 73.016.904  (извор 01)

31.000.000 73.399.904 66.933.334 91,19

Извори финансирања за функцију 700
01 Приходи из буџета 31.000.000 35.915.970 29.449.400 82,00

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих
година 37.483.934 37.483.934 100,00

Укупно за функцију 700 31.000.000 73.399.904 66.933.334 91,19
810 Услуге рекреације и спорта

25 451 Субвенције јавном предузећу
- Текући расходи   391.000 (извор 01)
- Капитални расходи 221.041.484 (извор 01)

402.000.000 221.432.484 115.629.419 52,22

Извори финансирања за функцију 810
01 Приходи из буџета 402.000.000 221.432.484 115.629.419 52,22

Укупно за функцију 810 402.000.000 221.432.484 115.629.419 52,22
820 Култура и остале установе

26 463 Трансфери осталим нивоима
 власти
-текући расходи   3.808.000 (извор 01)
-капитални расходи 42.195.932  (извор 01)

37.000.000 46.003.932 41.192.980 89,54

Извори финансирања за функцију 820
01 Приходи из буџета 37.000.000 39.370.763 34.559.811 87,78

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих
година 6.633.169 6.633.169 100,00

Укупно за функцију 820 37.000.000 46.003.932 41.192.980 89,54
900 Образовање
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РАЗДЕО  ГЛАВА   ПОЗИ-
ЦИЈА

 ФУНК-
ЦИЈА

 ЕКОНОМСКА 
КЛАСИФИКА-

ЦИЈА
О П И С 

УКУПНА
 СРЕДСТВА 

ПО ОДЛУЦИ
 О БУЏЕТУ

од 29.12.2009.

ПЛАНИРАНИ
РАСХОДИ

НАКОН СВИХ
ИЗМЕНА 

ОДЛУКЕ О 
БУЏЕТУ

ИЗВРШЕЊЕ 
БУЏЕТА 
У 2010.

ГОДИНИ

У  % 9/8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
27 463 Трансфери осталим нивоима

 власти
-текући расходи   3.469.000 (извор 01)
-капитални расходи  167.201.464 (извор 01)

87.650.000 170.670.464 102.510.125 60,06

Извори финансирања за функцију 900
01 Приходи из буџета 87.650.000 156.091.359 87.931.020 56,33

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих
година 14.579.105 14.579.105 100,00

Укупно за функцију 900 87.650.000 170.670.464 102.510.125 60,06
          УКУПНО ЗА РАЗДЕО 2 840.467.000 816.765.720 607.643.359 74,40
3         ОПШТИНСКА УПРАВА        

130 Опште услуге
 28 411 Плате и додаци запослених 141.500.000 142.836.000 142.835.049 100,00

29 412 Социјални допринос на терет послодавца 27.000.000 25.664.000 25.567.473 99,62
30 413 Накнаде у натури 1.600.000 3.704.000 3.703.744 99,99
31 414 Социјална давања запосленима 5.000.000 6.961.000 7.144.867 102,64
32 415 Накнаде за запослене 11.000.000 679.780 679.779 100,00
33 416 Посебни расходи 11.000.000 100 0 0,00
34 421 Стални трошкови 23.000.000 25.621.000 25.604.615 99,94
35 426 Материјал 10.000.000 16.400.000 16.257.443 99,13
36 621 Набавка домаће финансијске имовине 18.599.000 14.500.000 14.256.886 98,32

Извори финансирања за функцију 130
01 Приходи из буџета 230.100.000 220.765.880 220.886.527 100,05
07 трансфери других нивоа власти 1.100.000 958.000 87,09

12 Примања од продаје финансијске
 имовине 18.599.000 14.500.000 14.205.329 97,97

Укупно за функцију 130 248.699.000 236.365.880 236.049.856 99,87
1.  ЈП „Пословни простор општине”

410 Општи економски послови и послови по 
питању радa

37 411 Плате и додаци запослених 46.647.000 46.573.600 46.572.536 100,00
38 412 Социјални допринос на терет послодавца 8.384.000 8.457.400 8.457.348 100,00
39 414 Социјална давања запосленима 2.500.000 5.385.500 5.385.082 99,99
40 415 Накнаде за запослене 1.140.000 1.021.500 1.021.036 99,95
41 416 Посебни расходи 8.500.000 4.857.500 4.857.139 99,99
42 421 Стални трошкови 5.000.000 4.689.500 4.618.295 98,48
43 422 Трошкови путовања 0 0 0
44 423 Услуге по уговорима 4.700.000 5.610.000 5.609.226 99,99
45 424 Специјализоване услуге 200.000 3.000 2.600 86,67
46 425 Текуће поправке и одржавање 450.000 350.000 348.339 99,53
47 426 Материјал 2.268.000 2.708.000 2.707.121 99,97
48 482 Остали порези 167.500.000 163.863.000 163.746.525 99,93
49 511 Зграде и грађевински објекти 100.000.000 67.500.000 62.349.698 92,37
50 512 Административна опрема 410.000 710.000 704.670 99,25
51 515 Нематеријална имовина 0 4.700.000 4.578.186 97,41

Извори финансирања за функцију 410
01 Приходи из буџета 344.837.000 314.329.000 308.857.801 98,26
04 Сопствени приходи 2.862.000 2.100.000 2.100.000 100,00

Укупно за функцију 410 347.699.000 316.429.000 310.957.801 98,27
2. 820 Установа културе „Пароброд”

52 411 Плате и додаци запослених 3.254.000 3.226.370 99,15
53 412 Социјални допринос на терет послодавца 546.800 545.516 99,77
54 415 Накнаде за запослене 97.900 93.500 95,51
55 416 Посебни расходи 992.300 978.916 98,65
56 421 Стални трошкови 514.914 492.081 95,57
57 423 Услуге по уговору 2.293.983 2.291.437 99,89
58 424 Специјализоване услуге 3.297.343 3.294.404 99,91
59 425 Текуће поправке и одржавање 237.740 222.657 93,66
60 426 Материјал 268.820 257.955 95,96
61 482 Остали порези 10.000 7.500 75,00
62 512 Машине и опрема 319.000 318.799 99,94

Извори финансирања функцију 820
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РАЗДЕО  ГЛАВА   ПОЗИ-
ЦИЈА

 ФУНК-
ЦИЈА

 ЕКОНОМСКА 
КЛАСИФИКА-

ЦИЈА
О П И С 

УКУПНА
 СРЕДСТВА 

ПО ОДЛУЦИ
 О БУЏЕТУ

од 29.12.2009.

ПЛАНИРАНИ
РАСХОДИ

НАКОН СВИХ
ИЗМЕНА 

ОДЛУКЕ О 
БУЏЕТУ

ИЗВРШЕЊЕ 
БУЏЕТА 
У 2010.

ГОДИНИ

У  % 9/8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
01 Приходи из буџета 11.732.800 11.636.350 99,18
04 Сопствени приходи 100.000 92.785 92,79

Укупно за функцију 820 0 11.832.800 11.729.135 99,12

          УКУПНО РАЗДЕО 3 596.398.000 564.627.680 558.736.792 98,96
          У К У П Н И И З Д А Ц И 1.440.665.000 1.384.995.000 1.169.981.305 84,47

 Члан 12.
Саставни део ове одлуке чине Обрасци 1-5, као посебни прилози, по члану 79. Закона о буџетском систему, као и Из-

вештај о извршењу буџета градске општине Стари град за 2010. годину.

Члан 13.
Одлука о завршном рачуну буџета градске општине Стари град за 2010. годину неће бити предмет екстерне буџетске 

ревизије, с обзиром да ће Одлука о завршном рачуну буџета градске општине Стари град за 2010. годину, кроз консолидо-
вани завршни рачун града Београда бити предмет екстерне ревизије. 

Члан 14.
Одлуку објавити у „Службеном листу града Београда”.

Скупштина градске општине Стари град
I-01, број 06- 57/11, 9. јуна 2011. године

Председник
Драган Видановић, с. р.

Скупштинa градске oпштинe Стaри грaд у Бeoгрaду нa сeдници oд 9. јуна 2011. гoдинe, нa oснoву члана 47. и 63. Закона 
о буџетском систему („Службени гласник РС“, број 54/09, 73/10 и 101/10), члана 32. Зaкoнa о локалној самоуправи („Служ-
бени гласник РС”, број 129/07), члaнa 77. Статута града Београда („Службени лист града Београда”, бр. 39/08 и 6/10) чл. 
15. и 35. Статута градске општине Стари град („Службени лист града Београда”, број 3/11 – пречишћен текст) и члана 50. 
Пословника Скупштине („Службени лист града Београда”, број 9/11) на предлог Већа градске општине Стари град, доноси

ОДЛУКУ
О РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ СТАРИ ГРАД ЗА 2011. ГОДИНУ

Члан 1.
У Одлуци о буџету градске општине Стари град за 2011. годину („Службени лист града Београда”, број 48/10 и 1/11 – 

исправка), „Општи део”, члан 2. мења се и гласи: „Укупни приходи и примања буџета у 2011. години утврђују се у износу од 
1.499.924.317 динара и састоје се од: текућих прихода у износу од 1.252.204.000 динара утврђених Одлуком о обиму сред-
става за вршење послова града и градских општина и утврђивању прихода и примања који припадају Граду, односно град-
ским општинама у 2011. години, од 29. децембра 2010. године („Службени лист града Београда”, бр. 45/10 и 1/11-исправка) 
– извор финансирања 01; прихода од меморандумских ставки за рефундацију расхода из претходне године у износу од 
2.000.000 динара – извор финансирања 01; сопствених прихода индиректних корисника буџетских средстава (ЈП „Послов-
ни простор” и Установа културе „Пароброд”) у укупном износу од 6.000.000 динара – извор финансирања 04; трансферa 
од других нивоа власти у износу од 150.000 динара – извор финансирања 07, вишка прихода из ранијих година (извор фи-
нансирања 13) у укупном износу од 223.558.000 динара, неутрошених средстава донација из претходних година у укупном 
износу од 1.512.317 динара (за програме EXSCHANGE и SWEB) – извор финансирања 15, и примања од отплате датих кре-
дита у износу од 14.500.000 динара – извор финансирања 12. Наведени приходи и примања представљају обим средстава за 
финансирање јавних расхода.

Укупно распоређена средства из става 1. износе 1.499.924.317 динара. 

Члан 2.
Члан 3. Одлуке, мења се и гласи: 
У сталну буџетску резерву издваја се износ од 4.500.000 динара.
У текућу буџетску резерву издваја се износ од 5.721.808 динара.
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Члан 3.
Члан 4. одлуке, мења се и гласи: 
Примања и издаци буџета за 2011. годину по врстама утврђују се у следећим износима:

ОПИС 
Шифра

 економске класифи-
кације

СРЕДСТВА
ПЛАНИРАНА 

БУЏЕТОМ 
ЗА 2011. го-

дину

СРЕДСТВА ПО РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА ЗА 2011. ГОДИНУ
БУЏЕТСКИ 

ПРИХДИ 
(извор 

финансирања 
01)

ПРИХОДИ ИЗ 
ОСТАЛИХ 

ИЗВОРА

УКУПНА
СРЕДСТВА 

ПЛАНИРАНА
РЕБАЛАНСОМ

БУЏЕТА 

1 2 3 4 5 6
 I Укупни приходи и примања (3+7+8+9) 1.272.304.000 1.254.204.000 245.720.317 1.499.924.317
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 7 1.257.804.000 1.254.204.000 7.662.317 1.261.866.317
1. Порези 71 236.777.000 236.777.000 0 236.777.000
– Порез на земљиште (извор финансирања 01) 711 0 0 0 0
– Порез на имовину (извор 01) 713 81.077.000 81.077.000 0 81.077.000
– Порез на приход од пољопривреде и шумарства (извор 01) 711146 0 0 0 0
– Порез на добра и услуге - локалне комуналне таксе (извор 01) 714 28.310.000 28.310.000 0 28.310.000
– Други порези (извор 01) 716 127.390.000 127.390.000 0 127.390.000
2. Донације и трансфери 73 94.928.000 94.928.000 1.662.317 96.590.317
– Донације од међународних организација (извор 06) 732 0 0 0 0
– Донације од међународних организација (извор 15) 732 0 0 1.512.317 1.512.317
– Трансфери од других нивоа власти (извор 01) 733 94.928.000 94.928.000 0 94.928.000
– Трансфери од других нивоа власти (извор 07) 733 0 0 150.000 150.000
3. Приходи од имовине 741 84.515.000 84.515.000 0 84.515.000
– Камате (извор 01) 741 38.000.000 38.000.000 0 38.000.000
– Локалне комуналне таксе (извор 01) 741 46.515.000 46.515.000 0 46.515.000
4. Приходи од продаје добара и услуга 742 824.464.000 824.464.000 0 824.464.000
– Приход од закупа (бруто закуп са ПДВ) 742152 744.864.000 744.864.000 0 744.864.000
Закуп нето (извор 01) 588.610.000 588.610.000 0 588.610.000
ПДВ закуп (извор 01) 156.254.000 156.254.000 0 156.254.000
– Приходи од општинских административних такси (извор 01) 742251 4.600.000 4.600.000 0 4.600.000
– Приходи општинских органа управе (извор 01) 742351 75.000.000 75.000.000 0 75.000.000
5. Новчане казне и одузета имовинаска корист 743 4.085.000 4.085.000 0 4.085.000
– Приходи од новчаних казни (извор 01) 743351 2.545.000 2.545.000 0 2.545.000
– Приходи од мандатних казни (извор 01) 743353 1.540.000 1.540.000 0 1.540.000

 6. Мешовити и неодређени приходи 745 11.035.000 7.435.000 6.000.000 13.435.000
– Остали приходи у корист нивоа општине (извор 01) 745151 7.435.000 7.435.000 0 7.435.000
– Сопствени приходи пословног простора и установе културе (из-
вор 04) 745151 3.600.000 0 6.000.000 6.000.000

7. Меморандумске ставке за рефундацију расхода 770 2.000.000 2.000.000 0 2.000.000
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (извор 
9) 81 0 0 0 0

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (извор 12) 92 14.500.000 0 14.500.000 14.500.000
ПРЕНЕТА СРЕДСТВА ИЗ ПРЕТХОДНИХ ГОДИНА (извор 13) 321 0 0 223.558.000 223.558.000
II Укупни расходи и издаци (4+5+6) 1.272.304.000   1.499.924.317
1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ 4 1.099.954.000 1.316.650.877
1.1. Расходи за запослене 41 279.899.000 280.299.000
1.2. Коришћење роба и услуга 42 236.221.700 264.296.018
1.3. Субвенције јавном предузећу 45 300.500.000 334.565.733
1.4. Социјална заштита из буџета 47 15.950.000 16.950.000
1.5. Остали расходи 48+49 215.363.300 218.785.108
1.6.Трансфери 4631+4641 52.020.000 201.755.018
2. КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 5 157.850.000 168.773.440
3. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 6 14.500.000 14.500.000

III Примања од продаје финансијске имовине умањена за износ да-
тих кредита
1. Примања по основу отплате кредита 92 14.500.000 14.500.000
2. Износ датих кредита 62 14.500.000 14.500.000
 IV РАЗЛИКА (1-2) 92-62 0 0

 V Буџетски дефицит-суфицит 7-(4+5) 0 -223.558.000

Примарни дефицит -сифицит ( 7 + 8 - 7 4 1 1 )
-(4+5-44) -38.000.000 -261.558.000

Укупни фискални резултат
VI Промена стања на рачуну V+IV 0 0 0 -223.558.000
VIII Нето финансирање ( IV - VI) = - V   0 0 0 223.558.000
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Исказани буџетски дефицит из текућег финансирања 
покрива се из пренетих неутрошених средстава из 2010. го-
дине и ранијих година. 

Укључивањем пренетих неутрошених средстава из пре-
тходне и ранијих година исказана примања и издаци буџета 
за 2011. годину су уравнотежени.

Члан 4.
Члан 5. одлуке се мења и гласи:
Издаци буџета распоређују се по врстама у следећим из-

носима:

Економска 
класифика-

ција
Врста издатака 

Износ по
Одлуци
о буџету

Износ по 
ребалансу

 буџета
1 2 3 4

41  Издаци за запослене

411 Плате, накнаде и додаци за запосле-
не 204.697.800 205.297.800

412 Социјални допринос послодавца 37.221.200 37.321.200
413 Накнаде у натури 6.130.000 6.130.000
414 Социјална давања запосленим 9.900.000 11.900.000
415 Накнаде за запослене 9.700.000 9.700.000
416 Посебни расходи 10.100.000 10.200.00
417 Посланички додатак 2.150.000 2.150.000

Укупно 41: 279.899.000 282.699.000
42  Коришћење роба и услуга

421 Стални трошкови 30.844.000 31.544.000
422 Трошкови пословних путовања 2.650.000 2.375.000
423 Услуге по уговорима 58.900.000 60.595.083
424 Специјализоване услуге 37.867.700 35.467.700
425 Текуће поправке и одржавање 90.110.000 108.704.235
426 Материјал 18.250.000 23.210.000

Укупно 42: 238.621.700 261.896.018
45 Субвенције јавним предузећима

451 Субвенције јавном предузећу 300.500.000 334.565.733
Укупно 45: 300.500.000 334.565.733

Економска 
класифика-

ција
Врста издатака 

Износ по
Одлуци
о буџету

Износ по 
ребалансу

 буџета
1 2 3 4

46  Дотације и трансфери
463 Трансфери осталим нивоима власти 39.520.000 175.520.933

464 Дотације организацијама обавезног 
социјалног осигурања 10.100.000 26.234.085

Укупно 46: 49.620.000 201.755.018
47  Права из социјалног осигурања

472 Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета 15.950.000 16.950.000

Укупно 47: 15.950.000 16.950.000
48  Остали расходи

481 Донације невладиним организација-
ма 21.551.300 23.051.300

482 Остали порези 181.912.000 181.912.000
483 Новчане казне по решењу судова 1.000.000 1.000.000

484 Накнада штете за елементарне непо-
годе 100.000 2.100.000

485 Накнада штете за штету нанету од 
стране државних органа 500.000 500.000

Укупно 48: 205.063.300 208.563.300
49  Административни трансфери

499 Средства резерве 10.300.000 10.221.808
Укупно 49: 10.300.000 10.221.808

51  Основна средства
511 Зграде и грађевински објекти 148.900.000 159.900.000
512 Машине и опрема 1.500.000 1.423.400
513 Остала основна средства 50.000 50.000
515 Нематеријална имовина 7.400.000 7.400.040

Укупно 51: 157.850.000 168.773.440
62  Набавка финансијске имовине

621 Набавка домаће финансијске имо-
вине 14.500.000 14.500.000

  Укупно 62: 14.500.000 14.500.000
  Укупни расходи: 1.272.304.000 1.499.924.317

Члан 5.
Члан 6. одлуке, „Посебни део буџета”, мења се и гласи :
Средства буџета распоређују се по наменама и корисницима:

Раз
део

Гла-
ва

Пози-
ција

Функ-
ција

Екном-
ска кла-
сифи-ка-
ција

    Ребаланс буџета за 2011. Годину

О п и с 

Укупна 
средства
 по 
одлуци 
о буџету

Средства
 из буџета
(извор 01)

Сред-
ства из 
сопстве-
них 
извора
(извор 04)

Донације 
од 
међунаро
дних
организа
ција
(извор 
06)

Трансфери 
других 
нивоа 
власти
(извор 07)

Примања 
oд продаје
нефинан
сијске 
имовине
(извор 09)

Примања 
од отплате 
датих
 кредита 
(извор 12)

Нераспо
ређени
вишак
прихода
 из ранијих 
година
(извор 13)

Неутроше
на средства 
донација из 
предходне
године
(извор 15)

Укупна
средства
(8+9+10+
11+12+13
+14+15)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1         СКУПШТИНА ОПШТИ-

НЕ
 

                 

110 Извршни и законодавни 
органи

1 417 Посланички додатак 2.150.000 2.150.000 2.150.000
2 481 Донације невладиним 

организацијама
1.157.300 1.157.300  1.157.300

Извори финансирања за 
функцију 110

01 Приходи из буџета 3.307.300 3.307.300  3.307.300
Укупно за функцију 110 3.307.300 3.307.300 3.307.300

          УКУПНО ЗА РАЗДЕО 1 3.307.300 3.307.300 0 0 0 0 0 0 0 3.307.300
2         ПРЕДСЕДНИК ОПШТИ-

НЕ
                   

010 Социјална заштита
3 424 Здравствена заштита по 

уговору
 (Геронтолошки центар)

12.000.000 12.000.000 12.000.000

Извори финансирања за 
функцију 010

01 Приходи из буџета 12.000.000 12.000.000 12.000.000
 Укупно за функцију 010 12.000.000 12.000.000 0 0 0 0 0 0 0 12.000.000

110 Извршни и законодавни 
органи

4 422 Путни трошкови 2.500.000 2.300.000 25.000 2.325.000
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Раз
део

Гла-
ва

Пози-
ција

Функ-
ција

Екном-
ска кла-
сифи-ка-
ција

    Ребаланс буџета за 2011. Годину

О п и с 

Укупна 
средства
 по 
одлуци 
о буџету

Средства
 из буџета
(извор 01)

Сред-
ства из 
сопстве-
них 
извора
(извор 04)

Донације 
од 
међунаро
дних
организа
ција
(извор 
06)

Трансфери 
других 
нивоа 
власти
(извор 07)

Примања 
oд продаје
нефинан
сијске 
имовине
(извор 09)

Примања 
од отплате 
датих
 кредита 
(извор 12)

Нераспо
ређени
вишак
прихода
 из ранијих 
година
(извор 13)

Неутроше
на средства 
донација из 
предходне
године
(извор 15)

Укупна
средства
(8+9+10+
11+12+13
+14+15)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
5 423 Услуге по уговору

– за програм „Exchange” 
(из извора 15)  722.557 
– за програм “Sweb”  (из 
извора 15)  789.760 
– за остале услуге по 
уговру 
 из извора 01 – 46.578.192
 из извора 07 –  125.000
 из извора 13 – 2.879.574

49.500.000 46.578.192 125.000 2.879.574 1.512.317 51.095.083

6 424 Специјализоване услуге 9.000.000 6.500.000 6.500.000
7 425 Текуће поправке и 

одржавање
90.000.000 91.000.000 17.494.235 108.494.235

8 472 Накнаде за социјалну 
заштиту
-поклон честитеке бебама 
и пензионерима  6.200.000 
-пакетићи за децу 
избеглих, социјално 
угрожених 
        750.000
-једнократна помоћ 
социјално угроженом 
становништву  2.650.000
-једнократна помоћ 
избеглим и расељеним 
лицима 
        200.000
-награде најбољим ватри-
гасцима и полицајцима 
        300.000           
-остале накнаде  100.000

9.200.000 10.200.000 10.200.000

9 481 Донације невладиним 
организацијама
-редовно годишње финан-
сирање 5.804.000                          
-финансирање програма 
НО  11.590.000     

17.394.000 17.394.000 1.000.000 18.394.000

10 482 Остали порези 12.000.000 12.000.000 12.000.000
11 483 Новчане казне и пенали 

по решењу судова 
и судских тела

1.000.000 1.000.000 1.000.000

12 484 Накнада штете за елемен-
тарне непогоде

100.000 2.100.000 2.100.000

13 485 Накнада штете за штету 
нанету од стране држав-
них органа

500.000 500.000 500.000

14 499 Средства резервеÇ-
стална резерва   6.500.000 
-4.500.000Ç– текућа резер-
ва   3.800.000 -5.721.808

10.300.000 10.221.808 10.221.808

15 511 Зграде и грађевински 
објекти

49.900.000 58.900.000 2.000.000 60.900.000

16 512 Машине и опрема 1.000.000 1.000.000 23.400 1.023.400
17 513 Остала основна средства 50.000 50.000 50.000
18 515 Нематеријална имовина 6.800.000 1.800.000 5.000.040 6.800.040

Извори финансирања за 
функцију 110

01 Приходи из буџета 259.244.000 261.544.000 261.544.000
06 Донације од међународ-

них организација
0

07 Донације од осталих 
нивоа власти

150.000 150.000

13 Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих
година

28.397.249 28.397.249

15 Неутрошена средства 
донације из
 претходне године

1.512.317 1.512.317

Укупно за функцију 110 259.244.000 261.544.000 0 0 150.000 0 0 28.397.249 1.512.317 291.603.566
160 Опште јавне услуге – 

Канцеларија за младе
19 421 Стални трошкови 44.000 44.000 44.000
20 423 Услуге по уговору 1.000.000 1.000.000 1.000.000
21 424 Специјализоване услуге– 

Програми и активности 
3.500.000 3.500.000 3.500.000

Извори финансирања за 
функцију 160

01 Приходи из буџета 4.544.000 4.544.000 4.544.000
07 Трансфери других нивоа 

власти
0

 Укупно за функцију 160 4.544.000 4.544.000 0 0 0 0 0 0 0 4.544.000
560 Заштита животне средине

22 424 Заштита животне средине 5.000.000 5.000.000 5.000.000
Извори финансирања за 
функцију 560

01 Приходи из буџета 5.000.000 5.000.000 5.000.000
Укупно за функцију 560 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000

760 Здравство
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23 464 Дотације организацијама 

обавезног социјалног 
осигурања
-текући расходи   100.000 
(извор 01)
-капитални расходи 
10.000.000 (извор 01) – по 
реб. 20.000.000

10.100.000 20.100.000 6.134.085 26.234.085

Извори финансирања за 
функцију 700

01 Приходи из буџета 10.100.000 20.100.000 20.100.000
13 Нераспоређени вишак 

прихода из ранијих
година

6.134.085 6.134.085

Укупно за функцију 700 10.100.000 20.100.000 0 0 0 0 0 6.134.085 0 26.234.085
810 Услуге рекреације и 

спорта
24 451 Субвенције јавном 

предузећу
-Текући расходи   500.000 
извор 01– по реб.   500.000
-Капитални расходи 
300.000.000 извор 01 -по 
реб. 253.040.000

300.500.000 253.540.000 81.025.733 334.565.733

25 481 Донације осталим непро-
фитним институцијама 
(спортским омладинским 
организацијама)

3.000.000 3.000.000 500.000 3.500.000

Извори финансирања за 
функцију 810

01 Приходи из буџета 303.500.000 256.540.000 256.540.000
13 Нераспоређени вишак 

прихода из ранијих
година

81.525.733 81.525.733

Укупно за функцију 810 303.500.000 256.540.000 0 0 0 0 0 81.525.733 0 338.065.733
820 Култура и остале установе

26 463 Трансфери осталим 
нивоима власти
-текући расходи   
2.000.000 (извор 01)
  нове надлежности 
2.000.000
-капитални расходи  
10.000.000 (извор 01)– по 
реб.11.000.000

12.000.000 13.000.000 18.091.498 31.091.498

Извори финансирања за 
функцију 820

0

01 Приходи из буџета 12.000.000 13.000.000 13.000.000
13 Нераспоређени вишак 

прихода из ранијих
година

18.091.498 18.091.498

Укупно за функцију 820 12.000.000 13.000.000 0 0 0 0 0 18.091.498 0 31.091.498
980 Образовање

27 463 Трансфери осталим ниво-
има власти
-текући расходи  4.910.000 
(извор 01) по реб. 
4.910.000 
 нове надлежности 
1.700.000
 превоз ученика  3.210.000 
-капитални расходи 
22.610.000 (извор 01) – по 
реб. 51.610.000

27.520.000 56.520.000 87.909.435 144.429.435

28 472 Накнаде из буџета
-Стипендије ученицима и 
студентима 1.050.000
-Награђивање ђака 
генерације и добитника 
Вукове дипломе  2.000.000
-Помоћ за одлазак на 
усавршавање и такмичење        
2.000.000            
-Награђивање ђака и 
студената за освојене 
медаље         800.000
-Награђивање ђака првака   
500.000
-Куповина уџбеника     
400.000

6.750.000 6.750.000 6.750.000

Извори финансирања за 
функцију 980

01 Приходи из буџета 34.270.000 63.270.000 63.270.000
13 Нераспоређени вишак 

прихода из ранијих
година

87.909.435 87.909.435

Укупно за функцију 980 34.270.000 63.270.000 0 0 0 0 0 87.909.435 0 151.179.435

          УКУПНО ЗА РАЗДЕО 2 640.658.000 635.998.000 0 0 150.000 0 0 222.058.000 1.512.317 859.718.317
3         ОПШТИНСКА УПРАВА           

130 Опште услуге
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 29 411 Плате и додаци запосле-

них
151.063.800 151.063.800 151.063.800

30 412 Социјални допринос на 
терет послодавца

27.604.200 27.604.200 27.604.200

31 413 Накнаде у натури
 -маркице за превоз 
       5.780.000
 -новогодишњи пакетићи 
за децу запослених
        350.000                

6.130.000 6.130.000 6.130.000

32 414 Социјална давања запо-
сленима
 -солидарна помоћ за 
лечење.. 1.500.000
 -отпремнине       
10.000.000

9.500.000 11.500.000 11.500.000

33 415 Накнаде за запослене
 -накнада за превоз   
300.000
 -осигурање запослених 
8.000.000

8.300.000 8.300.000 8.300.000

34 416 Посебни расходи 3.000.000 700.000 700.000
35 421 Стални трошкови

-трошкови платног про-
мета   2.400.000
-енергетске услуге      
10.600.000
-комуналне услуге 
1.300.000
-трошкови осигурања
        3.200.000
-услуге комуникације 
(телефони, мобилни 
телефони, интернет)     
4.000.000
-услуге поште и доставе    
1.440.000
накнада за грађ.земљиште 
и остали трошкови 
1.260.000

24.200.000 24.200.000 24.200.000

36 426 Материјал 15.500.000 20.460.000 20.460.000

37
621 Набавка домаће финан-

сијске имовине
14.500.000 0 14.500.000 14.500.000

Извори финансирања за 
функцију 130

01 Приходи из буџета 245.298.000 249.958.000 249.958.000
07 трансфери других нивоа 

власти
12 Примања од продаје 

финансијске
 имовине

14.500.000 14.500.000 14.500.000

Укупно за функцију 130 259.798.000 249.958.000 0 0 0 0 14.500.000 0 0 264.458.000
1.  ЈП `“Пословни простор 

општине“
410 Општи економски посло-

ви и послови по питању 
радa

38 411 Плате и додаци запосле-
них

46.647.000 46.647.000 46.647.000

39 412 Социјални допринос на 
терет послодавца

8.384.000 8.384.000 8.384.000

40 414 Социјална давања 
запосленима

400.000 400.000  400.000

41 415 Накнаде за запослене 1.200.000 1.200.000 1.200.000
42 416 Посебни расходи 5.500.000 5.500.000 2.400.000 7.900.000
43 421 Стални трошкови 5.500.000 3.400.000 2.100.000 5.500.000
44 422 Трошкови путовања 150.000 50.000 50.000
45 423 Услуге по уговорима 5.900.000 6.000.000 6.000.000
46 424 Специјализоване услуге 150.000 150.000 150.000
47 425 Текуће поправке и 

одржавање
100.000 200.000 200.000

48 426 Материјал 2.450.000 2.450.000 2.450.000
49 482 Остали порези 169.902.000 169.902.000 169.902.000
50 511 Зграде и грађевински 

објекти
99.000.000 99.000.000 99.000.000

51 512 Административна опрема 400.000 300.000 300.000
52 515 Нематеријална имовина 600.000 600.000 600.000

Извори финансирања за 
функцију 410

0

01 Приходи из буџета 344.183.000 344.183.000 344.183.000
04 Сопствени приходи 2.100.000 4.500.000 4.500.000

Укупно за функцију 410 346.283.000 344.183.000 4.500.000 0 0 0 0 0 0 348.683.000
2. 820 Установа културе „Паро-

брод”
53 411 Плате и додаци запосле-

них
6.987.000 6.987.000 600.000 7.587.000

54 412 Социјални допринос на 
терет послодавца

1.233.000 1.233.000 100.000 1.333.000

55 415 Накнаде за запослене 200.000 200.000 200.000
56 416 Посебни расходи 1.600.000 1.600.000 1.600.000
57 421 Стални трошкови 1.100.000 300.000 800.000 700.000 1.800.000
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58 423 Услуге по уговору 2.500.000 2.500.000 2.500.000
59 424 Специјализоване услуге 8.217.700 7.517.700 700.000 100.000 8.317.700
60 425 Текуће поправке и одр-

жавање
10.000 10.000 10.000

61 426 Материјал 300.000 300.000 300.000
62 482 Остали порези 10.000 10.000 10.000
63 512 Машине и опрема 100.000 100.000 100.000

Извори финансирања 
функцију 820

01 Приходи из буџета 20.757.700 20.757.700 20.757.700
04 Сопствени приходи 1.500.000 1.500.000 1.500.000
13 Нераспоређени вишак 

прихода из ранијих
година

0 1.500.000

Укупно за функцију 820 22.257.700 20.757.700 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000 0 23.757.700

          УКУПНО РАЗДЕО 3 628.338.700 614.898.700 6.000.000 0 0 0 14.500.000 1.500.000 0 636.898.700
          У К У П Н И И З Д А Ц И 1.272.304.000 1.254.204.000 6.000.000 0 150.000 0 14.500.000 223.558.000 1.512.317 1.499.924.317

Члан 6.
У тексту Одлуке о буџету градске општине Стари град за 

2011. годину, („Службени лист града Београда”, број 48/10 и 
1/11) „Извршење буџета” у члану 7. у другом ставу иза речи: 
„Градска општина” ставља се „зарез” и додаје „изузев за раз-
део 3 – Управа градске општине, функционална класифика-
ција 130 – опште услуге, где је наредбодавац за извршење 
начелник Управе градске општине”. 

У истом члану у ставу четири иза речи: „Одлуком”, ста-
вља се „зарез” и додаје „одговорни су председник градске 
општине, начелник Управе градске општине и лице на које 
своја овлашћења пренесе Председник градске општине“. 

Члан 7.
У члану 8. став два, иза речи: „буџета” ставља се „зарез” 

и додаје „у делу из члана 7. став 2. ове Одлуке” .
Члан 8.

У члану 14. у првом ставу бришу се речи: „на предлог на-
челника Управе градске општине”. 

Члан 9.
У члану 18. став два иза речи: „уз сагласност” уместо 

речи „Председника градске општине” додаје се „Већа град-
ске општине”. 

Члан 10.
У члану 19. у одговарајућим ставовима уместо речи: 

„Одељење за буџет, привреду и друштвене делатности” 
утврђује се: „Одељење надлежно за послове буџета”.

Члан 11.
У члану 22. додаје се други став и гласи: „ Управа градске 

општине обавезна је да прати редовно извршење буџета, и о 
томе извештава Председника градске општине најмање два 
пута годишње”. 

Члан 12.
У члану 23. у другом ставу иза речи „председник” додаје 

се реч: „градске”.
Члан 13.

Одлуку објавити у „Службеном листу града Београда”.
Одлука ступа на снагу у року од 8 дана од дана објављи-

вања у „Службеном листу града Београда”.

Скупштина градске општине Стари град
I-01, број, 06-57/11, 9. јуна 2011. године

Председник 
Драган  Видановић, с. р.

Скупштина градске општине Стари град у Београду, на 
седници одржаној 9. јуна 2011. године, на основу члана 35. 
Статута градске општине Стари град („Службени лист гра-
да Београда”, број 3/11 – пречишћен текст), члана 16. Од-
луке о оснивању Јавног предузећа „Милан Гале Мушкати-
ровић” („Службени лист града Београда”, број 30/05, 43/08, 
35/09 и 62/09), и члана 50. Пословника Скупштине градске 
општине Стари град („Службени лист града Београда”, број 
9/11), донела је

РЕШЕЊЕ 
О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБО-

РА ЈП „МИЛАН ГАЛЕ МУШКАТИРОВИЋ” 

1. Констатује се да је Милошу Суботи, Александру Радо-
вановићу, и Војкану Бижићу, престала функција члана Уп-
равног одбора у Јавном предузећу „Милан Гале Мушкати-
ровић”, због поднете оставке.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу града Бео-
града”. 

Скупштина градске општине Стари град
I-01, број, 57/11, 9. јуна 2011. године

Председник 
Драган Видановић, с. р.

Скупштина градске општине Стари град у Београду, на 
седници од 9. јуна 2011. године, на основу члана 35. Статута 
градске општине Стари град („Службени лист града Београ-
да”, број 3/11-пречишћен текст), члана 16. Одлуке о оснивању 
Јавног предузећа „Милан Гале Мушкатировић” („Службени 
лист града Београда”, број 30/05, 43/08 , 35/09 и 62/09) и чла-
на 50. Пословника Скупштине градске општине Стари град 
(„Службени лист града Београда”, број 9/11), донела је

РЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА ЈП 
„МИЛАН ГАЛЕ МУШКАТИРОВИЋ” ИЗ РЕДА ОСНИ-

ВАЧА

1. Именују се за чланове Управног одбора Јавног преду-
зећа „Милан Гале Мушкатировић” као представници осни-
вача:

– Андреј Белингар дипломирани правник, из Београда, 
из реда грађана, 
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– Лазар Лешњак, дипломирани инжењер шумарства, из 
Београда, из реда грађана, и

– Марко Мандић,студент, из Београда, из реда грађана.
2. Мандат траје до истека мандата Управног одбора Ја-

вног предузећа. 
3. Ово решење објавити у ”Службеном листу града Бео-

града”.

Скупштина градске општине Стари град
I-01, број 57/11, 9. јуна 2011. године

Председник
Драган Видановић, с.р.

Веће градске општине Стари град, на седници одржа-
ној 2. јуна 2011. године, на основу члана 77. Статута град-
ске општине Стари град („Службени лист града Београда”, 
број 3/11 – пречишћен текст), а у вези са одредбама члана 
11. Одлуке о оснивању Јавног предузећа СРПЦ „Милан 
Гале Мушкатировић”, („Службени лист града Београда”, бр. 
30/05, 43/08 и 35/09) у својству оснивача, доноси  

ЗА КЉУЧА К
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ЦЕНОВНИК УСЛУГА 

БРОДА „БЕОГРАД 25”

Даје се сагласност на Ценовник услуга брода „Београд 
25” за 2011. годину, Јавног предузећа СРПЦ „Милан Гале 
Мушкатировић” из Београда, Улица Тадеуша Кошћушка 
број 63, донет на седници Управног одбора, одржаној 5. ап-
рила 2011. године.

У цену услуга урачунат је припадајући порез. 
Ценовник ће се примењивати осмог дана, од дана обја-

вљивања у „Службеном листу града Београда”.
Закључак објавити у „Службеном листу града Београда”.

Градска општина Стари град
I-03, број 020-3-289/11, 2. јуна 2011. године

Председник
Мирјана Божидаревић, с.р.

Управни одбор Јавног предузећа спортско рекреатив-
но пословног центра „Милан Гале Мушкатировић“ на ос-
нову члана 22. Закона о јавним предузећима и обављању 
делатности од општег интереса („Службени гласник РС”, 
бр. 25/00,25/02,107/05) и Одлуке о оснивању Јавног пре-
дузећа Спортско-рекреативно пословног центра „Милан 
Гале Мушкатировић” („Службени лист града Београд” бр. 
30/05,43/08,и 35/09), члана 16. Статута Јавног предузећа 
(„Службени лист града Београда“ број 4/06) и члана 14. По-
словника о раду (бр.1901 од 25. октобра 2010. г одине) на се-
дници од 5. априла 2011. године, донео је

ОДЛУКУ
О УСВАЈАЊУ ЦЕНОВНИКА ПУТНИЧКОГ БРОДА 

„БЕОГРАД 25”
1. Усваја се ценовник услуга путничког брода „Београд 

25” Јавног предузећа Спортско-рекреати вно пословног цен-
тра „Милан Гале Мушкатировић” за 2011. годину.

Дневне активности брода
1.1 Ђачке екскурзије (трајање пловидбе један сат) цена 

по ђаку: 200,00 дин.
1.2 Дечији рођендани (трајање пловидбе два сата за уза-

стдо 12 година) 10.000,00 дин.
1.3 Закуп брода (трајање пловидбе један сату времену од 

8 до 18 часова ) цена 10.000,00 дин.
1.4 Закуп брода за излет (трајање пловидбе од 9 до 17 ча-

сова) 35.000,00 дин.
1.5  Целодневни викенд излет бродом

одрасли 1.000,00 дин
1.6  Цел одневни бикенд излет бродом деца старости до 

12 година 500,00 дин
1.7.  Деца до 3 године старости

уз једног пратиоца 350,00 дин
Редовна грађанска бродска линија
2.1. Бродска карта за  одрасле (трајање пловидбе један 

сат и 30 минута) 350,00 дин.
2.2. Бродска карта за децу до 15 година (трајање пловид-

бе 1 сат и 30 минута) 200,00 дин.
Ноћно испловљавање – Београд ноћу
3.1. Бродска карта (трајање пловидбе један сат и 30 ми-

нута) 400,00 дин.
3.2. Закуп брода (ноћни закуп од 22 до 6 часова трајање 

пловидбе 1 сат) 10.000,00 дин.
2. У цене услуга урачунат је припадајући порез.
3. Ценовник услуга објавити у „Службеном листу града 

Београд” по добијеној сагласности оснивача.
4. Ценовници ступају на снагу осмог дана од дана обја-

вљивања у „Службеном листу града Београда”.

Управни одбор ЈПСРПЦ „Милан Гале Мушкатировић”
Број 512 од 5. априла 2011. године

Председница
Ружица Брадоњић, с. р.

БАРАЈЕВО

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС”, број 129/07), члана 77–79. Закона 
о буџетском систему („Службени гласник РС”, бр.54/2009, 
73/2010, 101/2010 ) и члана 19. Статута градске општине Ба-
рајево („Службени лист града Београда”, бр. 44/08, 30/2010), 
а на предлог Већа општине Барајево, Скупштина општине 
Барајево, на седници одржаној 10. јуна 2011. године, доне-
ла је 

ОДЛУКУ
О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ БАРАЈЕ-

ВО ЗА 2010. ГОДИНУ

ОПШТИ ДЕО

Члан 1. 

У завршном (консолидованом) рачуну буџета градске 
општине Барајево за 2010. годину (у даљем тексту завршни 
рачун), у Билансу стања на дан 31. децембра 2010. године 
утврђена је укупна актива у износу од 139.608 хиљада дина-
ра и укупна пасива у износу од 139.608 хиљада динара.
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Структура активе и пасиве на нивоу категорије према 
економској класификацији:

Актива 
Економска
Класифи-

кација
Опис  Износ Укупно

у (000) у (000)
011 Основна средства 63.993
015 Нефинансијаска имовина у

припреми и аванси
016 Нематеријална имовина 10.141

01 Нефинансијска имовина
у сталним средствима

74.134

022 Залихе ситног инвентара и
потрошног материјала

334

02 Нефинансијска имовина
у залихама

334

0 Нефинансијска имовина 74.468 
121 Новчана средства, племенити

метали, хартије од вредности 
28.974

122 Краткорочна потраживања 1.030 
123 Краткорочни пласмани 4.293

12 Новчана средства, племенити
метали, хартије од вредности
потраживања и краткорочни
 пласмани

34.297

131 Активна временска разграни-
чења

30.843 

13 Активна временска разграни-
чења

30.843

1 Финансијска имовина 65.140
Укупна актива : 139.608

Пасива 
211 Домаће дугорочне обавезе
212 Стране дугорочне обавезе 
213 Дугорочне обавезе по основу 

гаранција
21 Дугорочне обавезе

231 Обавезе за плате
232 Обавезе по основу накнада

запосленима  
233 Обавезе за награде и остале 

посебне
расходе

234 Обавезе по основу социј. 
доприноса
на терет послодавца

237 Службена путовања и услуге по
уговору

23 Обавезе по основу расхода за 
запослене

252 Обавезе према добављачима 30.573 
254 Остале обавезе

25 Обавезе из пословања 30.573
291 Пасивна временска разграни-

чења
5.859

29 Пасивна временска разграни-
чења

5.859

2 Обавезе 36.432 
311 Извори капитала 74.468

31 Капитал 74.468
321121 Вишак прихода-суфицит

(индиректних буџетских корис-
ника)

3.334

321311 Нераспоређени вишак прихода
из ранијих година
(на рачуну буџета)

25.374

3 Извори капитала и утврђивање
резултата пословања

103.176

Укупна пасива: 139.608

Билансом стања су обухваћена средства свих рачуна 
трезора општине Барајево.

Члан 2. 
У Билансу прихода и расхода у периоду од 1. јануара до 

31. децембра 2010. године утврђени су у хиљадама динара :
1.  Укупно остварени текући приходи и примања

по основу продаје нефинансијске имовине 378.890
2.  Укупно извршени текући расходи и издаци 389.349
3. Мањак прихода – буџетски дефицит 10.459
4. Кориговање вишка прихода 
–  Део нераспоређеног вишка прихода

из претходне године који се користи
за покриће расхода текуће године 39.167

5. Кориговани суфицит 28.708

Члан 3.
Буџетски суфицит, примарни суфицит и укупни фи-

скални резултат буџета утврђени су:
О п и с Економска

класификација
Укупна 

средства
I Укупна примања 7+8+9 378,890 
1. Текући приходи 7 378,890 
1.1 Камате 7411 1,337 
2. Примања од продаје нефинансијске имовине 8
3. Примања од задуживања и продаје финан-
сијске имовине 

9

3.1 Примања од продаје финансијске имовине 92
II Укупни идаци 4+5+6 389,349 
4. Текући расходи 4 366,231 
4.1 Отплате камата 4.4
5. Издаци за нефинансијску имовину 5 23,118 
6. Издаци за отплату главнице и набавку фи-
нансијске имовине

6

6.1 Набавка финансијске имовине 62
III Буџетски дефицит (7+8)-(4+5) 10,459 
IV Примарни дефицит (укупни приходи умање-
ни за наплаћене камате минус укупни расходи 
умањени за плаћене камате)

(7-7411+8)-(4-44+5) 11,796 

Укупан фискални резултат (III+(3.1 - 6.1)) (7+8)-(4+5)+(92-62) -10,459 

Буџетски дефицит као разлика између укупног износа 
текућих прихода и примања остварених по основу продаје 
нефинансијске имовине и укупног износа текућих расхода 
и издатака за набавку нефинансијске имовине, утврђен је у 
износу од 10.459 хиљада динара.

Примарни дефицит представља буџетски дефицит ко-
ригован за износ нето камате (разлика између укупног из-
носа наплаћених камата и укупног износа плаћених кама-
та), утврђен је у износу од 11.796 хиљада динара. 

Укупан фискални резултат је буџетски дефицит кори-
гован за нето разлику између примања по основу отплате 
датих кредита и продаје финансијске имовине и одлива 
по основу датих кредита и набавке финансијске имовине, 
утврђен је у износу од 10.459 хиљада динара.

Члан 4.
Кориговани вишак прихода – буџетски суфицит из чла-

на 2. ове Одлуке у износу од 28.708 хиљада динара, преноси 
се у наредну годину, a састоји се из :

– дела вишка прихода – буџетског суфицита у износу од 
25.374 хиљада динара

– дела коригованог вишка прихода из сопствених изво-
ра  3.334 хиљада динара.

Буџетски суфицит у износу од 25.374 хиљада динара 
састоји се из :

Вишка прихода наменског карактера у износу од 13.545 
хиљада динара који се распоређује за следеће намене:

– за покриће трошкова куповине два стана за решавање 
стамбених проблема станара, који су становали у школским 
просторијама ОШ „Кнез Сима Марковић” у МЗ „Арнајево” 
у износу од 8.680 хиљада динара,
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– за исплату новчане помоћи породицама избеглих и 
интерно ресељених лица на територији градске општине 
Барајево, а у циљу стварања и побољшања услова за стано-
вање и живот у износу од 2.625 хиљада динара,

– за покриће трошкова уређења атарских путева на те-
риторији Градске општине Барајево у износу од 1.814 хиља-
да динара,

– за покриће трошкова извршења Решења комуналне 
инспекције у износу од 231 хиљада динара,

– за покриће трошкова реализације пројекта „Три храста 
лужњака” у Месној заједници „Шиљаковац” у износу од 195 
хиљада динара.

Дела нераспоређеног вишка прихода у износу од 11.829 
хиљада динара, који ће бити распоређен буџетом за 2011. 
годину на предлог Већа градске општине Барајево. 

Дела коригованог вишка прихода из сопствених извора 
у износу од 3.334 хиљада динара који ће бити распоређен на 
предлог органа управљања индиректних корисника.

Члан 5.
У извештају о капиталним издацима и финансирању у 

периоду од 1. јануара до 31. децембра 2010. године, утврђе-
ни су укупни издаци у износу од 23.118 хиљада динара. 

Структура издатака је ( у хиљадама динара): 
Издаци 

511 Зграде и грађевински објекти 15.791
512 Машине и опрема 7.207
515 Нематеријална имовина 120

51 Основна средства
5 Издаци за нефинансијску имовину 23.118

Мањак примања 23.118

Члан 6.
У Извештају о новчаним токовима у периоду од 1. јану-

ара до 31. децембра 2010. године, утврђени су укупни нов-
чани приливи у износу од 378.890 хиљада динара, укупни 
новчани одливи у износу од 389.349 хиљада динара и салдо 
готовине на крају године у износу од 28.708 хиљада динара.

Структура новчаних токова је:
I – Новчани прилив се састоји:
7 Текући приходи 378.890
Укупан новчани прилив 378.890
II – Новчани одлив се састоји:
4 Текући расходи 366.231 
5 Издаци за нефинансијску имовину 23.118
Укупни новчани одливи 389.349 
III – Мањак новчаних прилива ( I – II ) 10.459  
IV– Салдо готовине на почетку године 39.167 
На рачуну буџета 36.010
Остали подрачуни 3.157
V – Корекција новчаних одлива за износ плаћених рас-

хода средства који се не евидентирају преко класе (4,5 и 6)
Салдо готовине на крају године 28.708
На рачуну буџета 25.374
Остали подрачуни 3.334 

Члан 7. 
У Извештају о извршењу буџета (консолидованог) у пе-

риоду од 1. јануара до 31. децембра 2010. године, утврђена 
је укупна разлика у износу од 10.459 хиљада динара, између 
укупних прихода и примања у износу од 378.890 хиљада 
динара и укупних расхода и издатака у износу од 389.349 
хиљада динара по нивоима финансирања из : Републике, 
града – општине и осталих извора. 

Структура прихода и примања:
у (000)

Екон.
класа

Приходи
и примања Република град

општина
Остали
извори Укупно

71 Порези 149.311 149.311
73 Донације и трансфери 7.303 198.050 205.353
74 Други приходи 21.403 486 21.889
77 Меморанд. ставке 957 1.380 2.337
7 Текући приходи 8.260 370.144 486 378.890
Укупни приходи и примања 8.260 370.144 486 378.890

Структура расхода и издатака :
Екон.
класа

Приходи
и примања Република град

општина
Остали
извори Укупно

41 Расходи за запослене 1.020 122.020 10 123.050
42 Коришћење услуга и 

роба
24 108.956 174 109.154 

45 Субвенције 93.002 93.002
46 Донације, дотације

Трансфери
 17.586 14 17.600

47 Социјално осигурање и 
соц. заштита

4.584 3.912 8.496

48 Остали расходи 14.867 62 14.929
4 Укупни текући расходи 5.628 360.343 260 366.231
51 Основна средства 23.086 32 23.118
5 Издаци за нефинансијс-

ку имовину
23.086 32 23.118

Укупни расходи и издаци 5.628 383.429 292 389.349

Члан 8.
Завршни рачун садржи и:
II. Извештај о коришћењу средстава из текуће и сталне 

буџетске резерве 

Коришћење средстава текуће и сталне буџетске резерве 
утврђено је чл. 69 и 70. Закона о буџетском систему и чл. 3 и 
4. Одлуке о буџету општине Барајево за 2010. годину.

Средства текуће буџетске резерве користе се за непла-
ниране сврхе за које нису извршене апропријације, или за 
сврхе за које се у току године покаже да апропријације нису 
биле довољне.

Решења о употреби средстава текуће резерве доноси 
председник општине. Овим решењима утврђују се нове ап-
ропријације или увећавају постојеће, а затим се расход из-
вршава као и сваки други. 

Средства сталне буџетске резерве користе се за финан-
сирање расхода на име учешћа у отклањању последица ван-
редних околности, као што су поплава, суша, земљотрес, 
пожар, клизишта, снежни наноси, град, еколошке катастро-
фе и друге елементарне непогоде, односно других ванред-
них догађаја, који могу да угрозе живот и здравље људи или 
проузрокују штету већих размера.

Решење о употреби средстава сталне буџетске резерве 
такође доноси председник општине. 

Извештај о коришћењу средстава сталне буџетске ре-
зерве 

Извршење у Одлуци о буџету општине Барајево за 2010. 
годину у износу од 705 хиљада динара на позицији 12, Еко-
номска класификација 484 – Наканада штете за повреде или 
штету насталу услед елементарних непогода.Преглед извр-
шења:

– помоћи на име накнаде штете проузроковане елемен-
тарним непогодама (Славко Андрић из Вранића 125 хиљада 
динара , Гордана Арсић из Мељака 20 хиљада динара, Но-
вица Лукић из Мељака 20 хиљада динара, Зоран Марић из 
Вранића 20 хиљада динара, Војимир Матић из Мељака 60 
хиљада динара, Бранко Поповић из Баћевца 20 хиљада ди-
нара, Мирољуб Станковић из Мељака 20 хиљада динара),
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– једнократне помоћи за штете изазване појавом 
клизишта (Зоран Ћурчић из Баћевца 30 хиљада динара, 
Милојка Обрадовић из Манића 50 хиљада динара, Вјера 
Шушак из Барајева 60 хиљада динара, Зоран Турудић из 
Вранића 80 хиљада динара). 

– једнократна помоћ граду Краљеву за отклањање по-
следица земљотреса у износу од 200 хиљада динара. 

Извештај о распореду средстава текуће буџетске резерве
Раздео 01 

Конто  Ф-ја  Опис Износ (динара)

110
СО, Општинско Веће, Председник 
општине 529.856,56

483 110 Новчане казне и пенали 529.856,56

130  Општинска управа 1.486.754,57

423 130 Услуге по уговору 24.848,21

Миливоје Ђорђевић - услуге надзора 
над извођењем
радова на замени дрвене столарије 
алуминијумском
на згради ГО Барајево 24.848,21

424 130

Специјализоване услуге
Агенција за пројектовање и инжење-
ринг 318.506,76

„Хидро – термика”
245.005,20

„Келвин цо’’ доо 73.501,56

482 130 Порези, обавезне таксе и казне 1.143.399,60

Раздео 02

472 090 Једнократне помоћи (12 корисника) 239.000,00

472 860 Накнаде из буџета за културу 10.000,00

Православна реч 10.000,00

451 620

Капиталне субвенције ЈКП „ЈКП 10. 
октобар’’
радови на одржавању поправци 
некатегорисаних
путева на територији општине 
Барајево 2.994.732,00

481 Дотације спортским организацијама 110.000,00

Стонотениски клуб „Барајево” 110.000,00

Раздео 04

160 Месне заједнице

483 160 Новчане казне и пенали 195.360,24

Укупно распоређе-
на текућа буџетска 
резерва 5.565.703,37

ПОСЕБАН ДЕО

Члан 9.
 Укупно планирани и остварени текући приходи и примања према економској класификацији износе у динарима:
Економска 

класификација Примања План Извршење %

2010 01.01-31.12.2010 извршења
1 2 3 4 5

321 А Вишак прихода из претходне године 36,009,674.39 36,009,674.39 100.00
Б Уступљени приходи 303,629,860.00 299,375,970.06 98.60

711111 Порез на зараде 44,466,000.00 52,440,464.29 117.93
711120 Порез на приходе од самосталних делатности 22,278,000.00 20,576,231.69 92.36
711140 Порез на приходе од непокретности 4,390,000.00 4,308,836.73 98.15
711146 Порез на приход од пољопривреде 41,000.00 -563,477.06 
712112 Порез на фонд зарада 0.00 0.96 
713310 Порез на наслеђе и поклон 1,017,000.00 1,592,222.80 156.56
713420 Порез на пренос апсолутних права 21,000,000.00 10,927,289.47 52.03
714514 Накнада за путеве 3,651,000.00 3,718,184.50 101.84
714547 Накнада за загађивање животне средине 1,871,000.00 1,455,784.40 77.81
733141 Ненаменски Tрансфер РС 195,170,000.00 195,169,572.28 100.00
733157 Текући трансфер из градског буџета 1,061,350.00 1,066,350.00 100.47
733253 Капитални трансфер из градског буџета 1,814,510.00 1,814,510.00 100.00
733152 Текући трансфер из републичког буџета 6,870,000.00 6,870,000.00 100.00

В Изворни приходи 73,638,000.00 76,257,743.05 103.56
711147 Порез на земљиште 1,180,000.00 1,018,451.47 86.31
713120 Порез на имовину 32,236,000.00 31,238,625.51 96.91
711180 Самодоприноси 6,839.34 
714,716,741 Локалне комуналне таксе 13,883,000.00 15,993,926.19 115.21
714562 Еко накнада 6,240,000.00 7,220,143.51 115.71
741100 Приходи буџета од камата 1,301,000.00 1,336,557.77 102.73
742251 Општинске административне таксе 124,000.00 937,071.00 755.70
741530 Накнада за коришћење грађевинског земљишта 9,750,000.00 11,472,180.93 117.66
742152 Приходи од давања у закуп пословног простора 367,000.00 611,825.81 166.71
742351 Приходи општинских органа 1,554,000.00 816,555.59 52.55
743350 Новчане и мандатне казне 18,000.00 
745151 Мешовити и неодређени приходи 7,003,000.00 5,587,565.93 79.79
771, 772 Г Меморандумске ставке за рефундацију расхода 2,200,000.00 1,380,414.26 62.75

УКУПНО А+Б+В+Г 415,477,534.39 413,023,801.76 99.41
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Члан 10.
Укупно планирани и извршени текући расходи и издаци према економској класификацији износе у динарима:

Економска Врста расхода Средства из буџета Средства из осталих извора Укупно
класификација План Извршење План Извршење План Извршење

400000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ     344,246,496.07    334,964,697.56    34,516,534.39    29,599,120.37    378,763,030.46    364,563,817.93  
410000 Расходи за запослене    118,244,000.00   111,438,641.04     10,649,582.54    10,580,863.79    128,893,582.54    122,019,504.83  
411 Плате и додаци запослених    92,002,842.00    86,501,983.84      254,452.92     233,470.26    92,257,294.92    86,735,454.10  
412 Социјалани доприноси на терет посло-

давца
   16,466,158.00    15,483,852.53      45,547.08      41,791.19    16,511,705.08    15,525,643.72  

413 Накнаде у натури     570,000.00     558,955.26     570,000.00     558,955.26  
414 Социјалана давања запосленима     1,860,000.00    1,812,735.12     6,649,582.54     6,605,602.77    8,509,582.54     8,418,337.89  
415 Накнаде запосленима     3,325,000.00    3,292,629.00    3,325,000.00     3,292,629.00  
416 Награде,бонуси и остали посебни рас-

ходи
    270,000.00     225,900.00     270,000.00     225,900.00  

417 Одборнички додатак     3,750,000.00    3,562,585.29  3,700,000.00    3,699,999.57    7,450,000.00     7,262,584.86  
420000 Коришћење услуга и роба    104,625,153.42   102,570,185.52     8,610,045.83     6,386,350.56    113,235,199.25    108,956,536.08  
421 Стални трошкови    33,732,671.62    33,673,401.40    33,732,671.62    33,673,401.40  
422 Трошкови путовања     125,000.00     56,010.00     125,000.00      56,010.00  
423 Услуге по уговору    15,563,000.00    15,163,425.84     1,700,954.15     1,529,675.88    17,263,954.15    16,693,101.72  
424 Специјализоване услуге    44,616,481.80    44,127,333.08     6,849,341.68     4,796,974.68    51,465,823.48    48,924,307.76  
425 Текуће поправке и одржавање     6,023,644.00    5,193,272.15    6,023,644.00     5,193,272.15  
426 Материјал     4,564,356.00    4,356,743.05      59,750.00      59,700.00    4,624,106.00     4,416,443.05  
450000 Субвенције    93,009,267.13    93,001,613.36    93,009,267.13    93,001,613.36  
451 Субвенције јавним нефинансијским

предузећима    93,009,267.13    93,001,613.36    93,009,267.13    93,001,613.36  
460000 Трансфери    10,700,000.00    10,699,474.96     6,886,906.02     6,886,906.02    17,586,906.02    17,586,380.98  
463 Трансфери осталим нивоима власти    10,700,000.00    10,699,474.96     6,886,906.02     6,886,906.02    17,586,906.02    17,586,380.98  
470000 Права из социјалног осигурања     2,415,000.00    2,387,831.24     8,370,000.00     5,745,000.00    10,785,000.00     8,132,831.24  
472 Накнаде за социјалну заштиту из 

буџета
    2,415,000.00    2,387,831.24     8,370,000.00     5,745,000.00    10,785,000.00     8,132,831.24  

480000 Остали расходи    14,997,342.65    14,866,951.44         -        -    14,997,342.65    14,866,951.44  
481 Дотације невладиним организацијама     5,757,000.00    5,692,202.43    5,757,000.00     5,692,202.43  
482 Порези, обавезне таксе и казне наметнуте

од једног нивоа власти другом     1,420,000.00    1,364,135.20    1,420,000.00     1,364,135.20  
483 Новчана казна по решењу суда     7,115,342.65    7,105,613.81    7,115,342.65     7,105,613.81  
484 Накнада штетеза повреде или штету 

услед елементарних непогода     705,000.00     705,000.00     705,000.00     705,000.00  
490000 Резерве     255,732.87     255,732.87  
499 Средства резерве     255,732.87     255,732.87  
500000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 

ИМОВИНУ
   23,275,503.93    23,085,959.88     13,439,000.00        -    36,714,503.93    23,085,959.88  

510000 Основна средства    23,275,503.93    23,085,959.88     13,439,000.00        -    36,714,503.93    23,085,959.88  
511 Зграде и грађевински објекти    15,844,503.93    15,791,115.39     13,439,000.00    29,283,503.93    15,791,115.39  
512 Машине и опрема     7,301,000.00    7,174,844.49    7,301,000.00     7,174,844.49  
515 Софтвер     130,000.00     120,000.00     130,000.00     120,000.00  

УКУПНИ РАСХОДИ    367,522,000.00   358,050,657.44     47,955,534.39    29,599,120.37    415,477,534.39    387,649,777.81  

Члан 11.
Укупно планирани и извршени текући издаци  према корисницима износе у динарима:

Раздео Глава Функ-
ција

Еко-
номска 
класи-
фика-
ција

ОПИС Средства из  буџета % Додатни приходи % Укупно  % 

План Извршење План Извршење План Извршење
1 2 3 5 6
1

1.1 СО,ПРЕДСЕДНИК ОПШТИ-
НЕ И ОПШТИНСКО ВЕЋЕ

110 Извршни и законодавни 
органи

411 Плате и додаци функционера 19,800,000.00 19,295,941.97 97 19,800,000.00 19,295,941.97 97 
412 Социјални доприноси на 

терет послодавца
3,544,000.00 3,453,973.59 97 3,544,000.00 3,453,973.59 97 

417 Накнаде одборницима, члано-
вима већа и радних тела

3,750,000.00 3,562,585.29 95  3,700,000.00  3,699,999.57 100  7,450,000.00  7,262,584.86  97 

423 Репрезентација 340,000.00  242,326.67 71  340,000.00  242,326.67  71 
423 Трошкови одржавања седни-

ца, пријема
340,000.00  322,778.67 95  340,000.00  322,778.67  95 
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Раздео Глава Функ-
ција

Еко-
номска 
класи-
фика-
ција

ОПИС Средства из  буџета % Додатни приходи % Укупно  % 

План Извршење План Извршење План Извршење
1 2 3 5 6

423 Трошкови обежавање славе и 
Дана општине

220,000.00  214,836.00 98  220,000.00  214,836.00  98 

423 Услуге по уговору 985,000.00  966,172.00 98  985,000.00  966,172.00  98 
423 Услуге штампања и „Барајев-

ски гласник“
600,000.00  552,260.00 92  600,000.00  552,260.00  92 

481 Дотације политичким 
странкама

155,000.00  58,242.43 38  155,000.00  58,242.43  38 

481 Дотације невладиним ор-
ганизацијама, удружењима 
грађана 

652,000.00  652,000.00 100  652,000.00  652,000.00  100 

483 Новчана казна по решењу 
суда

4,130,000.00  4,120,910.92 100  4,130,000.00  4,120,910.92  100 

484 Накнада штете за повреде или 
штету настале услед елемен-
тарних непогода

705,000.00  705,000.00 100  705,000.00  705,000.00  100 

499 Средства сталне резерве  20,000.00  20,000.00 
499 Средства текуће резерве  45,884.66  45,884.66 

Извори финансирања за Главу 
1.1 функције 110:

01 Приходи из буџета  35,286,884.66  34,147,027.54 97  35,286,884.66  34,147,027.54  97 
13 Вишак прихода  3,700,000.00  3,699,999.57 100  3,700,000.00  3,699,999.57  100 

Укупно за Главу 1.1 функције 
110

 35,286,884.66  34,147,027.54 97  3,700,000.00  3,699,999.57 100  38,986,884.66  37,847,027.11  97 

1.2 ОПШТИНСКО ЈАВНО ПРА-
ВОБРАНИЛАШТВО

110 Извршни и законодавни 
органи

411 Плате и додаци запослених  2,877,000.00  2,450,665.21 85  2,877,000.00  2,450,665.21  85 
412 Социјални доприноси на 

терет послодавца
 515,000.00  438,669.08 85  515,000.00  438,669.08  85 

415 Накнаде за запослене( 
превоз)

 95,000.00  94,104.00 99  95,000.00  94,104.00  99 

422 Трошкови путовања  25,000.00  1,204.00 5  25,000.00  1,204.00  5 
426 Материјал  30,000.00  30,000.00 100  30,000.00  30,000.00  100 
512 Опрема  30,000.00  19,824.00 66  30,000.00  19,824.00  66 

Извори финансирања за Главу 
1.2 функције 110:

01 Приходи из буџета  3,572,000.00  3,034,466.29 85  3,572,000.00  3,034,466.29  85 
Укупно за Главу 1.2 функције 
110

 3,572,000.00  3,034,466.29 85  3,572,000.00  3,034,466.29  85 

1.3 ОПШТИНСКА УПРАВА
130 Опште услуге 

411 Плате и додаци запослених  59,275,000.00  55,132,276.61 93  59,275,000.00  55,132,276.61  93 
412 Социјални доприноси на 

терет послодавца
 10,608,000.00  9,868,677.63 93  10,608,000.00  9,868,677.63  93 

413 Накнаде у натури  400,000.00  400,000.00 100  400,000.00  400,000.00  100 
414 Социјална давања запосле-

нима
 1,350,000.00  1,303,539.90 97  6,649,582.54  6,605,602.77 99  7,999,582.54  7,909,142.67  99 

415 Накнаде за запослене ( 
превоз)

 2,800,000.00  2,781,641.00 99  2,800,000.00  2,781,641.00  99 

416 Награде, бонуси и остали 
расходи

 20,000.00  - 0  20,000.00  -  - 

421 Стални трошкови  7,000,000.00  6,980,471.68 100  7,000,000.00  6,980,471.68  100 
422 Трошкови путовања  100,000.00  54,806.00 55  100,000.00  54,806.00  55 
423 Услуге по уговору  9,474,848.21  9,474,848.21 100  1,480,954.15  1,479,675.88 100  10,955,802.36  10,954,524.09  100 
424 Специјализоване услуге  1,000,000.00  970,244.34 97  153,523.00  146,911.00 96  1,153,523.00  1,117,155.34  97 
424 Специјализоване услуге- 

комунална и грађевинска 
инспекција

200,000.00
 7,020.00 4  400,000.00  -  600,000.00  7,020.00  1 

425 Текуће поправке и одржавање 
зграде и опреме

 1,600,000.00  1,480,041.46 93  1,600,000.00  1,480,041.46  93 

426 Материјал  3,500,000.00  3,342,641.52 96  59,750.00  59,700.00 100  3,559,750.00  3,402,341.52  96 
482 Порези, обавезне таксе и 

казне 
 1,340,000.00  1,317,484.16 98  1,340,000.00  1,317,484.16  98 

511 Зграде и грађевински објекти  3,500,000.00  3,446,611.31 98  3,500,000.00  3,446,611.31  98 
512 Опрема  3,350,000.00  3,329,162.39 99    3,350,000.00  3,329,162.39  99 
515 Софтвери  10,000.00  - 0  10,000.00  -  - 

Извори финансирања за Главу 
1.3 функције 130:

01 Приходи из буџета  
105,527,848.21 

 99,889,466.21 95  
105,527,848.21 

 99,889,466.21  95 

03 Социјални доприноси  2,200,000.00  2,156,020.23 98  2,200,000.00  2,156,020.23  98 
07 Остали извори  541,350.00  310,512.00 57  541,350.00  310,512.00  57 
13 Вишак прихода  6,002,459.69  5,994,569.42 100  6,002,459.69  5,994,569.42  100 
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Раздео Глава Функ-
ција

Еко-
номска 
класи-
фика-
ција

ОПИС Средства из  буџета % Додатни приходи % Укупно  % 

План Извршење План Извршење План Извршење
1 2 3 5 6

Укупно за Главу 1.3 функције 
130

 
105,527,848.21 

 99,889,466.21 95  8,743,809.69  8,461,101.65 97  
114,271,657.90 

 108,350,567.86  95 

Укупно за раздео 1  
144,386,732.87 

 137,070,960.04 95  
12,443,809.69 

 12,161,101.22 98  
156,830,542.56 

 149,232,061.26  95 

2
2.1 090 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 

НЕКЛАСИФИКОВАНА НА 
ДРУГОМ МЕСТУ

423 Накнaда за превоз категори-
зоване деце и њихових пра-
тиоца

500,000.00  434,950.00 87  500,000.00  434,950.00  87 

472 Једнократна помоћи 
материјално и здравствено 
угроженим грађанима 

1,278,000.00  1,278,000.00 100  8,370,000.00  5,745,000.00 69  9,648,000.00  7,023,000.00  73 

472 Трошкови сахране нн лица  20,000.00  20,000.00  -  - 
424 Специјализоване услуге (ЛАП 

Роми)
 90,000.00  88,537.76 98  90,000.00  88,537.76  98 

Извори финансирања за Главу 
2.1 функције 090:

01 Приходи из буџета  1,888,000.00  1,801,487.76 95  1,888,000.00  1,801,487.76  95 
07 Остали извори  6,870,000.00  4,245,000.00 62  6,870,000.00  4,245,000.00  62 
13 Вишак прихода  1,500,000.00  1,500,000.00 100  1,500,000.00  1,500,000.00  100 

Укупно за Главу 2.1 функције 
090

 1,888,000.00  1,801,487.76 95  8,370,000.00  5,745,000.00 69  10,258,000.00  7,546,487.76  74 

2.2 473 ТУРИЗАМ И ПОЉОПРИ-
ВРЕДА

423 Туризам  260,000.00  256,325.00 99  260,000.00  256,325.00  99 
424 Пољопривреда  800,000.00  785,205.00 98  6,234,037.00  4,419,070.00 71  7,034,037.00  5,204,275.00  74 

Извори финансирања за Главу 
2.2 функције 473 :

01 Приходи из буџета  1,060,000.00  1,041,530.00 98  1,060,000.00  1,041,530.00  98 
07 Остали извори  1,814,510.00 0  1,814,510.00  -  - 
13 Вишак прихода  4,419,527.00  4,419,070.00 100  4,419,527.00  4,419,070.00  100 

Укупно за Главу 2.2 функције 
473 

 1,060,000.00  1,041,530.00 98  6,234,037.00  4,419,070.00 71  7,294,037.00  5,460,600.00  75 

2.3 620 РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ
451 Текуће субвенције ЈКП „10.

Октобар” 
 780,000.00  777,210.78 100  780,000.00  777,210.78  100 

451 Капиталне субвенције ЈКП 
„10.Октобар” 

 23,287,732.00  23,286,726.62 100  23,287,732.00  23,286,726.62  100 

Извори финансирања за Главу 
2.3 функције 620 :

01 Приходи из буџета  24,067,732.00  24,063,937.40 100  24,067,732.00  24,063,937.40  100 
Укупно за Главу 2.3 функције 
620 

 24,067,732.00  24,063,937.40 100  24,067,732.00  24,063,937.40  100 

2.4 630 ВОДОСНАБДЕВАЊЕ
451 Капиталне субвенције ЈКП 

„10.Октобар” 
 60,500,000.00  60,500,000.00 100  60,500,000.00  60,500,000.00 100

Извори финансирања за Главу 
2.4 функције 630 :

01 Приходи из буџета  60,500,000.00  60,500,000.00  60,500,000.00  60,500,000.00  100 
Укупно за Главу 2.4 функције 
630 

 60,500,000.00  60,500,000.00 100  60,500,000.00  60,500,000.00  100 

2.5 830 УСЛУГЕ ЕМИТОВАЊА И 
ИЗДАВАШТВА

451 Субвенције ЈП за информи-
сање „Барајево” 

 441,535.13  441,535.13 100  441,535.13  441,535.13  100 

Извори финансирања за Главу 
2.5 функције 830 :

01 Приходи из буџета  441,535.13  441,535.13 100  441,535.13  441,535.13  100 
Укупно за Главу 2.5 функције 
830 

 441,535.13  441,535.13 100  441,535.13  441,535.13  100 

2.6 860 РЕКРЕАЦИЈА,КУЛТУРА И 
ВЕРА

451 Субвенције центру за културу 
‚ ‚Барајево” 

 8,000,000.00  7,996,140.83 100  8,000,000.00  7,996,140.83  100 

472 Накнаде из буџета за културу  32,000.00  32,000.00 100  32,000.00  32,000.00  100 
481 Дотације спортском савезу 

„Барајево” 
 2,800,000.00  2,800,000.00 100  2,800,000.00  2,800,000.00  100 

481 Дотације спортским органи-
зацијама и рекреативни спорт

1,850,000.00  1,832,000.00 99  1,850,000.00  1,832,000.00  99 
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Раздео Глава Функ-
ција

Еко-
номска 
класи-
фика-
ција

ОПИС Средства из  буџета % Додатни приходи % Укупно  % 

План Извршење План Извршење План Извршење
1 2 3 5 6

481 Дотације организацијама – 
КУД „Вранић‘‘,ФА ‚„Шума-
дија” 

350,000.00  349,960.00 100  350,000.00  349,960.00  100 

Извори финансирања за Главу 
2.6 функције 860

01 Приходи из буџета  13,032,000.00  13,010,100.83 100  13,032,000.00  13,010,100.83  100 
Укупно за Главу 2.6 функције 
860

 13,032,000.00  13,010,100.83 100  13,032,000.00  13,010,100.83  100 

2.7 950  ОБРАЗОВАЊЕ
463 Трансфери школама  10,700,000.00  10,699,474.96 100  6,886,906.02  6,886,906.02  17,586,906.02  17,586,380.98  100 
472 Накнаде из буџета за обра-

зовање
 1,200,000.00  1,077,831.24 90  1,200,000.00  1,077,831.24  90 

Извори финансирања за Главу 
2.7 функције 950

01 Приходи из буџета  11,900,000.00  11,777,306.20 99  11,900,000.00  11,777,306.20  99 
13 Вишак прихода  6,886,906.02  6,886,906.02 100  6,886,906.02  6,886,906.02  100 

Укупно за Главу 2.7 функције 
950

 11,900,000.00  11,777,306.20 99  6,886,906.02  6,886,906.02 100  18,786,906.02  18,664,212.22  99 

Укупно за раздео 2  
112,889,267.13 

 112,635,897.32 100  
21,490,943.02 

 17,050,976.02 79  
134,380,210.15 

 129,686,873.34  97 

3 3.1 ЈП ДИРЕКЦИЈА ЗА РАЗВОЈ 
И ИЗГРАДЊУ ОПШТИНЕ 
БАРАЈЕВО

620 Стамбени развој и развој 
заједнице

411 Плате и додаци запослених  9,375,742.00  9,095,668.05 97  9,375,742.00  9,095,668.05  97 
412 Социјални доприноси на 

терет послодавца
 1,678,258.00  1,628,124.23 97  1,678,258.00  1,628,124.23  97 

413 Накнаде у натури  170,000.00  158,955.26 94  170,000.00  158,955.26  94 
414 Социјална давања запосле-

нима
 -  -  - 

415 Накнаде за запослене  400,000.00  384,412.00 96  400,000.00  384,412.00  96 
416 Награде, бонуси и остали 

расходи
 250,000.00  225,900.00 90  250,000.00  225,900.00  90 

421 Стални трошкови  26,602,671.62  26,577,998.66 100  26,602,671.62  26,577,998.66  100 
423 Услуге по уговору  2,868,000.00  2,698,929.29 94  2,868,000.00  2,698,929.29  94 
424 Специјализоване услуге  42,516,481.80  42,275,075.98 99 61,781.68  61,781.68 100  42,578,263.48  42,336,857.66  99 
425 Текуће поправке и одржавање  4,413,644.00  3,713,230.69 84  4,413,644.00  3,713,230.69  84 
426 Материјал  974,356.00  930,720.85 96  974,356.00  930,720.85  96 
482 Порези, обавезне таксе и каз-

не наметнуте од једног нивоа 
власти другом

50,000.00  17,630.00 35  50,000.00  17,630.00  35 

483 Новчане казне и пенали  2,789,342.65  2,789,342.65 100  2,789,342.65  2,789,342.65  100 
511 Зграде и грађевински објекти  12,344,503.93  12,344,504.08 100  8,680,000.00 0  21,024,503.93  12,344,504.08  59 
512 Машине и опрема  3,921,000.00  3,825,858.10 98  3,921,000.00  3,825,858.10  98 
515 Софтвери  120,000.00  120,000.00 100  120,000.00  120,000.00  100 

Извори финансирања за Главу 
3.1 функције 620:

01 Приходи из буџета  
108,474,000.00 

 106,786,349.84 98  
108,474,000.00 

 106,786,349.84  98 

13 Вишак прихода  8,741,781.68  61,781.68 1  8,741,781.68  61,781.68  1 
Укупно за Главу 3.1 функције 
620:

 
108,474,000.00 

 106,786,349.84 98  8,741,781.68  61,781.68 1  
117,215,781.68 

 106,848,131.52  91 

Укупно за раздео 3  
108,474,000.00 

 106,786,349.84 98  8,741,781.68  61,781.68 1 117,215,781.68  106,848,131.52  91 

4
4.1  МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ

160 Опште јавне услуге некласи-
фиковане на другом месту

411 Плате и додаци запослених  675,100.00  527,432.00 78  254,452.92  233,470.26 92  929,552.92  760,902.26  82 
412 Социјални доприноси на 

терет послодавца
 120,900.00  94,408.00 78  45,547.08  41,791.19 92  166,447.08  136,199.19  82 

414 Социјална давања запосле-
нима

 510,000.00  509,195.22 100  510,000.00  509,195.22  100 

415 Накнаде трошкова за запо-
слене

 30,000.00  32,472.00 108  30,000.00  32,472.00  108 

421 Стални трошкови  130,000.00  114,931.06 88  130,000.00  114,931.06  88 
423 Услуге по уговору  220,000.00  50,000.00 23  220,000.00  50,000.00  23 
424 Специјализоване услуге  10,000.00  1,250.00 13  10,000.00  1,250.00  13 
425 Текуће поправке и одржавање 

зграде
 10,000.00  -  10,000.00  - 

426 Материјал  60,000.00  53,380.68 89  60,000.00  53,380.68  89 
483 Новчане казне и пенали  196,000.00  195,360.24 100  196,000.00  195,360.24  100 
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Раздео Глава Функ-
ција

Еко-
номска 
класи-
фика-
ција

ОПИС Средства из  буџета % Додатни приходи % Укупно  % 

План Извршење План Извршење План Извршење
1 2 3 5 6

482 Порези, обавезне таксе и 
казне

 30,000.00  29,021.04 97  30,000.00  29,021.04  97 

Извори финансирања за Главу 
4.1 функције 160:

 2,292,000.00  1,882,711.69  82 

01 Приходи из буџета  1,772,000.00  1,557,450.24 88  1,772,000.00  1,557,450.24  88 
07 Остали извори  520,000.00  325,261.45 63  520,000.00  325,261.45  63 

Укупно за Главу 4.1 функције 
160

 1,772,000.00  1,557,450.24 88  520,000.00  325,261.45 63  2,292,000.00  1,882,711.69  82 

Укупно за раздео 4  1,772,000.00  1,557,450.24 88  520,000.00  325,261.45 63  2,292,000.00  1,882,711.69  82 

5
5.1 660 ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА 

И ЗАЈЕДНИЦЕ НЕКЛАСИ-
ФИКОВАНИ НА ДРУГОМ 
МЕСТУ

511 Изградња комуналне инфра-
структуре

 4,759,000.00  4,759,000.00 

Извори финансирања за Главу 
5.1 функције 660:

13 Вишак прихода  4,759,000.00  4,759,000.00 
Укупно за Главу 5.1 функције 
660

 4,759,000.00  4,759,000.00 

Укупно за раздео 5  4,759,000.00  4,759,000.00 
Укупно раздели 1+2+3+4+5  

367,522,000.00 
 358,050,657.44 97

1 Приходи из буџета  
367,522,000.00 

 358,050,657.44 97  
367,522,000.00 

 358,050,657.44  97 

3 Социјални доприноси  2,200,000.00  2,156,020.23 98  2,200,000.00  2,156,020.23  98 
7 Остали извори  9,745,860.00  4,880,773.45 50  9,745,860.00  4,880,773.45  50 
13 Вишак прихода  

36,009,674.39 
 22,562,326.69 63  36,009,674.39  22,562,326.69  63 

УКУПНО  
367,522,000.00 

 358,050,657.44 97  
47,955,534.39 

 29,599,120.37 62  
415,477,534.39 

 387,649,777.81  93 

ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 12.
Завршни рачун буџета општине Барајево садржи:
1) Биланс стања на дан 31. децембар 2010. године;
2) Биланс прихода и расхода у периоду 1. јануара 2010. 

до 31. децембра 2010. године;
3) Извештај о капиталним расходима и примањима у пе-

риоду 1. јануара 2010. до 31. децембра 2010. године;
4) Извештај о новчаним токовима у периоду од 1. јану-

ара 2010. до 31. децембра 2010. године;
5) Извештај о извршењу буџета у периоду од 1. јануара 

2010. до 31. децембра 2010. године;
6) Извештај о коришћењу средстава из текуће и сталне 

буџетске резерве за период 1. јануара 2010. до 31. децем-
бра.2010 . године;

Завршни рачун буџета општине Барајево не садржи из-
вештај екстерне ревизије о финансијским извештајима за 
период 1. јануара 2010. до 31. децембра 2010.године.

Члан 13.
Извештај о извршењу Одлуке о буџету општине Бараје-

во за 2010. годину је саставни део ове Одлуке.

Члан 14.
Одлуку о завршном рачуну буџета општине за 2010. го-

дину, заједно са Извештајем о извршењу Одлуке о буџету 
општине Барајево за период 1. јануар – 31. децембар 2010. 
године доставити Секретаријату за финансије Скупштине 
Града Београда, најкасније до 15. јуна 2010. године.

Члан 15.
Ова одлука ће се објавити у „Службеном листу града Бе-

ограда”.

Скупштина општине Барајево
Број 06 – 22 / 2011–234, 10. јуна 2011. године

Председник 
Првослав Мандић, с.р.

Скупштина градске општине Барајево, на седници одр-
жаној 10. јуна 2011. године на основу члана 32. Закона о ло-
калној самоуправи („'Службени гласник РС”, број 129/2007), 
а у вези са одредбама члана 28 - 31. Закона о буџетском сис-
тему („Службени гласник РС”, бр. 54/2009, 73/2010,101/2010) 
и чл. 19. тачка 2. Статута градске општине Барајево („Служ-
бени лист града Београда” бр. 44/08, 30/2010) донела је

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ 
ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ БАРАЈЕВО ЗА 2011. ГОДИНУ

I. ОПШТИ ДЕО

Члан 1.
Члан 1. Одлуке о буџету градске општине Барајево за 

2011. годину мења се и гласи:
Буџет градске општине Барајево за 2011. годину утврђује 

се у износу од 345.642.252,50 динара, а састоји се од : 
– Примања текуће године у износу од 317.522.000,00 

динара – утврђен Одлуком о обиму средстава за вршење 
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послова Града и градских општина и утврђивању прихода и 
примања која припадају граду, односно градским општина-
ма у 2011. години,

– трансфера из буџета града Београда у износу од 
246.228,55 динара,

– вишка прихода наменског карактера из претходне го-
дине у износу од 13.545.036,55 динара,

– нераспоређеног вишка прихода из претходне године у 
износу од 11.828.987,40 динара,

– меморандумских ставки за рефундацију расхода у из-
носу од 2.500.000,00 динара,

– издатака у износу од 345.642.252,50 динара.
Члан 2.

Члан 2. Одлуке о буџету градске општине Барајево за 
2011. годину мења се и гласи:

1. Приходи од законских трансфера у укупном износу од 
распоређују се за : 

– финансирање расхода класичне буџетске потрошње у 
износу од 170.262.000,00 динара ,

– финансирање Програма Дирекције за развој и изградњу 
градске општине Барајево у износу од 31.605.000,00 динара .

Приходи остварени од накнаде за коришћење грађевинског 
земљишта, накнаде за загађивање животне средине, посебне 
накнаде за заштиту и унaпређење животне средине, годишње 
накнаде за моторна возила, тракторе и прикључна возила и за-
купа пословног простора усмеравају се Дирекцији за развој и 
изградњу градске општине Барајево, за финансирање програма 
на који сагласност даје Скупштина градске општине Барајево. 

2. Средства трансфера из буџета града Београда у изно-
су од 246.228,55 динара распоређују се за следеће намене:

– Средства у износу од 215.103,55 динара користиће се 
за покриће трошкова реализације пројекта „Три храста 
лужњака” у Месној заједници Шиљаковац ;

– Средства у износу од 31.125,00 динара распоређују се 
Управи Градске општине Барајево на име покрића дела трош-
кова изласка службеног лица на терен ради закључења брака.

3. Средства вишка прихода наменског карактера из пре-
тходне године у износу од 13.545.036,55 динара распоређују 
се за следеће намене :

– Средства у износу од 8.680.000,00 динара распоређују 
се Дирекцији за развој и изградњу општине Барајево за по-
криће трошкова куповине два стана за решавање стамбе-
них проблема станара, који су становали у школским прос-
торијама ОШ „Кнез Сима Марковић” у МЗ Арнајево,

– Средства у износу од 1.814.510,00 динара користиће се 
за уређење атарских путева на територији градске општине 
Барајево,

– Средства у износу од 2.625.000,00 динара користиће се 
за исплату новчане помоћи породицама избеглих и интерно 
ресељених лица на територији Градске општине Барајево, а у 
циљу стварања и побољшања услова за становање и живот,

– Средства у износу од 230.788,00 динара распоређују 
се Управи градске општине Барајево, а користиће се за по-
криће трошкова извршења Решења комуналне инспекције,

– Средства у износу од 194.738,55 динара користиће се 
за покриће трошкова реализације пројекта „Три храста 
лужњака” у Месној заједници Шиљаковац

4. Део примања из члана 1. ове Oдлуке у износу од 
11.828.987,40 динара представља неангажовани вишак прихода 
из претходне године који се распоређује на следеће кориснике :

а) Раздео 1, 
Глава 1.3, функција 130, позиција 29, економска класи-

фикација 423- Услуге по уговору у износу од 2.764.501,68 
динара;

б) Раздео 3,
Глава 3.1, функција 620, позиција 60, економска кла-

сификација 424- Специјализоване услуге у износу од 
9.064.485,72 динара;

5. Средства од меморандумских ставки за рефундацију 
у износу од 2.500.000,00 распоређују се општинској управи.

Члан 3.
Члан 3. Одлуке о буџету градске општине Барајево за 

2011. годину мења се и гласи:
У сталну буџетску резерву планирају се средства у виси-

ни од 761.040,00 динара.
Председник општине одлучује о коришћењу средстава 

сталне резерве буџета , за намене утврђене у складу са чла-
ном 70. Закона о буџетском систему, на предлог органа уп-
раве надлежног за финансије .

Члан 4.
Члан 4. Одлуке о буџету градске општине Барајево за 

2011. годину мења се и гласи:
У текућу буџетску резерву планирају се средства у укуп-

ном износу од 1.076.410,00 динара.
Средства текуће буџетске резерве користе се за непла-

ниране сврхе за које нису утврђене апропријације или за 
сврхе за које се у току године покаже да апропријације нису 
биле довољне. Одлуку о коришћењу текуће буџетске резер-
ве доноси Председник општине, за намене утврђене у скла-
ду са чланом 69. Закона о буџетском систему на предлог ор-
гана управе надлежног за финансије.

Члан 5.
Члан 5. Одлуке о буџету градске општине Барајево за 

2011. годину мења се и гласи:
Примања буџета општине у укупном износу од 

345.642.252,50 динара, по врстама, односно економским 
класификацијама састоје се из:

Ред. 
број

Економска 
класификација ПРИМАЊА Одлука о буџету 

2011.
1 2 3 4 5

1. 321 А Неангажовани и наменски 
вишак прихода из претходне 
године

25,374,023.95

Б Класични приходи 261,714,228.55
2. 711120 Порез на приходе од самостал-

них делатности
20,000,000.00

3. 711140 Порез на приходе од непокрет-
ности

4,500,000.00

4. 713120 Порез на имовину 33,436,000.00
5. 713311 Порез на наслеђе и поклон 1,500,000.00
6. 713420 Порез на пренос апсолутних 

права 
12,000,000.00

7. 714,716,741 Локалне комуналне таксе 14,000,000.00
8. 742251 Административне таксе 750,000.00
9. 742351 Приходи органа управе 1,100,000.00
10. 742152 ПДВ на приход од закупа 107,000.00
11. 741100 Камате 1,370,000.00
12. 745151 Мешовити и неодређени при-

ходи
2,443,000.00

13. 733141 Трансфери за класичну потро-
шњу

170,262,000.00

14. 733157 Трансфер из Градског буџета 246,228.55
В Наменски приходи 56,054,000.00

15. 714514 Накнада за путеве 3,700,000.00
16. 714547 Накнада за загађивање живот-

не средине
1,500,000.00

17. 714562 ЕКО накнада 6,650,000.00
18. 741534 Накнада за коришћење грађе-

винског земљишта
12,000,000.00

19. 742152 Приходи од закупа пословног 
простора

599,000.00

20. 733141 Трансфери за наменску потро-
шњу

31,605,000.00

21. 771,772 Г Меморандумске ставке за ре-
фундацију расхода

2,500,000.00

УКУПНО А + Б + В + Г 345,642,252.50
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Члан 6.
Члан 6. Одлуке о буџету градске општине Барајево за 2011. годину мења се и гласи:
Издаци буџета, по основним наменама, утврђени су у следећим износима и то:
Економска

 класификација
Врста расхода Средства из буџета Издаци из осталих извора Укупна средства

1 2 3 4 5
400000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ  307,670,000.00 19,440,252.50  327,110,252.50 
410000 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ  127,546,590.00 2,599,842.10  130,146,432.10 
411 Плате и додаци запослених  97,090,590.00 84,683.71  97,175,273.71 
412 Социјалани доприноси на терет послодавца  17,379,410.00 15,158.39  17,394,568.39 
413 Накнаде у натури  600,000.00  600,000.00 
414 Социјалана давања запосленима  550,000.00 2,500,000.00  3,050,000.00 
415 Накнаде запосленима  4,000,000.00  4,000,000.00 
416 Награде,бонуси и остали посебни расходи  926,590.00  926,590.00 
417 Одборнички додатак  7,000,000.00  7,000,000.00 
420000 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА  79,769,000.00 14,215,410.40  93,984,410.40 
421 Стални трошкови  29,650,000.00  29,650,000.00 
422 Трошкови путовања  330,000.00  330,000.00 
423 Услуге по уговору  15,250,000.00 3,074,501.68  18,324,501.68 
424 Специјализоване услуге  26,069,000.00 11,109,783.72  37,178,783.72 
425 Текуће поправке и одржавање  3,900,000.00  3,900,000.00 
426 Материјал  4,570,000.00 31,125.00  4,601,125.00 
450000 СУБВЕНЦИЈЕ  42,850,000.00  42,850,000.00 
451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима  42,850,000.00  42,850,000.00 
460000 Донације и трансфери  8,000,000.00  8,000,000.00 
463 Текуће донације другим нивоима власти  8,000,000.00  8,000,000.00 
470000 ПРАВА ИЗ СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА  38,550,000.00 2,625,000.00  41,175,000.00 
472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета  38,550,000.00 2,625,000.00  41,175,000.00 
480000 ОСТАЛИ РАСХОДИ  9,116,960.00  9,116,960.00 
481 Дотације невладиним организацијама  5,105,000.00  5,105,000.00 
482 Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног нивоа власти другом  1,773,000.00  1,773,000.00 
483 Новчана казна по решењу суда  1,500,000.00  1,500,000.00 
484 Накнада штете услед елементарних непогода  738,960.00  738,960.00 
490000 РЕЗЕРВЕ  1,837,450.00  1,837,450.00 
499 Средства резерве  1,837,450.00  1,837,450.00 
500000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ  9,852,000.00 8,680,000.00  18,532,000.00 
510000 ОСНОВНА СРЕДСТВА  9,852,000.00 8,680,000.00  18,532,000.00 
511 Зграде и грађевински објекти  6,322,000.00 8,680,000.00  15,002,000.00 
512 Машине и опрема  3,230,000.00  3,230,000.00 
515 Софтвер  300,000.00  300,000.00 

УКУПНИ РАСХОДИ  317,522,000.00 28,120,252.50  345,642,252.50 

II. ПОСЕБАН ДЕО

Члан 7.
Члан 7. Одлуке о буџету градске општине Барајево за 2011. годину мења се и гласи:
Средства буџета у укупном износу од динара распоређују се по корисницима и то:

Раздео Глава Функ
ција

Позиција Економска 
класификација

ОПИС  Приходи из
буџета 

01

Социјални 
доприноси

 03

 Остали 
извори 

 
 07

Вишак
прихода

 13 

Укупни издаци 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1

1.1 СО,ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ И ОПШТИНСКО 
ВЕЋЕ

110 Извршни и законодавни органи 
1 411 Плате и додаци функционера  21,500,000.00   21,500,000.00 
2 412 Социјални доприноси на терет послодавца  3,848,000.00  3,848,000.00 
3 417 Накнаде одборницима, члановима Већа и 

радних тела
 7,000,000.00  7,000,000.00 

4 423 Репрезентација  300,000.00  300,000.00 
5 423 Трошкови одржавања седница, пријема  300,000.00  300,000.00 
6 423 Трошкови обележавања Славе и дана општине  200,000.00  200,000.00 
7 423 Услуге по уговору  1,000,000.00  1,000,000.00 
8 423 Услуге штампања и „Барајевски гласник‘‘  600,000.00  600,000.00 
9 481 Дотације политичким странкама  120,000.00  120,000.00 
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Раздео Глава Функ
ција

Позиција Економска 
класификација

ОПИС  Приходи из
буџета 

01

Социјални 
доприноси

 03

 Остали 
извори 

 
 07

Вишак
прихода

 13 

Укупни издаци 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
10 481 Дотације невладиним организацијама , 

удружењима грађана 
 600,000.00  600,000.00 

11 483 Новчана казна по решењу суда  1,500,000.00  1,500,000.00 
12 484 Накнада штете за повреде или штету насталу 

услед елементарних непогода 
 738,960.00  738,960.00 

13 499 Средства сталне резерве  761,040.00  761,040.00 
14 499 Средства текуће резерве  1,076,410.00  1,076,410.00 

Извори финансирања за главу 1.1 функције 110:
01 Приходи из буџета  39,544,410.00  39,544,410.00 

Укупно за Главу 1.1 функције 110  39,544,410.00  39,544,410.00 

1.2 ОПШТИНСКО ЈАВНО ПРАВОБРАНИЛАШТВО
110 Извршни и законодавни органи 

15 411 Плате и додаци запослених  3,000,000.00  3,000,000.00 
16 412 Социјални доприноси на терет послодавца  537,000.00  537,000.00 
17 415 Накнаде за запослене( превоз)  100,000.00  100,000.00 
18 422 Трошкови путовања  30,000.00  30,000.00 
19 426 Материјал  30,000.00  30,000.00 
20 512 Опрема  30,000.00  30,000.00 

Извори финансирања за главу 1.2 функције 110 :
01 Приходи из буџета  3,727,000.00  3,727,000.00 

Укупно за Главу 1.2 функције 110  3,727,000.00  3,727,000.00 

1.3 ОПШТИНСКА УПРАВА
130 Опште услуге 

21 411 Плате и додаци запослених  63,214,000.00  63,214,000.00 
22 412 Социјални доприноси на терет послодавца  11,316,000.00  11,316,000.00 
23 413 Накнаде у натури  500,000.00  500,000.00 
24 414 Социјална давања запосленима  400,000.00  2,500,000.00  2,900,000.00 
25 415 Накнаде за запослене ( превоз)  3,400,000.00  3,400,000.00 
26 416 Награде, бонуси и остали расходи  566,590.00  566,590.00 
27 421 Стални трошкови  7,500,000.00  7,500,000.00 
28 422 Трошкови путовања  300,000.00  300,000.00 
29 423 Услуге по уговору  8,600,000.00  2,764,501.68  11,364,501.68 
30 424 Специјализоване услуге  1,100,000.00  1,100,000.00 
31 424 Специјализоване услуге -ова апропријација 

користиће се за - извршење Решења 
грађевинске инспекције 400.000,00 - извршење 
Решења комуналне инспекције 630.788,00 

 800,000.00  230,788.00  1,030,788.00 

32 425 Текуће поправке и одржавање зграде и опреме  1,800,000.00  1,800,000.00 
33 426 Материјал  3,600,000.00  31,125.00  3,631,125.00 
34 482 Порези и обавезне таксе  1,493,000.00  1,493,000.00 

34а 511 Зграде и грађевински објекти  322,000.00  322,000.00 
35 512 Опрема  2,300,000.00  2,300,000.00 
36 515 Нематеријална имовина  100,000.00  100,000.00 

Извори финансирања за главу 1.3 функције 130:
01 Приходи из буџета  107,311,590.00  107,311,590.00 
03 Социјални доприноси  2,500,000.00  - 
07 Остали извори  31,125.00 
13 Вишак прихода  2,995,289.68  2,995,289.68 

Укупно за Главу 1.3 функције 130  107,311,590.00  2,500,000.00  31,125.00  2,995,289.68  112,838,004.68 

Укупно за раздео 1  150,583,000.00  2,500,000.00  31,125.00  2,995,289.68  
156,109,414.68 

2
2.1 90 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА НЕКЛАСИФИКОВАНА 

НА ДРУГОМ МЕСТУ
37 423 Накнaда за превоз категоризоване деце и 

њихових пратиоца
 600,000.00  600,000.00 

38 472 Социјална помоћ - ова апропријација користиће 
се за једнократне помоћи материјално и 
здравствено угроженим грађанима 

 1,000,000.00  2,625,000.00  3,625,000.00 

39 472 Трошкови сахране нн лица  50,000.00  50,000.00 
40 424 Специјализоване услуге (Локални акциони план 

за Роме)
 200,000.00  200,000.00 



15. јун 2011. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 22 – 53

Раздео Глава Функ
ција

Позиција Економска 
класификација

ОПИС  Приходи из
буџета 

01

Социјални 
доприноси

 03

 Остали 
извори 

 
 07

Вишак
прихода

 13 

Укупни издаци 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Извори финансирања за главу 2.1 функције 
090 :

01 Приходи из буџета  1,850,000.00  1,850,000.00 
13 Вишак прихода  2,625,000.00  2,625,000.00 

Укупно за главу 2.1 функције 090  1,850,000.00  2,625,000.00  4,475,000.00 

2.2 473 ТУРИЗАМ И ПОЉОПРИВРЕДА
41 423 Туризам  500,000.00  500,000.00 
42 424 Пољопривреда  800,000.00  1,814,510.00  2,614,510.00 

Извори финансирања за главу 2.2 функције 
473 :

01 Приходи из буџета  1,300,000.00  1,300,000.00 
13 Вишак прихода  1,814,510.00  1,814,510.00 

Укупно за главу 2.2 функције 473  1,300,000.00  1,814,510.00  3,114,510.00 

2.3 620 РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ
43 451 Текуће субвенције ЈКП „10.Октобар‘‘  850,000.00  850,000.00 
44 424 Специјализоване услуге  14,000,000.00  14,000,000.00 

 Извори финасирања за главу 2.3 функције 620 :
01 Приходи из буџета  14,850,000.00  14,850,000.00 

Укупно за главу 2.3 функције 620  14,850,000.00  14,850,000.00 

2.4 630 ВОДОСНАБДЕВАЊЕ
45 451 Капиталне субвенције ЈКП „ 10.Октобар‘‘  35,000,000.00  35,000,000.00 

Извори финансирања за главу 2.4 функције 
630 :

01 Приходи из буџета  35,000,000.00  35,000,000.00 
Укупно за главу 2.4 функције 630  35,000,000.00  35,000,000.00 

2.5 860 РЕКРЕАЦИЈА, КУЛТУРА И ВЕРА
46 451 Субвенције Центру за културу  7,000,000.00  7,000,000.00 
47 481 Дотације спортском савезу Барајево Ова 

апропријација користиће се за финансирање : - 
Школског спорта у износу од 600.000,00 динара 
- Осталих програмских активности у износу од 
2.200.000,00 динара 

 2,800,000.00  2,800,000.00 

48 481 Дотације спортским организацијама и 
рекреативни спорт

 800,000.00  800,000.00 

49 481 Дотације организацијама - Ова апропријација 
користиће се за финансирање : - КУД „Вранић” у 
износу од 175.000,00 динара - ФА „Шумадија” у 
износу од 175.000,00 динара 

 350,000.00  350,000.00 

49а 481 Дотације верским заједницама  435,000.00  435,000.00 
Извори финансирања за главу 2.5 функције 
860 :

01 Приходи из буџета  11,385,000.00  11,385,000.00 
Укупно за главу 2.5 функције 860  11,385,000.00  11,385,000.00 

2.6 950 ОБРАЗОВАЊЕ
50 463 Трансфери школама  8,000,000.00  8,000,000.00 
51 472 Накнаде из буџета за образовање  37,500,000.00  37,500,000.00 

Извори финансирања за главу 2.6 функције 
950 :

01 Приходи из буџета  45,500,000.00  45,500,000.00 
Укупно за главу 2.6 функције 950  45,500,000.00  45,500,000.00 
Укупно за раздео 2  109,885,000.00  4,439,510.00  114,324,510.00 

3 3.1 ЈП ДИРЕКЦИЈА ЗА РАЗВОЈ И ИЗГРАДЊУ 
ОПШТИНЕ БАРАЈЕВО

620  Стамбени развој и развој заједнице 
52 411 Плате и додаци запослених  9,376,590.00  9,376,590.00 
53 412 Социјални доприноси на терет послодавца  1,678,410.00  1,678,410.00 
54 413 Накнаде у натури  100,000.00  100,000.00 
55 414 Социјална давања запосленима  150,000.00  150,000.00 
56 415 Накнаде за запослене  500,000.00  500,000.00 
57 416 Награде, бонуси и остали расходи  360,000.00  360,000.00 
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Раздео Глава Функ
ција

Позиција Економска 
класификација

ОПИС  Приходи из
буџета 

01

Социјални 
доприноси

 03

 Остали 
извори 

 
 07

Вишак
прихода

 13 

Укупни издаци 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
58 421 Стални трошкови  22,000,000.00  22,000,000.00 
59 423 Услуге по уговору  3,000,000.00  3,000,000.00 
60 424 Специјализоване услуге  9,069,000.00  9,064,485.72  18,133,485.72 
61 425 Текуће поправке и одржавање  2,000,000.00  2,000,000.00 
62 426 Материјал  840,000.00  840,000.00 
63 482 Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од 

једног нивоа власти другом
 280,000.00  280,000.00 

64 511 Зграде и грађевински објекти  6,000,000.00  8,680,000.00  14,680,000.00 
65 512 Машине и опрема  500,000.00  500,000.00 
66 515 Софтвери  200,000.00  200,000.00 

Извори финансирања за главу 3.1 функције 
620 :

01 Приходи из буџета  56,054,000.00  56,054,000.00 
13 Вишак прихода  

17,744,485.72 
 17,744,485.72 

Укупно за главу 3.1 функције 620  56,054,000.00  56,054,000.00 
Укупно за раздео 3  56,054,000.00  

17,744,485.72 
 73,798,485.72 

4
4.1 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ

160 Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту

67 421 Стални трошкови  150,000.00  150,000.00 
68 423 Услуге по уговору  150,000.00  

140,000.00 
 170,000.00  460,000.00 

69 424 Специјализоване услуге  100,000.00  100,000.00 
70 425 Текуће поправке и одржавање зграде  100,000.00  100,000.00 
71 426 Материјал  100,000.00  100,000.00 
72 411 Плате и додаци запослених  63,701.06  20,982.65 84,683.71
73 412 Социјални доприноси на терет послодавца  11,402.49  3,755.90 15,158.39
74 512 Машине и опрема  400,000.00  400,000.00 

Извори финансирања за главу 4.1 функције 
160 :

01 Приходи из буџета  1,000,000.00  1,000,000.00 
07 Остали извори  

215,103.55 
13 Вишак прихода  194,738.55  194,738.55 

Укупно за главу 4.1 функције 160  1,000,000.00  
215,103.55 

 194,738.55  1,409,842.10 

Укупно за раздео 4  1,000,000.00  
215,103.55 

 194,738.55  1,409,842.10 

Укупно раздели 1+2+3+4  317,522,000.00  2,500,000.00  
246,228.55 

 
25,374,023.95 

 
345,642,252.50 

Извори финансирања укупно
01 Приходи из буџета  317,522,000.00  

317,522,000.00 
03 Социјални доприноси  2,500,000.00  2,500,000.00 
07 Остали извори  

246,228.55 
 246,228.55 

13 Вишак прихода  
25,374,023.95 

 25,374,023.95 

УКУПНО  317,522,000.00  2,500,000.00  
246,228.55 

 
25,374,023.95 

 
345,642,252.50 
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Члан 8.
Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављи-

вања у „Службеном листу града Београда” .

Скупштина општине Барајево
Број 06 – 22 / 2011 – 235, 10. јуна 2011. године

Председник
Првослав Мандић, с. р.

На основу члана 13. Одлуке о установљењу награда и 
других јавних признања општине Барајево („Службени 
лист града Београда” бр. 25/05 и 30/10) и члана 8. Статута 
градске општине Барајево – пречишћен текст („Службени 
лист града Београда” број 18/10), Скупштина општине Ба-
рајево, на седници одржаној, 10. јуна 2011. године, донела је

ОДЛУКУ
О ДОДЕЛИ ЈАВНИХ ПРИЗНАЊА ОПШТИНЕ БАРАЈЕВО

Члан 1.

Јавна признања општине Барајево додељују се:

Печати
1.Златни печат „Правитељствујушћег Совјета Српског” 

Цвију Бабићу, генералном директору ЈКП „Београдски во-
довод и канализација”, за изузетну сарадњу и допринос 
развоју водоводне инфраструктуре на подручју градске 
општине Барајево.

2. Сребрни печат „Правитељствујушћег Совјета Срп-
ског“

Др Нади Јовановић – Васиљевић, директору Дома здра-
вља Др Милорад Влајковић Барајево, за остварене резул-
тате у области здравствене заштите и изузетан допринос 
развоју здравствене заштите на подручју градске општине 
Барајево.

3.Бронзани печат „Правитељствујушћег Совјета Срп-
ског”

Комесаријату за избеглице Републике Србије, за успеш-
ну вишегодишњу сарадњу и помоћ у побољшању услова 
живота избеглих и расељених лица, на подручју градске 
општине Барајево.

Плакете

Плакете „Правитељствујушћег Совјета Српског” општи-
не Барајево, додељују се:

1. Мирјани Јаковљевић, начелнику Одељења за привреду 
и друштвене делатности Управе градске општине Барајево, 
за изузетан допринос у изради и реализацији стратешких 
и секторских планова од значаја за развој градске општине 
Барајево.

2. Славиши Радовановић, пољопривредном произвођа-
чу из Шиљаковца,

 за постигнуте резултате у области пољопривреде.
3.Невени Тољага, библиотекару и професору руског је-

зикаа Средње школе Барајево,
за остварене резултате у васпитно-образовној делат-

ности школе и постигнуте резултате у организовању кул-
турних активности на подручју градске општине Барајево.

Члан 2.
Ова одлука објавиће се у „Службеном листу града Бео-

града”.
Скупштина општине Барајево

Број 06-22/2011-233, 10. јуна 2011. године

Председник
Првослав Мандић, с. р.

На основу члана 13. и 14. Закона о локалним изборима 
(„Службени гласник Републике Србије” број 129/о7 ), и чла-
на 19. Статута градске општине Барајево –пречишћен текст 
(„Службени лист града Београда” број 18/10), Скупштина 
општине Барајево, на седници одржаној 10. јуна 2011. годи-
не, донела је

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ОПШТИНСКЕ ИЗ-

БОРНЕ КОМИСИЈЕ

1. Разрешава се Општинска изборна комисија, именова-
на Решењем Скупштине општине Барајево, бр. 06-1/2008-
59. од 19. марта 2008. године („Службени лист града Београ-
да” број 3/2008).

2. Именује се Општинска изборна комисија (у даљем 
тексту: Комисија), и то:

– Ивица Јанковић, за председника, на предлог ООДС,
– Братислав Миливојевић, за заменика председника, на 

предлог ООСПС,
– Мијушко Тешовић, за секретара,
– Дејан Тмушић, за заменика секретара,
– Мирослав Живковић, за члана, на предлог ООДС,
– Радослав Јовановић Гера, за заменика члана, на пред-

лог ООДС,
– Горан Поповић, за члана, на предлог ООСПС,
– Бранко Богдановић, за заменика члана, на предлог 

ООДС,
– Златомир Николић, за члана, на предлог ООСПС,
– Милица Јовановић, за заменика члана, на предлог 

ООСПС,
– Добрило Јоксимовић, за члана, на предлог Одлучно за 

Барајево – НС,
– Душан Радаковић, за заменика члана, на предлог Од-

лучно за Барајево – НС,
– Саша Пауновић, за члана,на предлог ООДСС,
– Драган Јовановић, за заменика члана, на предлог 

ООДСС,
– Жељко Росић, за члана, на предлог ООСНС,
– Милета Стевановић, за заменика члана, на предлог 

ООСНС,
3. Представници подносиоца изборних листа, биће име-

новани у Комисију у проширеном саставу, по испуњењу ус-
лова прописаних законом.

4. Комисија спроводи све законом прописане избор-
не радње и стара се о законитости спровођења избора, а у 
свом раду Комисија сходно примењује упутства и друге 
акте Републичке изборне комисије.

5. Ово решење објавиће се у „Службеном листу града 
Београда”.

Скупштина општине Барајево
Број 06-22/2011-240, 10. јуна 2011. године

Председник
Првослав Мандић, с. р.
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На основу члана 19. тачка 10. Статута градске општине 
Барајево – пречишћен текст („Службени лист града Бео-
града” број 18/10), и члана 12. Закона о јавним предузећи-
ма и обављању делатности од општег интереса („Службе-
ни гласник Републике Србије” број 25/00, 25/02 и 107/05), 
Скупштина општине Барајево на седници одржаној 10. јуна 
2011. године, а на предлог Административно-мандатне ко-
мисије, са седнице од 10. јуна 2011. године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА 
И ЧЛАНОВА УПРАВНИХ ОДБОРА И НАДЗОРНИХ ОД-
БОРА ЈКП „10. ОКТОБАР” БАРАЈЕВО, ДИРЕКЦИЈЕ ЗА 

ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ И ИЗГРАДЊУ ОПШТИНЕ 
БАРАЈЕВО, ЈП ЗА ИНФОРМИСАЊЕ И КУЛТУРУ БА-

РАЈЕВО И ЦЕНТРА ЗА КУЛТУРУ БАРАЈЕВО
1. У Решењу о именовању председника и чланова управ-

них одбора и надзорних одбора ЈКП „10. октобар” Барајево, 
Дирекције за грађевинско земљиште и изградњу општине 
Барајево, ЈП за информисање и културу Барајево и Центар 
за културу Барајево („Службени лист града Београда” бр. 
33/08, 55/08, 35/09, 8/10 и 17/10), у наслову и свим тачкама 
решења речи: „Дирекција за грађевинско земљиште и из-
градњу општине Барајево” замењују се речима „Дирекција 
за развој и изградњу општине Барајево” а речи: „ЈП за ин-
формисање и културу Барајево” бришу се.

2. У тачки 1. председник УО ЈКП „10.октобар” Барајево, 
Бојан Гајић, замењује се Жељком Трифуновићем,

Члан УО Драгослав Пауновић, замењује се Радетом 
Ђорђевић.

У тачки 2. заменик председника УО Дирекције за развој 
и изградњу општине Барајево Радослав Јовановић, замењује 
се Зораном Павловић –Антонијем.

Члан УО Миодраг Анђелковић, замењује се Миломиром 
Николићем.

члан УО Данијела Станисављевић, замењује се Живо-
славом Јовановићем.

У тачки 4. председник НО ЈКП „10.Октобар” Барајево, 
Драган Јованови, замењује се Бојаном Гајићем.

У тачки 5. председник НО Дирекције за развој и из-
градњу општине Барајево, Жељко Трифуновић, замењује се 
Ненадом Гајићем.

У тачки 7. члан УО Центар за културу Барајево, Тијана 
Дмитрашиновић, замењује се Иваном Милошевић, члан Ве-
рослава Минић замењује се Бојаном Миаиловић и додају се 
2 нова члана Данијела Станисављевић и Данијел Шиљковић.

У тачки 8. члан НО Центар за културу Барајево, Раде 
Гајић, замењује се Верославом Минић, и додаје нови члан 
Јелена Петровић. 

3. Ово решење објавити у „Службеном листу града Бео-
града”. 

Скупштина општине Барајево
Број 06-22/2011-241, 10. јуна 2011. године

Председник
Првослав Мандић, с. р.

На основу члана 19. тачка 10. Статута градске општине 
Барајево – пречишћени текст („Службени лист града Бео-
града“ број 18/10), и члана 12. Закона о јавним предузећи-
ма и обављању делатности од општег интереса („Службе-
ни гласник Републике Србије” број 25/00, 25/02 и 107/05), 
Скупштина општине Барајево, на седници одржаној 10. 
јуна 2011. године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА ЈКП „10. ОКТОБАР” 

БАРАЈЕВО

1. Владан Нинковић, именује се за директора ЈКП „10. 
октобар” Барајево, са даном 25. јуном 2011.године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу града Бео-
града“.

Скупштина општине Барајево
Број 06-22/2011-238, 10. јуна 2011.године.

Председник
Првослав Мандић, с. р.

МЛАДЕНОВАЦ

На основу члана 32. став 1. тачка 2. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС”, број 129/07), чл. 77.и 
78. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, 
бр. 54/09, 73/10 и 101/10) и члана 18. став 1. тачка 2. Ста-
тута градске општине Младеновац („Службени лист града 
Београда”, број 40/10 – пречишћен текст), а на предлог Већа 
градске општине Младеновац, Скупштина градске општине 
Младеновац на седници одржаној 8. јуна 2011. године, до-
нела је

ОДЛУКУ
О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

МЛАДЕНОВАЦ ЗА 2010. ГОДИНУ

I. ОПШТИ ДЕО

Члан 1.
У Завршном рачуну буџета градске општине Младено-

вац за 2010. годину у Билансу стања на дан 31. децембра 
2010. године (Образац бр. 1) утврђена је укупна актива у из-
носу од 952.765 хиљада динара и укупна пасива у износу од 
952.765 хиљада динара.

Структура активе (на нивоу категорије према економ-
ској класификацији)

(у 000 динара)
Категорија Опис И з н о с
010000 Нефинансијска имовина у сталним средствима 771.327
020000 Нефинансијска имовина у залихама 0

120000 Новчана средства, племенити метали, хартије од вред-
ности, потраживања и краткорочни пласмани 85.537

130000 Активна временска разграничења 95.901
УКУПНО: 952.765

Структура пасиве (на нивоу категорије према економ-
ској класификацији)

(у 000 динара)
Категорија Опис И з н о с

210000 Дугорочне обавезе 232.347
230000 Обавезе по основу расхода за запослене 0

240000 Обавезе по основу осталих расхода изузев расхода за 
запослене 234

250000 Обавезе из пословања 95.897
290000 Пасивна временска разграничења 64.676
310000 Капитал 541.218
320000 Утврђивање резултата пословања 18.393
УКУПНО: 952.765
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Члан 2.
У Билансу прихода и расхода у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2010. године (Образац бр. 2) утврђени су:

(у 000 динара)
1. Укупно остварени текући приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 715.980
2. Укупно извршени текући расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине  711.723
3. Вишак прихода и примања – буџетски суфицит (ред.бр. 1 – ред.бр. 2) 4.257
4. Коригован вишак прихода и примања – буџетски суфицит :
а) увећан за укључивање:
– дела нераспоређеног вишка прихода и примања из ранијих година који је 
коришћен за покриће расхода и издатака текуће године; 18.391

– дела новчаних средстава амортизације који је коришћен за набавку 
нефинансијске имовине; 184

– дела пренетих неутрошених средстава из ранијих година коришћен за покриће
расхода и издатака текуће године; 4.734

– износа расхода и издатака за нефинансијску имовину, финансираних из кредита; 0
– износа приватизационих примања коришћен за покриће расхода и издатака 
текуће године 0

б) умањен за укључивање издатака:
– утрошених средства текућих прихода и примања од продаје нефинансијске
имовине за отплату обавеза по кредитима и 9.173

– утрошених средства текућих прихода и примања од продаје нефинансијске
имовине за набавку финансијске имовине 0

5. Кориговани вишак прихода – суфицит 18.393

Члан 3.
Буџетски суфицит,примарни суфицит и укупни фискални резултат буџета утврђени су у следећим износима и то:

(у 000 динара)
Опис Економска класификација Буџетска средства Додатна средства Укупна средства 

1 2 3 4 5
I Укупна средства(II+III) 3+7+8+9 739.289
II Укупна примања (1+2+3) 7+8+9 715.980
1. Текући приходи: 7 715.385
 од којих су 1.1. камате 7411 3.593
2. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 595
3. Примања од задуживања и продаје финансијске имовине 9 0
 3.1. Примања од продаје финансијске имовине 92 0
III Пренета средства 3 23.309
IV Укупни издаци (4+5+6) 4+5+6 720.896
 4. Текући расходи 4  586.306
 од чега отплата 4.1. камата 44 13.348
5. Издаци за нефинансијску имовину 5 125.417
6. Издаци за отплату главнице и набавку финансијске имовине 6 9.173
 6.1. Набавка финансијске имовине 62 0
V Укупна средства минус укупни издаци (3+7+8+9)-(4+5+6) 18.393
VI Буџетски суфицит(1+2)-(4+5) (7+8)-(4+5) 4.257
VII Примарни суфицит (укупни приходи умањени за наплаћене камате минус 
укупни расходи умањени за плаћене камате) (VI-(1.1-4.1)) (7-7411+8)-(4-44+5) 14.012

VIII Укупни фискални резултат (VI+(3.1-6.1)) (7+8)-(4+5)+(92-62) 4.257

Члан 4.
Исказани кориговани – буџетски суфицит из члана 2. ове 

одлуке, у износу од 18.393 хиљада динара преноси се у наредну 
годину и приказан је, по корисницима , у следећем прегледу:

(у 000 динара)
Опис Износ

Месна заједница „Селтерс”
Месна заједница „25.мај” суфицит
Месна заједница „Центар”
Месна заједница „Марковац” – суфицит
Месна заједница „Драпшин”
Месна заједница „Влашко Поље” – суфицит
Месна заједница „Велика Иванча” – суфицит
Месна заједница „Дубона” – дефицит
Месна заједница „Амерић” – суфицит
Месна заједница „Село Младеновац” – дефицит
Месна заједница „Границе” – дефицит

0
3
0

416
0

422
137
-27

1
-75
-57

Месна заједница „Баташево” – суфицит
Месна заједница „Рабровац” – суфицит
Месна заједница „Јагњило” – суфицит
Месна заједница „Међулужје” - дефицит
Месна заједница „Рајковац” 
Месна заједница „Сенаја” – суфицит
Месна заједница „Шепшин” –дефицит
Рачун средстава стамбене изградње –суфицит
ЈП „ИП Младеновац” – суфицит
МЗ „Велика Крсна” – суфицит
МЗ „Кораћица” –- суфицит
МЗ „Влашка” – суфицит
МЗ „Ковачевац” – дефицит
Рачун Извршења буџета – суфицит
МЗ „Пружатовац” – суфицит
МЗ „Мала Врбица” – суфицит
Уговор – УНХЦР – суфицит
Општински одбор за избегла и расељена лица – суфицит

46
10
52

-27
0

72
-6

2.102
914
307

1
142

-6
12.653

156
3

244
910

СВЕГА СУФИЦИТ: 18.393
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Члан 5.
У Извештају о капиталним издацима и финансирању у 

периоду од 1. јануара до 31. децембра 2010. године (Образац 
бр. 3) утврђени су укупни извори финансирања у износу 
од 595 хиљада динара, укупни издаци у износу од 134.590 
хиљада динара и мањак примања од 133.995 хиљада динара.

Структура извора финансирања
(у 000 динара)

Категорија Опис Износ
810000 Примања од продаје основних средстава 595
910000 Примања од задуживања
Укупно: 595

Структура издатака
(у 000 динара)

Категорија Опис Износ
510000 Основна средства 125.417
540000 Природна имовина
610000 Издаци за отплату главнице и набавку фин.имовине 9.173
Укупно: 134.590

Члан 6.
У Извештају о новчаним токовима у периоду од 1. јану-

ара до 31. децембра 2010. године (Образац бр. 4), утврђени 
су: салдо готовине на почетку године у износу од 20.557 
хиљада динара, укупни новчани приливи у износу од 
720.782 хиљада динара, укупни новчани одливи у износу од 
720.555 хиљада динара и салдо готовине на крају године у 
износу од 20.784 хиљада динара.

Структура новчаних примања
 (у 000 динара)

Категорија Опис Износ
710000 Порези 350.919
730000 Донације и трансфери 202.989
740000 Други приходи 159.564
770000 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 1.913
810000 Примања од продаје основних средстава 595
910000 Примања од задуживања 0

Корекција новчаних прилива за наплаћена средства која 
се не евидентирају преко класа 7, 8 и 9 4.802

УКУПНО: 720.782

СТРУКТУРА НОВЧАНИХ ОДЛИВА
(у 000 динара)

Категорија Опис Износ
410000 Расходи за запослене 155.132
420000 Коришћење услуга и роба 282.027
430000 Употреба основних средстава 347

Категорија Опис Износ
440000 Отплата камата 13.348
450000 Субвенције 41.430
460000 Донације и трансфери 27.489
470000 Права из социјалног осигурања 27.118
480000 Остали расходи 39.415
510000 Основна средства 125.417
540000 Природна имовина
610000 Отплата главнице 9.173

Корекција новчаних одлива за износ обрачунате аморти-
зације књижене на терет сопствених прихода -347

Корекција новчаних одлива за износ плаћених расхода 
који се евидентирају преко класе 4,5 и 6 6

Укупно: 720.555

Члан 7.
У Извештају о извршењу буџета у периоду од 1. јану-

ара до 31. децембра 2010. године (Образац бр. 5), утврђена 
је укупна разлика у износу од 4.916 хиљада динара (мањак 
новчаних прилива), између укупних прихода и примања у 
износу од 715.980 хиљада динара и укупних расхода и изда-
така у износу од 720.896 хиљада динара по нивоима финан-
сирања из републике, града, донација и осталих извора.

Структура прихода и примања
 (у 000 динара)

Категорија Опис Износ
710000 Порези 350.919
730000 Донације и трансфери 202.989
740000 Други приходи 159.564
770000 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 1.913
810000 Примања од продаје основних средстава 595
910000 Примања од задуживања
У К У П Н О: 715.980

Структура расхода и издатака
 (у 000 динара)

Категорија Опис Износ
410000 Расходи за запослене 155.132
420000 Коришћење услуга и роба 282.027
430000 Употреба основних средстава 347
440000 Отплата камата 13.348
450000 Субвенције 41.430
460000 Донације и трансфери 27.489
470000 Права из социјалног осигурања 27.118
480000 Остали расходи 39.415
510000 Основна средства 125.417
540000 Природна имовина
610000 Отплата главнице 9.173
УКУПНО: 720.896

Члан 8.
Укупно планирани и остварени текући приходи и примања буџета општине, према економској класификацији утврђе-

ни су у следећим износима:
Текући приходи и примања (планирани и остварени)

(у 000 динара)
Економска
класифика 

ција
Опис

Планирани текући 
приходи и при-
мања из буџета

Остварени текући 
приходи и при-
мања из буџета

Планирани текући 
приходи и при-

мања из осталих 
извора

Остварени текући 
приходи и при-

мања из осталих 
извора

Укупно извршено

711 Порез на доходак, добит и капиталне добитке 204.277 207.854 0 1.904 209.758
712 Порез на фонд зарада 5 4 0 0 4
713 Порез на имовину 75.120 75.831 0 0 75.831
714 Порез на добра и услуге 46.457 43.043 0 564 43.607
716 Други порези 21.000 21.719 0 0 21.719
732 Донације од међународних организација 0 0 0 0 0
733 Трансфери од других нивоа власти 202.988 202.989 0 0 202.989
741 Приходи од имовине 63.786 62.649 0 0 62.649
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Економска
класифика 

ција
Опис

Планирани текући 
приходи и при-
мања из буџета

Остварени текући 
приходи и при-
мања из буџета

Планирани текући 
приходи и при-

мања из осталих 
извора

Остварени текући 
приходи и при-

мања из осталих 
извора

Укупно извршено

742 Приходи од продаје добара и услуга 19.791 19.746 0 1.175 20.921
743 Новчане казне и одузета имовинска корист 235 247 0 0 247

744 Добровољни трансфери од физичких и правних 
лица 0 0 0 109 109

745 Мешовити и неодређени приходи 1.856 1.942 66.860 73.696 75.638
771 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 885 1.502 0 16 1.518

772 Меморандумске ставке за рефундацију расх. из прет.
год. 395 395 0 0 395

СВЕГА 
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 636.795 637.921 66.860 77.464 715.385

811 Примања од продаје непокретности 0 0 595 595
911 Примања од домаћих задуживања 0 0 0 0 0

СВЕГА ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД 
ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 636.795 637.921 66.860 78.059 715.980

Салдо готовине на почетку године 15.016 15.016 973 5.541 20.557
Укупни ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 651.811 652.937 67.833 83.600 736.537

Члан 9.

Укупно планирани и извршени текући расходи и издаци према економској класификацији износе у динарима:

Текући расходи и издаци (планирани и остварени)
(у 000 динара)

Ек.
клас. Опис

Планирани текући 
расходи и издаци 

из буџета

Извршени текући 
расходи и издаци 

из буџета

Планирани
текући расходи и 

издаци из осталих 
извора

Извршени
текући расходи и 

издаци из осталих 
извора

Укупно извршено

411 Плате и додаци запослених 109.238 109.051 8.723 8.723 117.774
412 Социјални доприноси на терет послодавца 19.586 19.519 1.562 1.562 21.081
413 Накнаде у натури 350 328 80 0 328
414 Социјална давања запосленима 6.908 6.568 447 40 6.608
415 Накнаде за запослене 4.165 3.980 699 444 4.424
416 Награде, бонуси и остали посебни расходи 2.416 2.416 0 0 2.416
417 Судијски и посланички додатак 2.502 2.502 0 0 2.502
421 Стални трошкови 20.810 19.165 1.385 942 20.107
422 Трошкови путовања 934 757 259 3 760
423 Услуге по уговору 197.047 193.809 49.527 49.672 243.481
424 Специјализоване услуге 5.781 3.470 345 168 3.638
425 Текуће поправке и одржавање 3.535 3.345 740 1.472 4.817
426 Материјал 8.613 7.821 2.599 1.402 9.223
431 Употреба основних средстава 0 0 0 347 347
441 Отплата камата 10.226 10.086 0 0 10.086
444 Пратећи трошкови задуживања 3.300 3.262 0 0 3.262

451 Субвенције јавним нефинанс. предузећима и органи-
зацијама 41.662 41.430 0 0 41.430

463 Донације и трансфери осталим нивоима власти 28.113 27.489 0 0 27.489
465 Остале дотације и трансфери 0 0 0 0 0
472 Накнаде за соц. заштиту из буџета 12.390 12.274 0 14.844 27.118
481 Дотације невладиним организац. 34.054 33.932 0 553 34.485
482 Порези, обавезне таксе и казне .... 4.830 4.481 114 112 4.593
483 Новчане казне и пенали 542 335 7 2 337
485 Остале накнаде штете 0 0 80 0 0
499 Средства резерве 0 0 0 0 0
511 Зграде и грађ.објекти 121.137 120.821 0 0 120.821
512 Машине и опрема 4.312 4.083 993 326 4.409
513 Остале некретнине и опрема 149 149 0 0 149
515 Нематеријална имовина 38 38 273 0 38
541 Земљиште 0 0 0 0 0

ТЕКУЋИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕ-
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 642.638 631.111 67.833 80.612 711.723

611 Отплата главнице домаћим кредиторима 9.173 9.173 0 0 9.173
УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ  651.811  640.284  67.833  80.612  720.896
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II. ПОСЕБАН ДЕО

Члан 10.
Укупно планирани и извршени текући расходи и издаци у Завршном рачуну према корисницима у динарима износе:

Назив буџетског 
корисника

Ек.
клас Опис Планирани текући расходи

и издаци из буџета општине

Извршени текући
расходи и издаци

из буџета општине

Проценат
остварења
у односу
 на план

СО, председник и 
Општинско веће
(РАЗДЕО 1)

411 Плате и додаци за запослене 12.682.144,24 12.581.665,26 99,21
412 Социјални доприноси 2.270.103,84 2.252.118,10 99,21
414 Социјална давања запосленима 99.843,02 99.843,02 100,00
416 Награде, бонуси и остали посебни расходи 0,00 0,00
417 Одборнички додатак 2.501.629,00 2.501.629,00 100,00
421 Стални трошкови 1.989.360,15 1.989.360,15 100,00
422 Трошкови путовања 220.000,00 213.581,00 97,09
423 Услуге по уговору 7.961.400,26 7.626.292,41 95,79
424 Специјализоване услуге 459.850,00 459.850,00 100,00
426 Материјал 505.825,47 491.508,70 97,17

451 Субвенције јавним нефинанс. предузећима и организација-
ма 41.662.000,00 41.429.737,60 99,45

463 Донације и трансфери осталим нивоима власти 28.113.476,36 27.482.630,15 97,76
472 Накнаде за образовање, културу, науку и спорт 12.338.195,74 12.221.990,74 99,06
481 Донације невлад.орган. 34.054.461,83 33.931.649,83 99,64
499 Средства резерве 1.200.000,00 0,00 0,00
СВЕГА СО, ..... 146.058.289,91 143.281.855,96 98,10

Јавно правобра-ни-
лаштво
(РАЗДЕО 2)

411 Плате и додаци за запослене 3.803.438,92 3.786.973,65 99,57
412 Социјални доприноси 680.815,61 677.868,31 99,57
414 Социјална давања запосленим 369.811,35 364.440,74 98,55
415 Накнаде за запослене 133.200,00 133.071,00 99,91
416 Награде, бонуси и остали посебни расходи 0,00 0,00
421 Стални трошкови 0,00 0,00
422 Трошкови путовања 5.145,00 5.145,00 100,00
423 Услуге по уговору 18.500,00 13.500,00 72,98
424 Специјализоване услуге 200.000,00 197.655,60 98,83
426 Материјал 108.100,00 103.024,64 95,31
482 Порези, обавезне таксе и казне ..... 150.000,00 116.086,35 77,39
483 Новчане казне и пенали 150.000,00 65.000,00 43,34
СВЕГА Јавно правобранилаштво 5.619.010,88 5.462.765,29 97,22

Општинска управа
(РАЗДЕО 3)

411 Плате и додаци за запослене 73.974.161,70 73.904.125,44 99,91
412 Социјални доприноси 13.273.582,67 13.228.826,25 99,67
413 Накнаде у натури 200.000,00 200.000,00 100,00
414 Соц. давања запослен. 6.130.385,26 6.027.542,78 98,33
415 Накнаде за запослене 3.127.000,00 3.126.446,00 99,99
416 Награде, бонуси и остали посебни расходи 0,00 0,00
421 Стални трошкови 13.783.576,62 13.586.254,24 98,57
422 Трошкови путовања 450.000,00 444.833,00 98,86
423 Услуге по уговору 9.035.600,42 8.440.436,57 93,44
424 Специјализоване услуге 3.841.540,06 1.551.221,77 40,38
425 Текуће поправке и одржавање 2.779.000,00 2.654.594,57 95,53
426 Материјал 4.729.500,00 4.376.891,76 92,55
441 Камате 10.226.000,00 10.086.465,89 98,64
444 Пратећи трошкови задуживања 3.300.000,00 3.261.742,08 98,84
472 Накнаде за образовање, културу, науку и спорт 52.272,64 52.272,64 100,00
482 Порези, обавезне таксе и казне ..... 4.006.265,51 3.929.117,74 98,08
483 Новчане казне и пенали 4.900,00 4.900,00 100,00
511 Зграде и грађ.објекти 647.000,00 647.000,00 100,00
512 Mашине и опрема 3.142.684,28 3.063.519,01 97,48
513 Остале некретнине и опрема 149.100,00 149.100,00 100,00
515 Остала књижевна и уметничка дела 0,00 0,00
611 Отплата главнице домаћим кредиторима 9.173.100,00 9.172.769,13 100,00
СВЕГА Општинска управа 162.025.669,16 157.908.058,87 97,46
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ЈП „ДИП Младено-
вац” 
(РАЗДЕО 4)

411 Плате и додаци за запослене 18.777.778,00 18.777.758,86 100,00
412 Социјални доприноси 3.361.222,00 3.361.223,00 100,00
413 Накнаде у натури 150.000,00 127.619,00 85,08
414 Социјална давања запосленима 308.000,00 76.762,00 24,93
415 Накнаде за запослене 905.000,00 720.092,00 79,57
416 Награде, бонуси и остали посебни расходи 2.415.530,00 2.415.513,00 100,00
421 Стални трошкови 3.565.500,00 3.338.581,93 93,64
422 Трошкови путовања 259.000,00 93.628,00 36,15
423 Услуге по уговору 179.930.929,55 177.634.071,25 98,73
424 Специјализоване услуге 1.257.600,00 1.256.139,99 99,89
425 Текуће поправке и одржавање 680.000,00 613.023,60 90,15
426 Материјал 2.913.012,00 2.443.747,60 83,89
482 Порези, обавезне таксе и казне ..... 641.000,00 431.969,49 67,39
483 Новчане казне и пенали 300.000,00 227.823,73 75,95
485 Остале накнаде штете 0,00 0,00
511 Зграде и грађ.објекти 120.489.285,84 120.174.405,28 99,74
512 Машине и опрема 1.026.627,00 880.571,34 85,78
515 Нематеријална имовина 38.000,00 37.600,00 98,95
541 Земљиште 0,00 0,00
СВЕГА ЈП „ДИП Младеновац“ 337.018.484,39 332.610.530,07 98,70

Месне заједнице
 (РАЗДЕО 5) 

421 Стални трошкови 273.100,76 258.704,92 94,73
423 Услуге по уговору 100.000,00 94.659,00 94,66
424 Специјализовне услуге 21.620,00 4.720,00 21,84
425 Текуће поправке и одржавање 75.591,00 75.511,00 99,90
426 Материјал 356.200,00 405.398,19 113,82
463 Трансфери осталим нивоима власти
472 Накнада за социјалну заштиту из буџета
481 Дотације невладиним организацијама
482 Порези, обавезне таксе и казне ..... 32.430,00 4.157,15 12,82
483 Новчане казне и пенали 87.391,00 37.186,61 42,56
511 Зграде и грађ.објекти
512 Машине и опрема 142.768,00 140.662,12 98,53
513 Остале некретнине и опрема
541 Земљиште
СВЕГА Месне заједнице 1.089.100,76 1.020.998,99 93,75

У К У П Н О: 651.810.555,10 640.284.209,18 98,24

III. ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 11.
Завршни рачун буџета градске општине Младеновац 

садржи: 
1. Биланс стања на дан 31. децембар 2010. године (Обра-

зац 1);
2. Биланс прихода и расхода у периоду од 1. јануара до 

31. децембра 2010. године (Образац 2);
3. Извештај о капиталним расходима и финансирању у пе-

риоду од 1. јануара до 31. децембра 2010. године (Образац 3);
4. Извештај о новчаним токовима у периоду од 1. јану-

ара до 31. децембра 2010. године (Образац 4);
5. Извештај о извршењу буџета у периоду од 1. јануара 

до 31. децембра 2010. године (Образац 5);
6. Извештај о коришћењу средстава из текуће буџетске 

резерве за период од 1. јануара до 31. децембра 2010. године;
7. Извештај о коришћењу средстава сталне буџетске ре-

зерве за период од 1. јануара до 31. децембра 2010. године;
8. Одлуку о ангажовању ревизора за обављање екстерне 

ревизије завршног рачуна буџета градске општине Младе-
новац за 2010. годину.

Члан 12.
Извештај о извршењу Одлуке о буџету градске општине 

Младеновац за 2010. годину је саставни део ове одлуке.

Члан 13.
Одлуку о Завршном рачуну буџета градске општине 

Младеновац за 2010. годину, која је у саставу града, заједно 
са Извештајем о извршењу буџета градске општине Младе-
новац за период 1. јануар - 31. децембар 2010. године доста-
вити Секретаријату за финансије града Београда.

Члан 14.
Ову oдлуку објавити у „Службеном листу града Београда”.

Скупштина градске општине Младеновац
Број I-00-06-1-2/2/2011, 8. јуна 2011. године

Председник
Радета Марић, с.р.
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Скупштина градске општине Младеновац, на седници 
одржаној 8. јуна 2011. године, на основу члана 32. став 1. та-
чка 16. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС”, број 129/07), члана 18. став 1. тачка 3. Статута градске 
општине Младеновац („Службени лист града Београда”, 
број 40/10 – пречишћен текст) и члана 1. став 2. Одлуке о 
радном времену угоститељских, занатских и трговинских 
објеката на територији града Београда („Службени лист 
града Београда”, број 2/11), донела је 

ОДЛУКУ
О РАДНОМ ВРЕМЕНУ УГОСТИТЕЉСКИХ, ЗАНАТ-

СКИХ И ТРГОВИНСКИХ ОБЈЕКАТА НА ТЕРИТОРИЈИ 
ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ

I. ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 1.
Овом одлуком уређује се радно време објеката у угости-

тељској, занатској и трговинској делатности на територији 
градске општине Младеновац.

Члан 2.
Радно време је време у које привредни субјекти из угос-

титељске, занатске и трговинске делатности, могу обављати 
своју делатност.

Радно време почиње од момента када корисници услуге 
могу да уђу у угоститељски, занатски или трговински објекат.

Радно време се завршава у моменту када корисници ус-
луге не могу да улазе у објекат из става 2. овог члана.

Члан 3.
Привредни субјекти који обављају делатност из члана 

1. ове одлуке дужни су да испуњавају услове у складу са 
прописима којима се уређује заштита од буке и прописима 
којима се уређује заштита животне средине.

Члан 4.
Привредни субјекти који обављају делатност из члана 

1. ове одлуке дужни су да у периоду пословања (током целе 
године или сезонски), утврде трајање и распоред радног 
времена у складу са одредбама ове одлуке, да утврђено рад-
но време видно истакну на главном улазу или на другом ви-
дном месту објекта и да се придржавају назначеног радног 
времена у свом пословању.

У објекту који је заштићено културно добро, подаци из 
става 1. овог члана могу се поставити унутар објекта или на 
неком другом прикладном месту, у складу са законом којим 
се уређује заштитa културних добара.

Обавештење привредног субјекта да је објекат привре-
мено затворен, мора бити истакнуто на главном улазу или 
на другом видном месту тог објекта.

Рад у објектима из члана 1. ове одлуке, привредни 
субјекти морају организовати у складу са законом, тако да 
се не узнемиравају грађане који станују или раде у суседству.

Узнемиравањем грађана из става 4. овог члана, сматра 
се ометање људи емитовањем буке извођењем музичких и 
других садржаја, коришћењем музичких инструмената и 
других звучних уређаја, као и узнемиравање грађана меха-
ничким изворима буке и звучним сигналима, виком, емито-
вањем испарења, надражујућих мириса и др.

Узнемиравање грађана из става 4. овог члана се утврђује 
непосредним опажањем од стране надлежног инспектора или 
другог службеног лица, изјавама сведока, извештајем овла-
шћене организације и на други начин у складу са законом.

II. РАДНО ВРЕМЕ УГОСТИТЕЉСКИХ ОБЈЕКАТА

Члан 5.
Угоститељски објекат је функционално повезан, посеб-

но уређен и опремљен простор који испуњава прописане 
минималне техничке и санитарно-хигијенске услове за пру-
жање угоститељских услуга, односно за обављање угости-
тељске делатности.

Угоститељски објекти су:
1) угоститељски објекат за смештај;
2) угоститељски објекат за исхрану и пиће;
3) кетеринг објекат.
Угоститељски објекти за смештај су: хотел, мотел, ту-

ристичко насеље, камп, пансион, хостел, преноћиште, од-
маралиште, кућа, апартман, соба, сеоско туристичко до-
маћинство, ловачка вила, кућа или колиба и други објекти 
за пружање услуга смештаја, у којима се пружају услуге 
смештаја, исхране и пића и друге услуге уобичајене у угос-
титељству или само услуге смештаја.

Угоститељски објекти за пружање услуга исхране и пића 
су: ресторан, кафана, бар, објекат брзе хране, објекти у 
којима се припремају и услужују топла и хладна јела и на-
пици, точе и служе алкохолна и безалкохолна пића, као и 
објекти у којима се пружају услуге забаве и приређују ар-
тистички, кабаре и музички програми и други објекти.

Кетеринг објекти су објекти у којима се припремају хра-
на, пиће и напици, по утврђеним стандардима, ради услу-
живања и потрошње на другом месту.

Члан 6.
Радно време угоститељских објеката за смештај у пери-

оду пословања (током целе године или у сезони) је сваког 
дана од 00.00 до 24.00 сата.

Члан 7.
Угоститељским објектима за пружање услуге исхране и 

пића који се не налазе у IV и V зони по Одлуци о одређи-
вању зона на територији града Београда („Службени лист 
града Београда”, број 60/09) и који су удаљени од објеката 
за породично и колективно становање најмање 50 метара, 
утврђује се максимално радно време и то тако што могу ра-
дити сваког дана од 00.00 сати до 24.00 сата.

Привредни субјекти који обављају делатност у угости-
тељским објектима из става 1. овог члана, дужни су да у 
оквиру максимално утврђеног радног времена прописаног 
ставом 1. овог члана, одреде трајање и распоред свог радног 
времена и истакну га на главном улазу или на другом видном 
месту објекта, у складу са одредбама члана 4. ове одлуке.

Члан 8.
Угоститељским објектима за пружање услуге исхране и 

пића, осим објектима брзе хране, који се налазе у IV и V зони 
по Одлуци о одређивању зона на територији града Београда 
(„Службени лист града Београда”, број 60/09), као и у стамбе-
ним зградама, утврђује се максимално радно време и то тако 
што могу почети са радом најраније од 06.00 сати и могу ра-
дити најдуже до 24.00 сата, радним данима и недељом, а пе-
тком и суботом од 06.00 сати до 01.00 сат после поноћи.

Угоститељски објекти који се налазе у стамбеним згра-
дама, могу емитовати музику или приређивати музички 
програм и то најдуже до 23.00 сата, а петком и суботом до 
24.00 сата.

Привредни субјекти који обављају делатност у угости-
тељским објектима из става 1. овог члана, дужни су да у 
оквиру максимално утврђеног радног времена прописаног 
ставом 1. овог члана, одреде трајање и распоред свог радног 
времена и истакну га на главном улазу или на другом видном 
месту објекта, у складу са одредбама члана 4. ове одлуке.
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На радно време угоститељских објеката за пружање ус-
луга исхране и пића брзе хране примењују се одредбе члана 
7. ст. 1. и 2. ове одлуке.

Угоститељски објекти брзе хране у смислу ове одлуке су 
објекти у којима се припрема и послужује брза храна преко 
шалтера или на други начин било за непосредно конзуми-
рање, ношење са собом или достављање корисницима услуга.

Члан 9.
Кетеринг објектима утврђује се максимално радно вре-

ме и то тако што могу радити сваког дана од 00.00 сати до 
24.00 сата.

Привредни субјекти који обављају делатност у кете-
ринг објектима дужни су да у оквиру максимално утврђе-
ног радног времена прописаног ставом 1. овог члана, одре-
де трајање и распоред свог радног времена и истакну га на 
главном улазу или на другом видном месту објекта, у скла-
ду са одредбама члана 4. ове одлуке.

Члан 10.
Угоститељски објекти из чл. 7. 8. и 9. ове одлуке, могу 

бити затворени један или више дана у недељи, а привредни 
субјекти су дужни да истакну обавештење у складу са чла-
ном 4. ове одлуке.

Члан 11.
Радно време угоститељских објеката за пружање услуге 

исхране и пића који се налазе на аутобуској и железничкој 
станици и у трговинским центрима, одређује се у складу са 
радним временом станице и трговинског центра.

Члан 12.
Баште и терасе угоститељских објеката које су у функ-

цији угоститељских објеката радe са почетком и завршетком 
радног времена које је одређено за угоститељски објекат.

Члан 13.
За пружање услуге припремања и служења хране и пића 

ван угоститељског објекта (на сајмовима, вашарима и дру-
гим јавним манифестацијама, као и у покретном објекту 
који се премешта из једног места у друго сопственим пого-
ном или вучом) угоститељ је дужан да прибави одобрење 
организационе јединице управе градске општине надлежне 
за комуналне послове, на чијем подручју се пружају угости-
тељске услуге ван угоститељског објекта.

Организациона јединица из става 1. овог члана управе 
градске општине решењем одобрава врсту угоститељске 
услуге и одређује простор, место и време пружања угости-
тељских услуга ван угоститељског објекта.

III. РАДНО ВРЕМЕ ЗАНАТСКИХ ОБЈЕКАТА

Члан 14.
Занатски објекти су:
1. објекти у којима се пружају услуге првенствено упо-

требом посебне вештине ради израде, дораде или оправке 
разних предмета, као што су обућарске, кројачке, сајџијске, 
сарачке, ковачке, сервиси и слично;

2. занатски објекти у којима се пружају личне услуге, као 
што су фризерске, козметичке, педикирске, маникирске и 
слично;

3. објекти у којима се пружају услуге уметничких и старих 
заната и домаће радиности, односно обављају послови обли-
ковања племенитих материјала, камена, метала, дрвета, тек-
стила, стакла и других материјала, при чијој изради долази до 
изражаја лични укус и вештина произвођача, по његовој зами-
сли или нацрту, односно по замисли или нацрту другог лица;

4. занатски објекти у којима се врши производња и про-
даја животних намирница, као што су пекарски, посласти-
чарски и слично.

Члан 15.
Занатски објекти из члана 14. ове одлуке, раде сваког рад-

ног дана најмање седам сати, а суботом најмање пет сати, једно-
кратно или двократно, са почетком радног времена најкасније 
у 10.00 сати, с тим што један дан у недељи могу бити затворени.

Изузетно од става 1. овог члана, занатски објекти у који-
ма се врши производња и продаја хлеба, пецива и бурека 
(пекарске радње) раде сваког дана од 05,30 до 12.00 сати, с 
тим што један дан у недељи могу бити затворени.

Занатски објекти, могу радити дуже од радног времена 
одређеног овом одлуком, под условом да се вршењем делат-
ности у тим објектима не узнемиравају грађани који ста-
нују или раде у суседству.

IV. РАДНО ВРЕМЕ ТРГОВИНСКИХ ОБЈЕКАТА

Члан 16.
Трговински објекти су малопродајни објекти у којима 

се обавља продаја робе на мало потрошачима ради задо-
вољења њихових потреба, у просторијама за то намењеним 
или изван тих просторија, као што су то продавница, само-
услуга, дисконт, робна кућа, специјализована продавница 
за продају штампе и дувана, као главних производа, киоск, 
трговински центар, бензинска станица и други објекти.

Члан 17.
Продавнице прехрамбених производа раде сваког рад-

ног дана у времену од 07.00 до 12.00 сати и од 17.00 до 20.00 
сати, а суботом од 08.00 до 16.00 сати.

Продавнице непрехрамбених производа раде сваког 
радног дана у времену од 08.00 до 12.00 сати и од 17.00 до 
20.00 сати, а суботом од 08.00 до 16.00 сати.

Члан 18.
Самоуслуге и дисконти раде сваког радног дана у време-

ну од 08.00 до 20.00 сати, а суботом од 08.00 до 16.00 сати.
Робне куће раде сваког радног дана у времену од 09.00 

до 20.00 сати, а суботом од 09.00 до 16.00 сати.
Члан 19.

Специјализоване продавнице за продају штампе и дувана, 
као главних производа и киосци, раде сваког дана од 07.00 до 
12.00 и од 16.00 до 20.00, а недељом од 07.00 до 12.00 сати.

Продавнице из става 1. овог члана које се налазе на ау-
тобуској и железничкој станици морају бити отворене сва-
ког дана укључујући и недељу од 06.00 до 22.00 сата.

Члан 20.
Трговински центри раде сваког радног дана од 10.00 до 

20.00 сати, а суботом од 10.00 до 16.00 сати.
Трговински центар у смислу ове одлуке представља скуп 

међусобно компатибилних, продајних, угоститељско-ту-
ристичких, занатских, културно-забавних и осталих пра-
тећих садржаја, који са пројектантско-урбанистичког ста-
новишта представљају засебну целину.

Члан 21.
Бензинске станице могу да раде сваког дана од 00.00 до 

24.00 сата.
Члан 22.

Трговински објекти могу радити дуже од радног вре-
мена одређеног овом одлуком, под условом да се вршењем 
делатности у тим објектима не узнемиравају грађани који 
станују или раде у суседству.

Члан 23.
Организациона јединица Управе градске општине 

Младеновац, надлежна за послове привреде уз сагласност 
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председника општине, у оправданим случејевима (култур-
не манифестације, спортска такмичења, конгреси и друге 
сличене манифестације) када се очекује већи прилив по-
сетилаца у граду, може својим актом одредити другачији 
распоред, почетак и завршетак радног времена за објекте из 
члана 1. ове одлуке.

У случају проглашења ванредне ситуације (пандемија, епи-
демија, елементарне непогоде и сл.), општински штаб за ван-
редне ситуације или други надлежни орган у складу са зако-
ном, може својим актом одредити другачији распоред, почетак 
и завршетак радног времена за објекте из члана 1. ове одлуке.

Измењени распоред, почетак и завршетак радног време-
на, у складу са ставом 1. овог члана, привредни субјекти мо-
рају видно истаћи на главном улазу или неком другом ви-
дном месту објекта, најмање три дана пре примене истог, а 
у складу са ставом 2. овог члана, најкасније на дан примене 
акта општинског штаба за ванредне ситуације или другог 
надлежног органа и морају да се придржавају назначеног 
радног времена у свом пословању. 

Члан 24.
Трговински објекти из члана 16. ове одлуке, не могу вршити 

продају алкохолних пића у времену од 22.00 сата до 06.00 сати.
У трговинском објекту из става 1. овог члана мора бити 

на видном месту постављено упозорење о забрани продаје 
алкохолних пића у времену од 22.00 сата до 06.00 сати.

Члан 25.
Упозорење из члана 24. став 2. ове одлуке је формата А4 

и садржи текст следеће садржине:
„У времену од 22.00 сата до 06.00 сати забрањена је про-

даја алкохолних пића”.

Члан 26.
Привредни субјекти који обављају трговинску делат-

ност дуже од 22 сата су дужни да организационој јединици 
Управе градске општине Младеновац надлежне за послове 
привреде, доставе обавештење о радном времену у року од 
два месеца од дана ступања на снагу ове одлуке.

Привредни субјекти из става 1. овог члана су дужни да 
организационој јединици Управе градске општине Младе-
новац надлежне за послове привреде, пријаве сваку проме-
ну радног времена у року од седам дана од дана доношења 
одлуке о промени.

V. РАДНО ВРЕМЕ УГОСТИТЕЉСКИХ, ЗАНАТСКИХ И 
ТРГОВИНСКИХ ОБЈЕКАТА У ДАНЕ ДРЖАВНИХ И ДРУ-

ГИХ ПРАЗНИКА И ДРУГИХ НЕРАДНИХ ДАНА

Члан 27.
Привредни субјекти који обављају угоститељску, занат-

ску и трговинску делатност могу бити затворени недељом 
и у дане државних и других празника у складу са законом и 
одредбама ове одлуке.

Писано обавештење о нерадним данима мора бити ви-
дно истакнуто на главном улазу или на другом видном 
месту објекта најмање три дана пре нерадног дана.

Члан 28.
На дан државног и другог празника када се не ради један 

дан, продавнице непрехрамбених производа могу бити за-
творене.

На дан државног и другог празника из става 1. овог чла-
на раде дежурне продавнице и дежурне самоуслуге од 08.00 
до 12.00 сати, а првог радног дана могу бити затворене од 
08.00 до 13.00 сати или од 13.00 до 20.00 сати.

Члан 29.
На Бадњи дан, продавнице прехрамбених производа 

и самоуслуге раде од 08.00 до 16.00 сати, а продавнице не-
прехрамбених производа и трговински центри од 09.00 до 
16.00 сати.

У дану, који претходи празнику, у који се не ради два 
дана, раде:

1. продавнице прехрамбених производа и самоуслуге од 
08.00 до 18.00 сати, продавнице непрехрабених производа и 
трговински центри од 09.00 до 18.00 сати;

2. занатски објекти за производњу и продају хлеба, буре-
ка и пецива од 06.00 до 12.00 сати;

3. бензинске станице на излазима из града од 00.00 до 
24.00 сата, а остале бензинске станице у граду од 06.00 до 
20.00 сати.

Ако дан уочи празника пада у недељу, радно време обје-
ката из става 2. овог члана биће као недељом.

Члан 30.
На дан државног и другог празника када се не ради два 

дана, првог дана празника дежурне продавнице и самоуслу-
ге могу бити затворене, а другог дана празника раде дежур-
не продавнице и самоуслуге у времену од 08.00 до 12.00 сати.

Уколико државни празник из става 1. овог члана падне 
у суботу или недељу, па се у том случају не ради три дана, 
трећег дана ће радити све продавнице прехрамбене робе и 
самоуслуге у времену од 08.00 до 12.00 сати.

Члан 31.
У дане Васкршњих празника у периоду од Великог петка 

закључно са другим даном Васкрса (четири нерадна дана), 
продавнице прехрамбених производа радиће по следећем

распореду:
– први дан празника – Велики петак, дежурне продавни-

це и самоуслуге од 08.00 до 12.00 сати;
– другог дана празника – субота, све продавнице и само-

услуге од 08.00 до 13.00 сати;
– трећи дан празника – Васкрс, дежурне продавнице и 

самоуслуге могу бити затворене;
– четврти дан празника – други дан Васкрса, дежурне 

продавнице и самоуслуге од 08.00 до 12.00 сати.
Уколико празновање државних и других празника пада 

у исти дан, пети дан празника биће отворене све прехрам-
бене продавнице и самоуслуге од 08.00 до 12.00 сати.

Радно време трговинских и занатских објеката у дане 
државних и других празника и других нерадних дана може 
бити дуже од радног времена одређеног овом одлуком.

Члан 32.
У дане државних и других празника раде:
– угоститељски објекти из чл. 6, 7. и 8. ове одлуке, у вре-

мену одређеном у складу са наведеним члановима;
– бензинске станице у складу са чланом 21. ове одлуке.

VI. НАДЗОР

Члан 33.
Надзор над применом одредаба ове одлуке врши орга-

низациона јединица Управе градске општине Младеновац 
надлежна за послове привреде.

Инспекцијски надзор над применом одредаба ове одлу-
ке врши комунална инспекција градске општине.

У вршењу инспекцијског надзора комунални инспектор 
је овлашћен да у складу са законом:

– нареди извршење утврђених обавеза и предузимање 
мера и радњи у одређеном року;

– забрани рад дужи од радног времена одређеног одред-
бама члана 7. став 1. и члана 8. став 1. ове одлуке;
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– забрани рад дужи од радног времена одређеног овом 
одлуком у трајању од 30 дана, ако се продуженим радом уз-
немиравају грађани који станују или раде у суседству, (члан 
15. став 3. и члан 22.);

– забрани рад дужи од радног времена одређеног овом 
одлуком у трајању од 60 дана, ако се продуженим радом 
понови узнемиравање грађана који станују или раде у су-
седству (члaн 15. став 3. и члан 22.);

– предузме и друге мере за које је овлашћен.
Контролу над применом ове одлуке, у складу са зако-

ном, врши комунална полиција.
Члан 34.

Привредни субјекти на које се ова одлука односи, дужни 
су да комуналном инспектору омогуће несметано вршење 
послова, ставе на увид потребна документа и да у року који 
инспектор одреди изврше налог инспектора.

VII. KАЗНЕНЕ ОДРЕДБЕ
Члан 35.

Новчаном казном од 50.000 до 1.000.000 динара казниће 
се за прекршај правно лице:

– ако у обављању угоститељске, занатске или трговин-
ске делатности, емитовањем буке извођењем музичких и 
других садржаја, коришћењем музичких инструмената и 
других звучних уређаја, као и узнемиравање грађана меха-
ничким изворима буке и звучним сигналима, виком, еми-
товањем испарења, надражујућих мириса и друго у складу 
са законом узнемирава грађане који станују или раде у су-
седству (члан 4. ст. 4. и 5.);

– ако угоститељску, занатску или трговинску делатност 
не обавља у време и на начин одређен чл. 6-13, 15, 17-22. и 
27-32. ове одлуке;

– ако не поступа у складу са чланом 4. став 3, чланом 7. 
став 2, чланом 8. став 3. и чланом 23. став 3. ове одлуке;

– ако не поступи у складу са чланом 8. став 2. ове одлуке;
– ако не поступи у складу са чланом 26. ове одлуке;
– ако не поступа у складу са чланом 34. ове одлуке;
За прекршај из става 1. овог члана казниће се одговор-

но лице у правном лицу новчаном казном од 2.500 до 75.000 
динара.

За прекршај из става 1. овог члана казниће се преду-
зетник новчаном казном од 5.000 до 250.000 динара.

Члан 36.
Новчаном казном од 20.000 динара казниће се за прекр-

шај правно лице и предузетник ако:
– не поступа у складу са чланом 4. став 1. ове одлуке.
– врши продају алкохолних пића у времену од 22.00 сата 

до 06.00 сати (члан 24. став 1)
– не постави ознаку о зaбрани продаје алкохолних пића 

у времену од 22.00 сата до 06.00 сати (члан 24. став 2.)
За прекршај из става 1. овог члана казниће се одговорно 

лице у правном лицу, новчаном казном од 5.000 динара.
Новчану казну из ст. 1. и 2. овог члана наплаћује на лицу 

места комунални инспектор, односно комунални поли-
цајац.

VIII. ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 37.
Привредни субјекти су дужни да ускладе радно време 

свог објекта са одредбама ове одлуке у року од осам дана од 
дана њеног ступања на снагу.

Члан 38.
Управни поступци који су започети а нису правноснаж-

но окончани до дана ступања на снагу ове одлуке наставиће 
се по одредбама ове одлуке.

Члан 39.
Даном ступања на снагу ове одлуке престаје да важи Од-

лука о радном времену угоститељских објеката и објеката 
за приређивање забавних игара и игара на срећу на терито-
рији општине Младеновац („Службени лист града Београ-
да”, бр. 26/05 и 45/07). 

Члан 40.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављи-

вања у „Службеном листу града Београда”.

Скупштина градске општине Младеновац
Број I-00-06-1-2/16/2011, 8. јуна 2011. године

Председник
Радета Марић, с.р.

Скупштина градске општине Младеновац на седници 
одржаној 8. јуна 2011. године, на основу члана 14. Закона о 
локалним изборима („Службени гласник РС”, број 129/07) 
и члана 18. Статута градске општине Младеновац („Служ-
бени лист града Београда”, бр. 40/10– пречишћен текст), до-
нела је 

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА И ЗАМЕНИКА ЧЛАНА  

ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ У СТАЛНОМ 
САСТАВУ

1. Разрешавају се дужности у Општинској изборној ко-
мисији у сталном саставу:

– Сњежана Црногорац , члан и
– Мирјана Чолић , заменик члана.
2. Решење објавити у „Службеном листу града Бео-

града”.

Скупштина градске општине Младеновац
Број I-00-06-1-2/17/2011, 8. јуна 2011. године

Председник
Радета Марић, с.р.

Скупштина градске општине Младеновац, на седници 
одржаној 8. јуна 2011. године, на основу члана 14. Закона о 
локалним изборима („Службени гласник РС”, број 129/07) и 
члана 18. Статута градске општине Младеновац („Службени 
лист града Београда”, бр. 40/10-пречишћен текст), донела је 

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА И ЗАМЕНИКА ЧЛАНА  

ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ У СТАЛНОМ 
САСТАВУ

1. У Општинску изборну комисију у сталном саставу 
именују се:

за члана
– Горан Пешић, апсолвент Факултета за специјалну еду-

кацију и рехабилитацију за заменика члана
– Магдалена Перенчевић, дипл. правник.
2. Решење објавити у „Службеном листу града Бео-

града”.

Скупштина градске општине Младеновац
Број I-00-06-1-2/18/2011, 8. јуна 2011. године

Председник
Радета Марић, с.р.
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Молимо заинтересоване да уколико желе да се претплате на „Службени лист гра-
да Београда”, штампану верзију за 2011. годину, доставе следеће податке:

1. назив претплатника (правног или физичког лица);

2. адресу (улица и број);

3. телефон, факс, мобилни, и-мејл адреса;

4. поштански број; 

5. поштански рејон или поштански фах;

6. матични број/ЈМБГ;

7. ПИБ/број личне карте;

8. ПДВ број;

9. број рачуна банке;

10. податке о особи за контакт.

Наведене податке потребно је проследити Служби за информисање, Краљице 
Марије 1/XI, на факс број 3376-344 или и-мејл aleksandar.mladenovski@beograd.gov.rs.

Годишња претплата за 2011. годину износи 5.500,00 динара, а уколико постоји 
потреба за само одређеним бројевима, заинтересовани их могу потражити у библио-
теци Градске управе града Београда, на Тргу Николе Пашића 6 (у приземљу).

Цена појединачног издања износи 220,00 динара.

Уколико дође до промене података о претплатнику, као и у случају потребе за 
престанком претплате, молимо вас да нас о томе што хитније известите у писаној 
форми.

За остале потребне информације у вези са претплатом могуће је обратити се 
Александру Младеновском, координатору у Служби за информисање, на телефон 
7157-455 или питање поставити на мејл адресу aleksandar.mladenovski@beograd.gov.rs.

Обавештавамо заинтересоване да уколико имају питања везана за појединачни 
број или његово штампање, могу се обратити уредништву „Службеног листа града Бе-
ограда, на и-мејл radmila.josipovic@beograd.gov.rs  или преко централе Градске упра-
ве града Београда број 3229-678, одговорни уредник Радмила Јосиповић. 

Такође, обавештавамо вас да можете посетити нашу интернет-презентацију 
www.slistbeograd.rs, извршити увид и преузети издања од 2002. године до данас. 
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СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА БЕОГРАДА

„СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА” продаје се у згради Скупштине града Београда, Трг Николе Пашића 6, приземље 
– БИБЛИОТЕКА, 3229-678, лок. 259
Претплата: телефон 7157-455, факс: 3376-344

Издавач Град Београд – Служба за информисање, Београд, Краљице Марије бр. 1.
Факс 3376-344. Текући рачун 840-742341843-24. Одговорни уредник 
РАДМИЛА ЈОСИПОВИЋ. Телефони: 3244-325, 3229-678, лок. 6242, 6247. Штампа 
ЈП „Службени гласник”, Штампарија „Гласник”, Београд, Лазаревачки друм 15
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